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رئیس ستاد کنگره ملی شهدای استان قم :

»فصل شیدایی« روایتی ساده از مفاهیم دینی و دفاع مقدس است 
رئیس ستاد کنگره ملی شهدای استان قم گفت: سینمایش »فصل شیدایی« روایتی 
ساده از مفاهیم دینی و دفاع مقدس است، که همین موضوع باعث شده مخاطبان از 

رد‌های سنی مختلف به تماشای این اثر فاخر بپردازند. 
براساس این گزارش ،شب چهارم اجرای سینمایش بزرگ »فصل شیدایی« در قم باز 
هم با استقبال بیش از ۶ هزار نفری مردم قرار گرفت، این اثر فاخر همکاری مشترک 
سازمان هنری رسانه‌ای اوج و سپاه علی بن ابی‌طالب)ع( است که از ۱۲ تا ۲۶ مهرماه 

در قالب برنامه‌های ستاد کنگره ملی شهدای استان قم برگزار می‌شود.
علی‌اکبر خوش‌گفتار مقدم رئیس ستاد کنگره ملی شهدای استان قم در حاشیه 
بازدید از سینمایش »فصل شیدایی« بیان کرد: مقدمات و کار‌های پیش تولید این 
سینمایش را از ۶ ماه پیش آغاز کردیم، هدف ما در کنگره این بود که نمایشی با محتوای 
خوب اجرا شود که با تلاش سازمان هنری رسانه‌ای اوج و موسسه مهنا این اتفاق افتاد.

وی ادامه داد: در ۴ شبی که این نمایش اجرا شده بازخورد خوبی بین مردم داشته 
و میانگین هرشب ۵هزار تماشاچی نشان‌دهنده رضایت مردم است، هنگام اجرای 
نمایش وقتی چهره تماشاچی را نگاه می‌کردم متوجه شدم که مردم به خوبی با این 

نمایش ارتباط برقرار کرده‌اند.
خوش‌گفتار مقدم افزود: »فصل شیدایی« بازسازی تاریخ است، بخش درخشان تاریخ 
کشور ما مربوط به دفاع مقدس می‌شود که در این نمایش با توجه به اینکه تهیه‌کننده و 
کارگردان کار تصمیم گرفت این بخش را با توجه به شهدای استان قم که شاخص‌ترین 

آن‌ها شهید مهدی زین‌الدین است بومی‌سازی کند.
رئیس ستاد کنگره ملی شهدای استان قم گفت: بخش‌هایی که مربوط به تاریخ اسلام 
به ویژه پیامبر اکرم )ص(، واقعه غدیر و عاشورا است به زیبایی و درستی روایت و اجرا 

می‌شود و همین موضوع باعث ارتباط خوب تماشاچی با این اثر فاخر است.

خوش‌گفتار مقدم عنوان کرد: سینمایش »فصل شیدایی« روایتی ساده از مفاهیم 
دینی و دفاع مقدس است، این موضوع باعث شده مخاطبان این سینمایش از رده‌های 

سنی مختلف باشد.
وی در پایان تصریح کرد: سپاه استان قم و سازمان هنری رسانه‌ای اوج توانستند 
همکاری خوبی باهم داشته باشند که ماحصل کار استقبال بالای مردم قم از این نمایش 
است، علاوه بر نمایش سپاه استان توانسته امکانات رفاهی و تفریحی خوبی را هم در 

غرفه‌های نمایشگاه ایجاد کند.
 /https://namaticket.ir لازم به ذکر است علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به سایت
جهت رزرو بلیط رایگان اقدام کنند؛ سینمایش بزرگ »فصل شیدایی« تا ۲۶ مهرماه از 

ساعت ۱۹ در مجموع نمایشگاهی غدیر اجرا می‌شود.

آگهی مزایده شماره 1401/1 
املاک بانک ایران زمین 

رجوع به صفحه 3 

سرلشکر باقری: 
باید برای مقابله با تهدیدات ترکیبی 

دشمن آماده شویم
 رئیس ســتادکل نیروهای مسلح 
گفت: امروز با تهدیدات ترکیبی در 
زمینه‌های مختلفی مواجه هستیم 
که همزمان از سوی دشمنان علیه 
ما بروز می‌کنــد و باید خود را برای 
چنین صحنه و تقابلی آماده کنیم. 

سردار سرلشــکر پاسدار محمد 
باقری در ســیزدهمین جشنواره 
2مالک اشتر نیروهای مسلح که در 

رئیس جمهور در مراسم آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها:

دانشجویان اجازه تحقق خیال‌های 
باطل دشمن را نخواهند داد 

7 2

سخنگوی شورای نگهبان :
قانون اساسی حق اعتراض را

 به رسمیت شناخته است
رئیــس جمهــور گفت: دشــمن 
تصــور می‌کــرد کــه می‌توانــد در 
ظرف دانشگاه امیال خود را دنبال 
کند، غافل از اینکه دانشــجویان و 
اساتید ما بیدار بوده و اجازه تحقق 
خیال‌های باطل دشمن را نخواهند 
داد و حتمــاً در عرصه علم و دانش 
نیز مانند دیگر عرصه‌ها دشمن را 
ناکام خواهند گذاشــت.  آیت‌الله 

نگهبان  شــورای  سخنگوی 
گفــت: قانون اساســی ما حق 
اعتراض را به رسمیت شناخته 
ولی آنچــه در هفته های اخیر 
اتفاق افتاد فراتر از اعتراض در 
حد متعارف بود.  هادی طحان 
شــورای  ســخنگوی  نظیــف 
نگهبان صبــح روزشــنبه در 
نشســت خبری در پاســخ به  2

حجت الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی:

راهی برای انتقال اعتراضات 
همه اقشار پیش بینی شود

مدیر منطقه دو شهرداری قم خبرداد:

پایان عملیات تملک املاک در مسیر بلوار جمهوری اسلامی
8

8

راهکار‌های برای مدیریت سرویس مدارس قم ؛

چالش کمبود سرویس مدارس و 
مشکلات خانواده ها

8

4
از سوی روابط عمومی و تبلیغات؛

مراسم حرم بانوی کرامت در هفته وحدت اعلام شد

بازگشایی مدارس و آموزش حضوری سبب خوشحالی دانش 
آموزان و خانواده های آنان شده است این در حالی است که 
نبود سرویس مدارس برای برخی از خانواده ها مشکلاتی ایجاد 
کرده است.   براساس این گزارش ،ساماندهی سرویس مدارس، 
امری ضروری است و آموزش و پرورش برای تأمین سرویس 

ایاب و ذهاب مدارس نیازمند همراهی مدیریت شهری است، 
هرچند بدون همراهی دستگاه‌ها و مجموعه‌ها و از همه مهم‌تر، 
همدلی والدین و مدارس امکان تأمین زیرساخت‌های لازم برای 
امر  این  تحقق  در  ندارد.  وجود  مدارس  سرویس‌های  تأمین 
همراهی استانداری، پلیس راهور، شهرداری و آموزش و پرورش 

  

سرپرست کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان قم گفت: هفته ملی 
کودک با ۱۸ عنوان برنامه در قالب های گوناگون توسط این کانون در استان 
آغاز شد.  محمد غفاری روز شنبه در نشست خبری به مناسبت هفته ملی و 
جهانی کودک اظهار داشت: رونمایی از یک بازی کودکانه، بررسی قصه‌های 
اعضای کانون و برگزاری جشن یک روز خوشمزه با حضور اعضا و مادران آنان  
از جمله برنامه های هفته ملی کودک در استان قم است. وی بیان کرد: یکی 

مدیر منطقه هشت شهرداری قم از انتقال دامداری‌ها و پیست‌های اسب‌دوانی به 
دام شهر خبر داد و گفت: آرای کمسیون بند 20 را اخذ کرده‌ایم و هماهنگی‌های 
لازم برای انتقال دامداری‌ها و پیست‌های اسب‌دوانی به دام شهر با مراجع قضایی 
و دادستانی در حال انجام است.  محمدحسین علی‌اکبری در گفت‌وگویی با اشاره 
به دغدغه مدیریت شهری در رفع مشکلات و چالش‌های منطقه هشت اظهار 
داشت: منطقه هشت یکی از مناطق درحال‌توسعه شهر بوده و شرایط خوبی در 

سرپرست کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان  استان قم خبرداد:
اجرای18 برنامه متنوع به مناسبت هفته ملی کودک 

مدیر منطقه هشت شهرداری قم خبرداد:
پیست‌های اسب‌دوانی پردیسان به دامشهر منتقل می شوند

88

8 عکس : هادی چهرقانی

ضرورت  ایجاد بسترقانونی 
برای اعتراض

قانون اساسی ما یک قانون مترقی و پیشرفته است. اصل 
27 قانون اساسی اجتماعات را آزاد تلقی کرده مگر این‌که 

مخل اسلام و یا مسلحانه باشد. در غیر این صورت ما هیچ گونه محدودیتی برای شکل گیری 
اجتماعات نمی‌توانیم قائل شویم. متاسفانه نوع نگرش ما نسبت به این بند از قانون اساسی در 

مقاطع مختلف دارای اشکال بوده و ایراد اساسی نیز به مجلس وارد است.
مجلس در تصویب قانونی در راستای تحقق اصل 27 قانون اساسی کوتاهی کرده و متاسفانه 
در 40 سال گذشته ما قانونی در این حوزه نداشته ایم. وزارت کشور نیز با نوشتن یک آئین نامه 
در راستای اجرای اصل 27 قانون اساسی گام برداشته است. این آئین نامه وزارت کشور نیز 
اساسا مغایر اصل 27 قانون اساسی است. اصل 27 قانون اساسی اجتماعات و تجمعات را آزاد 

دانسته به واسطه اینکه انقلاب اسلامی محصول اجتماعات مردمی بوده است.
متاسفانه وزارت کشور در آئین نامه ای که نوشته است برگزاری اجتماعات را موکول به اخذ 
مجوز از وزارت کشور کرده است و سخت گیری‌هایی به واسطه جزم اندیشی و نگرش دستگاه 
های امنیتی که هر اجتماعی می‌تواند امنیت کشور را مورد آسیب قرار دهد در این آئین نامه 
اعمال شده است. غافل از این‌که این اجتماعات و اعتراضات مردمی سبب مصونیت و واکسینه 
شدن فضای سیاسی کشور می شود. اجتماعات مردمی این امکان را فراهم می کند تا اگر 
زمامداران روش و یا شیوه غلطی دارند به واسطه اعتراض مردم شیوه و روش خود را اصلاح 
کنند. زمانی این بستر به خوبی مهیا می شود که ما بتوانیم گردن بر اصالت احزاب بگذاریم. 
در کشور با استفاده از نرم افزارهای قانونی که در مجلس باید به تصویب برسد این امکان را 
فراهم کنیم تا احزاب بتوانند در چهارچوب های مشخصی نماینده مطالبات گروه های مختلف 

جامعه باشند و اگر قرار است رقابتی بین تفکرها باشد در پای صندوق‌های رای رقم بخورد.
بازتاب خواسته ها و مطالبات مردم باید خودش را در رقابت احزاب پای صندوق های رای 
نشان دهد. پس از انتخابات نیز صندوق رای حاکم بر تمشیت اداره امور کشور باشد. زمانی که 
چنین زیرساخت هایی در سطح کشور وجود نداشته و احزاب نیز موسمی و فصلی بوده و صرفا 
در زمان انتخابات به وجود آمده و دوباره تا دور بعد ناپدید می شوند شرایط به وضع کنونی ختم 
می شود. مردم نیز متر و معیاری برای اندازه گیری عملکرد احزاب که به چه میزان منفعت آنان 

را تامین کرده به واقع در اختیار ندارند.
ما امروز نمی توانیم صرفا بگوییم که با اجرای اصل 27 قانون اساسی مشکل حل خواهد 
شد. ما بایستی به احزاب اصالت ببخشیم. در انتخابات نیز باید این امکان را فراهم کنیم که در 
کنار افراد مستقل احزاب نیز کاندیدا شوند. احزاب نیز باید در قبال کاندیدایی که معرفی کردند 
و توانسته  کرسی مجلس یا شوراهای شهر و روستا را کسب کند باید به مردم پاسخگو باشند. 
مادامی که چنین زیرساخت هایی در سطح کشور فراهم نگردد اینکه صرفا بگوییم اصل 27 
قانون اساسی اجرا شود قطعا نتیجه به آشوب و بلوا کشیده خواهد شد. همه این بخش ها باید 
در کنار هم رشد کند. اگرطول انگشتان یکدست متناسب نباشد عملا آن دست کارآیی خود را 
از دست می دهد. در این حوزه نیز باید تمام زیرساخت ها در کنار هم رشد کنند. بنده معتقد 
هستم که دشمنی دشمن همواره وجود دارد و هر فرصتی که به دست بیاورد با ما دشمنی 
خواهد کرد. ما باید شرایط را به نحوی مدیریت کنیم تا بتوانیم یک فضای سیاسی واکسینه 
ایجاد کنیم. حتما ما با غرب امکان سازش نداریم. این اصل پذیرفته شده در انقلاب اسلامی 
است. ولی اگر به مردم اعتنا نکرده و از مطالبات آنها غفلت کنیم نتیجه این خواهد شد که غرب 
مردم ما را تصرف خواهد کرد و مردم ما را در دست  خود خواهد گرفت. آنگاه ما تکیه گاهی 
نخواهیم داشت. تکیه گاه ما برای پیشرفت کشور و استحکام قدرت جمهوری اسلامی ایران 

مردم است. زمانی که دست ما از این قدرت لایزال بریده شود دیگر چیزی نخواهیم داشت.
عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها در مجلس

 

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان قم خبرداد:

آغاز کشت پاییزه در بیش از ۳۰ هزار 
هکتار از اراضی قم 

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان قم از آغاز کشت پاییزه در بیش از ۳۰ 
هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان خبر داد.

 محمد علی سلامی با اشاره به آغاز کشت پاییزه در بیش از ۳۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
گفت: ۲۵ هزار هکتار از این اراضی زیر کشت جو، چهار هزار هکتار گندم و هزار هکتار نیز زیر 
کشت کلزا می‌رود. سلامی افزود: امسال برای کشت‌های جدید از جمله تریتیکاله، چغندر 
علوفه‌ای و کاملینا برنامه ریزی کرده ایم. وی گفت: در استان قم سالانه حدود ۱۰۰ هزار تن 

جو، ۲۰ هزار تن گندم و ۲ هزار تن کلزا برداشت می‌شود.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان افزود: برای توزیع کود مورد نیاز برای 

کشت پاییزه هم برنامه ریزی شده و به حد نیاز کود شیمیایی ذخیره سازی شده است.

احمد علیرضا بیگی*

اصناف بازار قم با صدور بیانیه‌ای خواستارشدند:

برخورد قاطع قوه قضاییه با اغتشاشگران 
اصناف بازار قم با صدور بیانیه‌ای با اشاره به اغتشاشات اخیر در کشور خواستار برخورد 

قاطع و عبرت آموز با آشوب‌گران شدند. 
در این بیانیه که روز شنبه نسخه‌ای از آن در اختیار ایمان قرار گرفت،‌آمده‌است: انقلاب 
اسلامی شکوهمند مردم سرافراز ایران که در زیر سایه پرچم اسلام ناب محمدی و تحت 
رهبری امام عظیم الشان شکل گرفت، احیا کننده ارزش‌های والای اسلامی و انسانی 
بود. دستاوردهای افتخار آفرین ملت مقاوم علی رغم توطئه های بی‌شمار دشمنان ، 

جمهوری اسلامی را تبدیل به خاری در چشم دشمنان بدخواه این نظام اسلامی نمود.
در قسمت دیگری از این بیانیه آمده‌است:‌ دراین میان گروه‌ها و فرقه‌های مزدوری 
همچون سلطنت طلبان و منافقان جنایتکار و کومله کردستان و الاهواز خوزستان که 
داعیه تجزیه طلبی دارند به بهانه فوت مرحومه امینی دست در دست هم با پشتیبانی 
شبکه‌های ماهواره‌ای فارسی زبان و بخشی از سلبریتی‌ها و لیبرال‌های خائن دست به 
اغتشاش و آشوب زده و ضمن هتک حرمت قرآن کریم و حمله به مساجد و حسینیه‌ها 
و آتش زدن پرچم مقدس ایران و کشیدن چادر از نوامیس مسلمانان، تخریب اموال 
عمومی و به شهادت رساندن محافظان امنیت  موجب سلب آسایش و امنیت کشور 
شدند بطوریکه قلب هر ایرانی آزاده و وطن پرست را به درد آورده و انزجار عمومی از 
آشوبگران معاند نظام اسلامی را به همراه داشت. دربخش دیگری ازاین بیانیه آمده‌است: 
اصناف بازار قم ضمن اعلام همدردی با خانواده مرحومه امینی و تسلیت به خانواده معزز 
شهیدان و مدافعان امنیت کشور و تجدید پیمان با آرمان های انقلاب اسلامی و رهبری 
معظم انقلاب ، اعمال آشوبگران را به شدت محکوم و از قوه قضاییه خواستار برخورد 
قاطع و عبرت آموز با عوامل میدانی آشوب و محرکان و پشتیبانان آنها در فضای مجازی 
می‌باشد. بیانیه حاکیست: از شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجلس شورای اسلامی 
خواستار تدوین قوانین بازدارنده جهت سرو سامان دادن به وضعیت اسفبار فضای 

مجازی به شدت رها شده را خواستاریم.
 

مدیرکل دفتر فنی استانداری قم مطرح کرد؛

کاهش مساحت بافت تاریخی شهر قم
مدیرکل دفتر فنی استانداری قم از پیگیری برای رفع اختلافات در زمینه بافت تاریخی 

شهر قم خبرداد. 
عباس صادقیان در گفت‌وگویی با اشاره به اینکه بافت تاریخی یک بافت با اهمیت 

است، اظهار کرد: بافت تاریخی یک شهر می‌تواند بیانگر تمدن و هویت آن شهر باشد.
وی با بیان اینکه تمام سازمان‌های مرتبط ، بر اهمیت بافت تاریخی واقف هستند، 
مطرح کرد: اختلافاتی که گاها در این حوزه به وجود می‌آید، در موضوع نحوه اجرای 

طرح‌ها و فعالیت در این بافت است.
مدیرکل دفتر فنی استانداری قم با اشاره به اینکه در زمانی سوبرداشت و سوءتفاهم در 
بافت تاریخی موجب بروز مشکلاتی شده بود، عنوان کرد: خوشبختانه با اقدامات صورت 

گرفته اختلافات در این حوزه در حال رفع است.
وی با تأکید بر اینکه بافت تاریخی شهر کاهش‌یافته است، خاطرنشان کرد: در حوزه 

بافت تاریخی نیازمند توجه هرچه بیش‌تر و ارائه برنامه‌های موفق هستیم.
صادقیان ادامه داد: در این راستا می‌توانیم از استان‌هایی که عملکرد موفقی در حوزه 

بافت فرسوده داشته‌اند، الگوگیری کنیم.
وی با اشاره به اینکه دیدگاه ارزش‌افزوده و موقعیت فرهنگی در بافت تاریخی موجب 
ترک این بافت توسط ساکنین آن شده است، افزود: باید انگیزه‌ای ایجاد شود تا علاوه 
بر تأمین زیرساخت مناسب و امکانات مناسب مردم در همین بافت بمانند و به زندگی 

خود ادامه دهند.

سخنگوی شورای شهراسلامی قم هشدار داد:

محدوده جدیدی به شهرقم
 اضافه نمی شود
مالکین ازتفکیک های بدون ضابطه پرهیزکنند
شهروندان فریب دلالان را نخورند

استاد حوزه علمیه قم با بیان اینکه باید راهی برای انتقال 
باید  شد:  یادآور  شود،  بینی  پیش  اقشار  همه  اعتراضات 
مختلف  طرق  از  مردم  به  مختلف  های  رده  در  مسئولان 
وقت ملاقات داده و با آنها گفتگو کنند و پای سخن ایشان 
بنشینند.   حجت الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی شامگاه 

جمکران  مقدس  مسجد  زائران  جمع  در  مهرماه  پانزدهم 
با بیان اینکه ظهور امام مهدی)عج( نیازمند زمینه سازی 
است،بیان کرد: منتظران ظهور امام مهدی )عج( در دوران 
اینکه  بیان  با  وی  دارند.  دوش  بر  مهمی  وظایف  غیبت 
از جمله وظایف مهم عصر غیبت  امام  به  معرفت نسبت 

حرم  اطراف  نوسازی  و  بهسازی  سازمان  مدیرعامل 
حضرت معصومه)س( گفت: ساماندهی محله چهل 
اختران، پروژه آرامستان نو و بازآفرینی محلات آبشار و قم 
نو، بازآفرینی شهری و بازگشایی حدفاصل خیابان معلم 
تا راه‌آهن یعنی فاز 5 عمار یاسر و همچنین بازآفرینی 

شهری دروازه ری، چهار پروژه اولویت‌دار شهر قم است.
علیرضا خاکی در گفت‌وگویی به پروژه‌های ساماندهی 
پیرامون حرم مطهر و هسته مرکزی اشاره کرد و اظهار 
داشت: با توجه به ظرفیت ۴۸ هکتاری که در اختیار 
استان قم قرارگرفته، پروژه‌های تأثیرگذار برای مجاورین، 
زائران و مسافران در پیرامون حرم در اولویت اقدامات قرار 

گرفته است.
وی ظرفیت ۴۸ هکتاری را مهم‌ترین پشتوانه پروژه‌های 
پیرامون حرم دانست و افزود: پروژه‌های دارای اولویت به 
ترتیب در حال بررسی بوده و موانع و چالش‌های هر پروژه 

شناسایی‌شده و وظایف هر دستگاه به آن‌ها محول شده 
و هماهنگی‌های لازم بین متولیان امر انجام‌شده است.

حرم  اطراف  نوسازی  و  بهسازی  سازمان  مدیرعامل 
حضرت معصومه)س( تصریح کرد: شهرداری قم، اداره 
کل راه و شهرسازی و معاونت عمرانی استانداری در حال 
پیگیری هستند و در صورت نیاز به پشتیبانی دستگاه 

قضایی، گزارش و راهکار تهیه می‌شود.
را  هکتار   ۴۸ پروژه  در  انجام‌شده  اقدامات  وی 
نخست  بخش  در  کرد:  ابراز  و  قرارداد  موردبررسی 
 ۴۸ اراضی  در  کار  و  آماده‌سازی  حال  در  شهرداری 
و  نشود  واگذار  خام  به‌صورت  زمین  تا  بوده  هکتاری 

تفاهم‌نامه آن با اداره راه و شهرسازی امضاشده است.
خاکی با تأکید بر اینکه در بخش دوم هماهنگی‌های 
لازم با شرکت‌های آب، برق و گاز نیز انجام‌شده تا خدمات 
لازم به‌موقع به این پروژه‌ها ارائه شود، ادامه داد: در بخش 

سوم نیز سند زمین مادر نیز به قم واگذارشده و اداره 
کل راه و شهرسازی در حال پیگیری اخذ سند تفکیک 

اراضی است.
وی از طراحی پروژه‌های شهرداری در ۴۸ هکتاری خبر 
داد و بیان کرد: ۱۰ پروژه برای زمین‌های ۴۸ هکتاری 
پیش‌بینی‌شده است که شهرداری و کمیته ذیل هیئت 
اجرایی چهار پروژه را در اولویت قرار داده و تفاهم‌نامه آن 

با اداره کل راه و شهرسازی منعقدشده است.
اطراف حرم  نوسازی  و  بهسازی   مدیرعامل سازمان 
حضرت معصومه)س( خاطرنشان کرد: ساماندهی محله 
محلات  بازآفرینی  و  نو  آرامستان  پروژه  اختران،  چهل 
آبشار و قم نو، بازآفرینی شهری و بازگشایی حدفاصل 
خیابان معلم تا راه‌آهن یعنی فاز ۵ عمار یاسر و همچنین  
بازآفرینی شهری دروازه ری، چهار پروژه اولویت‌دار شهر 

قم است.

مدیرعامل سازمان بهسازی و نوسازی اطراف حرم حضرت معصومه)س( مطرح کرد:

عزم جدی مدیریت استان و شهری برای تعیین تکلیف هسته مرکزی

مدیر منطقه سه شهرداری قم:

سرانه فضای سبز منطقه سه ۲۴ مترمربع است
مدیر منطقه سه شهرداری قم از ایمن‌سازی 15 آب‌نما در سال 1401 در این 
منطقه خبر داد و گفت: آخرین بوستان منطقه یعنی بوستان نارون نیز در سال 
جاری بااعتباری بالغ‌بر 20 میلیارد ریال ایمن‌سازی و روشنایی آن استانداردسازی 

شد.
مهرداد روحانی وزیری در گفت‌وگویی، با اشاره به اهمیت ایمن‌سازی بوستان‌ها 
و آب‌نماهای منطقه اظهار داشت: ایمنی در بوستان‌ها یکی از اولویت‌های مهم 

منطقه در چند سال گذشته بوده و اتفاقات خوبی در این حوزه رقم خورده است.
وی از ایمن‌سازی تمام بوستان‌های منطقه سه خبر داد و گفت: آخرین بوستان 
منطقه یعنی بوستان نارون نیز در سال جاری بااعتباری بالغ‌بر ۲۰ میلیارد ریال 

ایمن‌سازی و روشنایی آن استانداردسازی شد.

مدیر منطقه سه شهرداری قم از ایمن‌سازی ۱۵ آب‌نمای منطقه نیز خبر داد و 
گفت:با ایمن‌سازی این ۱۵ آب‌نما ۱۰۰ درصد آب‌نماهای منطقه ایمن‌سازی شده 
است و دارای موتورخانه خشک هستند که درمجموع با همکاری سازمان پارک‌ها و 

فضای سبز ۲۰ میلیارد ریال هزینه داشته است.
وی سرانه فضای سبز منطقه را ۲۴ مترمربع به ازای هر نفر دانست و ابراز کرد: 
منطقه سه با دارا بودن ۴۳۰ هکتار فضای سبز و ۶۲ بوستان، ایمنی را در اولویت 
نخست خود قرارداد و خوشبختانه توانستیم روشنایی و آب‌نماهای منطقه را ایمن 
کنیم. روحانی وزیری در پایان تأکید کرد: با توجه به این‌که تمام فضاها و لکه‌های با 
کاربری فضای سبز در منطقه کاشته شده است، تنها ایمنی و بهسازی بوستان در 

کنار نگهداری سالانه آن‌ها در دستور کار است.
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»فصل شیدایی« روایتی 
تاریخی و تمدنی 

 در آستانه برگزاری کنگره شش هزار و نود شهید استان 
مؤسسه  تلاش  و  فرهنگی  و  فهیم  مدیران  همت  به  قم 

رسانه‌ای اوج در راستای جهاد تبیین و انتقال مفاهیم ارزشمند آئینی و ارزشی، تاریخی و 
اعتقادی روایتی جذاب با تمسک به ساحت هنر و رسانه پیش روی مردم قرار گرفته است.

روایت رسانه‌ای و جذابی که در ترکیبی از صدا و نور و تصویر با متونی کارشناسانه و 
تنظیمی دقیق در نمایشی عظیم و فضایی باز با مخاطبان نامحدود آن را جذاب و دیدنی 
کرده است. فصل شیدایی در فصل‌های مختلف و در زمانی مناسب حاوی نکاتی است که 

این رویداد مهم جمعی را جذاب کرده است.
گفتمان شیرین و جذاب راوی و اجرای نمایشی صحنه‌های مختلف تاریخ اسلام و تشیع 
و بیان نمونه شاخصی از مجاهدت‌های رزمندگان هشت سال دفاع مقدس با محوریت 
عملیات خیبر و شهادت فرمانده لشکر هفده علی بن ابیطالب علیه السلام در روزگاری 
که رویدادهای سخت این دهه نیز می کوشد تا روایت نادرستی را در اذهان عمومی ایجاد 

کند، ستودنی است.
فصل شیدایی اتفاقی جدید در قالب برنامه‌ای میدانی است که خانواده‌های عموم مردم 
را از قم و شهرهای مجاور برای تماشا نشستن به عشق آل محمد فراخوانده است و این 
حضور آگاهانه و عاشقانه مردم مهر تأییدی است برای اشتیاق وافر مردم ایران اسلامی 
برای آشنایی بیشتر و کسب بصیرت و معرفت نسبت به ارزش‌های والای اسلام و جمهوری 

اسلامی ایران.
فصل شهادت فرمانده شهید مهدی زین الدین گنجینه هشت سال رشادت و شهامت 
و شجاعت با زبانی شیرین و کوتاه و جذاب روایت می‌شود تا دهه هشتادی‌ها و نودی ها 
هم بدانند اگر یک متر از خاک این سرزمین آریایی تسلیم دشمن نشد؛ مدیون و مرهون 
همین روایت‌های کوتاه و جذابی است که گاه گاهی می‌شنوند یا می ببینند و می‌خوانند 
و استفاده هنرمندانه در تبیین گوشه‌هایی از واقعیت‌های تاریخ اسلامی برای نسل جدید، 

هنر فصل شیدایی در ارتباط با مخاطب است.
دورانی که دنیا به دیتا ژورنالیسم یا داده نگاری اقبال نشان داده است و بزرگان علم 
ارتباطات و رسانه؛ از آن تحت عنوان روزنامه‌نگاری داده محور نیز نام می‌برند؛ تحولی بزرگ 
در دنیای تبدیل مفاهیم به سازه‌ها به شمار می‌آید و دارد در عمل به یک استاندارد مهم در 
صنعت ارتباطات تبدیل می‌شود؛ فصل شیدایی شکل متکامل‌تر و ترکیبی از اینفوگرافی 
های تصویری و نیوزگراف های هنرمندانه را در کنار روایت شفاهی راویان دفاع مقدس قرار 
داده است تا در عصر رسانه‌های نوظهور که اکنون روندهای مورد علاقه کاربران مینی‌مال 
خوان در دنیای فضای مجازی و علاقمندان به پیام‌های تصویری مورد استقبال بیشتری 

است، مورد توجه قرار گیرد.
فصل شیدایی در عصر رسانه‌ای امروز کاربران و مخاطبان که در جست و جوی راه‌های 
کوتاه‌تر برای دسترسی به بیشترین اطلاعات و در جذاب ترین فرمت‌ها هستند و همواره به 
تعدادشان افزوده می‌شود توانسته است در نمایش هنرمندانه میدانی با بیان هنرمندانه و 
بهره جستن از ابزارهای رسانه‌ای بیشتر و بهتر؛ این مفاهیم میراثی و متمدنانه تاریخ اسلام 
و ایران اسلامی را به نسل حاضر انتقال دهد و علاقمندانه و مشتاقانه پیگیری کنند و شاید 
همین شیوه‌های نوآورانه در عصر رسانه باعث شده است تا ناشران و تولیدکنندگان محتوا 

به پذیرش دگرگونی‌های بنیادین تن دهند.
فصل شیدایی فصل نوینی برای مدیران فرهنگی است تا با این شیوه بتوانند برای مقابله 
»خرمشهرهای در پیش« که باید با جدیدترین و جذاب ترین شیوه‌های جنگ نرم آشنا 
شد و به میدان آمد الگو گرفت و ضروری است کارکردهای آشکار و پنهان رسانه برای تولید 
کنندگان و مدیران رسانه‌ای شفاف‌تر از گذشته تشریح شود و با علم کامل به توانایی دشمن 

در فضای حاضر پا به عرصه بگذارند.
از روایت را روانه ذهن و دل‌های  فصل شیدایی در کنار سایر مزیت‌ها بیان دیگری 
مخاطبان می‌کند؛ روایتی که تنها به گفتار شفاهی راویان اکتفا نکرده است و تأثیر راوی 
گری همراه با تصویر، صدا، نور و فیلم و عکس و حرکت‌های فرم جمعی و نمایشی را ضریب 
قابل توجهی داده است و این رویکرد نوگرا برای روایت نوآورانه از جنگ و اسطوره‌هایش 
اقدامی جدید در روند توسعه فرهنگی است و فعالیت فرهنگی ارزشمند و ستودنی است.

فصل شیدایی می‌تواند هم چنان با تمسک به ساحت هنر و رسانه؛ ناقل نقل‌های 
نابغه‌های هم عصر ما باشد تا نسل‌های ایران اسلامی در برابر هر کتاب و تصویر و عکس و 
محصول فرهنگی دفاع مقدس ایستاده احترام کنند و ادای دین خود را به سرزمین مادری 

انجام دهند و نسل جوان و نوجوان ایران با افتخار به ایرانی بودن خود ببالند.
رویدادهای ارتباطی در روزگار معاصر در تعامل مداوم با فناوری هستند؛ از مزایای این 
نمایش بزرگ میدانی مبتنی بر هنر و رسانه به راحتی می‌توان به این موضوع اذعان داشت 
که مسئله پیچیدگی وابستگی به فناوری اطلاعات و ارتباطات در نمایش آثار هنرمندانه 

قابل جمع شدن است.
فصل شیدایی پدیده‌ای جدید ساده و هنرمندانه در انتقال مفاهیمی است که شاید در 
متون و با زبان غیر از هنر دریافت آن مفاهیم به راحتی قابل درک نباشد و به راستی بایستی 
پذیرفت که خلاقیت در زمینه ارتباطات، موجب پدیدار شدن تعداد زیادی طرح جدید 
می‌شود که امکانات انسانی را بزرگ‌تر می‌کند و اهداف بلندپروازانه‌تری نسبت به قبل به 
موضوعات می‌بخشد. در این فصل شیدایی، فناوری اطلاعات و ارتباطات فرایندهای 
جدیدی را فراهم کرده که این روش‌های جدید ارتباطی را به سمت امکانات کاملًا جدید 
در ارتباط با مخاطب سوق می‌دهد و ساده سازی مفاهیم با زبان ایماژ و بهره جستن از 
هنر و فن آوری های نوین از مزیت‌های جدیدترین نمایش فصل شیدایی در پاییز هزار و 
چهار صد و یک در مجاورت مضجع منور کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه سلام 

الله علیها است.
*فعال فرهنگی و کارشناس رسانه

وزیر علوم:

۶۰ درصد دانشجویان کشور را دختران 
تشکیل می دهند

 وزیر علوم گفت: ۶۰ درصد دانشجویان کشور را دختران تشکیل می‌دهند و حضور 
قابل ملاحظه بانوان در آموزش عالی به خاطر شرایطی است که نظام مقدس جمهوری 

اسلامی فراهم کرده است.
به گزارش وزارت علوم، جشن آغاز سال تحصیلی جدید در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش 
عالی با حضور رئیس جمهور، معاونان علمی و فناوری، زنان و امور خانواده و وزرای علوم و 

بهداشت در سالن همایش‌های بین‌المللی دانشگاه الزهرا )س(، برگزار شد.
محمدعلی زلفی‌گل در این مراسم ضمن پاسداشت آغاز بهار علم و دانش گفت: ۶۰ 
درصد دانشجویان کشور را دختران تشکیل می‌دهند و حضور قابل ملاحظه بانوان در 
آموزش عالی به خاطر شرایطی است که نظام مقدس جمهوری اسلامی فراهم کرده 
است. وی تاکید کرد: باید قدر نظام جمهوری اسلامی ایران که برخاسته از خون هزاران 

شهید است را بدانیم.
وزیر علوم با تاکید بر تلاش و پشتکار دختران دانشجو برای موفقیت در مسیر کسب 
علم گفت: خداوند به هر انسانی استعدادهای خاصی عطا کرده است و هر کسی باید 
بکوشد استعداد و ظرفیت ویژه مختص خود را شناسایی کند و آن را برای دست یافتن به 

موفقیت‌های خود به کار گیرد.
زلفی‌گل با اشاره به تنوع رشته‌های تحصیلی گفت: هر رشته تحصیلی زیبایی خاصی 
دارد و متفاوت با رشته‌های دیگر است و اگر دانشجویان در مفاهیم و نظریات رشته 
تحصیلی خود به صورت عمیق مطالعه و پژوهش کنند می‌توانند در رشته و علم خود در 

دنیا و پیشرفت بشریت سهیم باشند.
وزیر علوم خطاب به دانشجویان نو ورود به دانشگاه گفت: بخشندگی خداوند بی‌نهایت 
است و اگر با توکل به ذات اقدسش، از خداوند چیزی را بخواهید قطعاً با رحمانیت آن 
را خواهد داد، آرزوهای بلند داشته باشید چرا که آرزوهای بلندتر باعث می‌شود تلاش 

بیشتری کنید.
این استاد دانشگاه و مقام مسئول با اشاره به اینکه والدین و معلمان در موفقیت تحصیلی 
دانش‌آموزان و ورود به دانشگاه نقش مهم و اساسی داشته‌اند بر احترام به والدین و معلمان 

و اساتید تاکید کرد و گفت: علم بدون اخلاق مفید نیست.

وزیر آموزش و پرورش:

امروز دشمن در پی غیرحضوری کردن 
آموزش است

وزیر آموزش و پرورش ضمن تاکید بر اینکه هر ساعتی که دانش‌آموزان از درس جا بمانند 
ضرر کرده‌اند گفت: امروز دشمن در پی غیرحضوری کردن آموزش است. دانش آموز ما 
در فضای مجازی در هر ثانیه فرصت‌های زیادی برای آموزش را از دست می دهد و برنامه 
ریزی دشمن بر روی همین مسأله و حضور گسترده دانش آموزان در فضای مجازی جهت 

فرصت سوزی است. 
یوسف نوری در دیدار با دانش آموزان برگزیده و نماینده انجمن‌های اسلامی دانش 
آموزی استان قزوین بیان کرد: محرومیت محدودیت نیست. محرومیت نمی تواند مانع 
پیشرفت دانش آموزان شود. ما شما را به عنوان حلقه میانی و بچه‌های گام دوم انقلاب می 

شناسیم. بیانیه‌ای که تمدن نوین اسلامی را محقق می کنند.

اخبار

نماینده مردم اهواز :

ملت ما با هر سلیقه‌ای در کنار هم ایستاده‌اند
 یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: نیروی انتظامی 
حافظ امنیت و منافع ملت بوده و با حداق حقوق با تمام توان در صحنه است تا خدشه 
ای به امنیت مردم وارد نشود.  مجتبی یوسفی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به بیانات 
مقام معظم رهبری در خصوص اتفاقات اخیر و ضرورت حفظ حرمت نیروی انتظامی، 
بیان کرد: نقش حضرت آقا در مسائل کلیدی کشور بی بدیل بوده و همواره در سخنرانی 
های ایشان اقتدار و عزت کشور برای دشمنان تداعی می شود. مقام معظم رهبری در 
همه موضوعات برای دشمن، دشمنی سخت بوده است و برای ملت خودمان پدری 
مهربان بوده است. مقام معظم رهبری در ابتدای سخنرانی خود تسلیت گفتند و  از 
داغ سخت از دست دادن دختر جوان سخن گفتند. در عین حال رهبری نگاهی به 
نقش اقوام و طوایف کشور از جمله نقش قوم بزرگ کرد و بلوچ داشتند. این نشان می 
دهد که نگاه حضرت آقا به درون است. وی در ادامه اظهار کرد: در خصوص افرادی که 
نمک سفره انقلاب را خوردند اما نمکدان شکستند تاکید کردند که این چهره ها تعداد 
محدودی بوده که خیلی نیز اهمیتی ندارد، هنرمندان و ورزشکاران اصیل با هر نگاه و 
تفکری به ایران اسلامی افتخار می کنند. این نشان می دهد نگاه حضرت آقا به مردم 
است. نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: ما شاهد برخوردهای 
چکشی با مردم در کشورهای اروپایی هستیم. مهسا بهانه است بلکه می خواهند تجزیه 
و نابودی اقتدار کشور ما را دنبال کنند. این آرزو را هم مثل گذشته به گور می برند. ما 
پذیرای نقد هستیم. باید به اعتقادات مردم احترام گذاشت. افرادی که ادعای آزادی می 
کنند چطور به خود اجازه می دهند چادر از سر زن محجبه بردارند. یوسفی در پایان 
تاکید کرد: نیروی انتظامی حافظ امنیت و منافع ملت است. همان طوری که حضرت 
آقا فرمودند به مردم، نیروی انتظامی و امنیتی و بسیج ظلم شد. گلوی فردی از نیروی 
انتظامی که روزانه شهید می دهد درحالی که با حداقل حقوق برای حفظ امنیت کشور 
تلاش می کنند، را بریدند. ان‌شاءالله امنیت این کشور باقی خواهد ماند. ملت ما با همه 

سلایق در کنار هم بوده و همه فرزندان این سرزمین هستند.
 

 سران قوا در نشست مشترک تاکید کردند؛

دشمنان ایران یکپارچه و مقتدر را تهدیدی 
برای منافع خود می‌دانند

 سران قوا با بیان اینکه دشمنان این مرز و بوم نه جمهوری اسلامی که ایران یکپارچه 
و مقتدر را تهدیدی برای منافع خود می‌دانند، از هوشیاری مردم بصیر و زمان‌شناس 
کشور در فهم برنامه‌ریزی گسترده دشمنان و خنثی‌سازی توطئه‌های خصمانه آنان 
قدردانی کردند.  براساس این گزارش ، روسای قوای مجریه، مقننه و قضائیه در نشست 
سه جانبه خود که عصر شنبه در محل نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، حفظ آرامش 
کشور را برای فعالیت‌های اقتصادی و کسب و کار مردم ضروری دانسته و تاکید کردند 
جامعه ایرانی در حال حاضر برای غلبه بر خصومت و تفرقه‌افکنی ایران‌ستیزان به 
وحدت همه اقشار فارغ از زبان، مذهب و قومیت نیاز دارد و همه ارکان کشور باید در 
این مسیر بکوشند. سران قوا با بیان اینکه دشمنان این مرز و بوم نه جمهوری اسلامی 
که ایران یکپارچه و مقتدر را تهدیدی برای منافع خود می‌دانند، از هوشیاری مردم بصیر 
و زمان‌شناس کشور در فهم برنامه‌ریزی گسترده دشمنان و خنثی‌سازی توطئه‌های 
خصمانه آنان قدردانی کردند. روسای سه قوه همچنین از خدمات و مجاهدت‌های 
شبانه‌روزی حافظان امنیت طی روزها و هفته‌های گذشته قدردانی و تاکید کردند: 
امنیت و آرامش در کشور زیربنای هر نوع توسعه‌یافتگی و فعالیت‌های اقتصادی و کسب 

و کارهای مردم است.
  

عضو هیئت رئیسه مجلس:

تحقیق و تفحص از دانشگاه آزاد به زودی 
به صحن علنی می‌رود

 عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: تحقیق و تفحص از دانشگاه آزاد اسلامی شروع 
و  رو دانشجویان  ازاین  به صحن علنی مجلس فرستاده می‌شود،  به زودی  و  شده 
کارمندان این دانشگاه شکایات خود را به مجلس بفرستند. احمد نادری عضو هیئت 
رئیسه مجلس شورای اسلامی با انتشار مطلبی در حساب کاربری خود در توئیتر 
نوشت: ‏دانش آموزان عزیز؛ شما را فراموش نکرده‌ایم و در این مدت تلاش زیادی برای 
حل مساله شما و لغو مصوبه ظالمانه کنکوری شورای انقلاب فرهنگی که اشرافیت را در 
کشور نهادینه می‌کند، کرده‌ایم. وی تصریح کرد: اگر کمتر در این مورد سخن گفته‌ام، 
دلیل فراموشی موضوع شما نیست. ان‌شالله به زودی فعالیت‌ها به ثمر خواهد نشست. 
نادری همچنین با انتشار مطلب دیگری در توئیتر درباره تحقیق و تفحص از دانشگاه 
آزاد، نوشت: تحقیق و تفحص از دانشگاه آزاد اسلامی که بنا به درخواست جناب 
آصفری نماینده محترم اراک شروع شده، به زودی به صحن علنی مجلس فرستاده 
خواهد شد. وی تاکید کرد: دانشجویان، اساتید و کارمندان این دانشگاه شکایات و 

مطالب خود را به مجلس شورای اسلامی ارسال کنند.

سخنگوی وزارت امورخارجه :

کودکان پروانه‌ای از تحریم‌های ظالمانه 
آمریکا مستثنی نشدند

 سخنگوی وزارت امورخارجه گفت: کودکان پروانه‌ای نیز از تحریم‌های یکجانبه، 
غیرقانونی و ظالمانه آمریکا مستثنی نشدند. 

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پی تحریم‌های جدید آمریکا 
علیه ایران در صفحه اینستاگرامش نوشت: هر روز به یک بهانه لیست جدید تحریم علیه 
ایران منتشر می‌شود. این بار وزیر کشور، وزیر ارتباطات و پنج مقام ایرانی دیگر توسط 
دولت آمریکا تحریم شدند. وی ادامه داد: البته قبل از این لیست هفت نفره از وزرا و 
شخصیت‌های ایرانی، فرد فرد ملت ایران صدها بار از سوی رژیم آمریکا مورد بی سابقه 
ترین تحریم‌های طول تاریخ علیه یک ملت قرار گرفتند.تمام مردم ایران بدون هیچ گونه 
تفکیک و تبعیضی، سال‌های طولانی با تحریم‌های ظالمانه آمریکا که معیشت، شغل، 

سلامتی و زندگی آنها را هدف گرفته؛ دست و پنجه نرم می‌کند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: حتی کودکان پروانه‌ای نیز از تحریم‌های 

یکجانبه، غیرقانونی و ظالمانه آمریکا مستثنی نشدند.
 

عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس:

 دولت موظف است فضای گفتمان و 
اعتراض منطقی را ایجاد کند

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس تاکید کرد: دولت موظف است 
فضای گفتمان و بیان اعتراض منطقی ر ا آماده کند تا زمینه توطئه دشمن در کشور 
خنثی شود.  کیومرث سرمدی در گفت‌وگویی، با تاکید بر ضرورت پذیرش اعتراض‌های 
قانونی و ایجاد بسترهای آن، بیان کرد: ما حتما باید فضا و شرایطی ایجاد کنیم تا کسانی 
که اعتراض و انتقاد منطقی دارند بدون ترس، بتوانند حرفشان را بزنند. نماینده مردم 
اسدآباد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت موظف است فضای گفتمان و 
بیان اعتراض منطقی ر ا آماده کند، گفت: همچنین دولت باید فضای حضور صنوف 
مختلف در تجمعات را آماده کند تا بتوانیم زمینه توطئه دشمن در کشور را خنثی کنیم.

سخنگوی کمیسیون امورداخلی:

گزارش نهایی ابعاد پرونده »مهسا امینی« 
به صحن مجلس می‌رود

سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها از جمع بندی نهایی گزارش پرونده 
فوت مهسا امینی در نشست این هفته کمیسیون و ارائه آن به صحن مجلس جهت 

قرائت در اولین فرصت خبر داد. 
علی حدادی در گفت‌وگویی، درباره آخرین وضعیت پیگیری پرونده مهسا امینی 
در مجلس، بیان کرد: باتوجه به ارائه یک نسخه از گزارش پزشکی قانونی در خصوص 
پرونده فوت مهسا امینی به مجلس، در این هفته کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها 
جمع بندی نهایی را در خصوص ابعاد این پرونده انجام خواهد داد. وی در ادامه اظهار 
کرد: در این هفته گزارش نهایی کمیسیون در خصوص ابعاد این پرونده به هیات رئیسه 
مجلس ارائه خواهد شد و با توجه به اهمیت این موضوع انتظار می رود با اولویت و در 

اسرع وقت گزارش کمیسیون در دستورکار صحن مجلس قرار گیرد.

رئیس جمهور گفت: دشمن تصور می‌کرد که می‌تواند در ظرف دانشگاه امیال خود 
را دنبال کند، غافل از اینکه دانشجویان و اساتید ما بیدار بوده و اجازه تحقق خیال‌های 
باطل دشمن را نخواهند داد و حتماً در عرصه علم و دانش نیز مانند دیگر عرصه‌ها دشمن 

را ناکام خواهند گذاشت. 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی صبح روز شنبه برای آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ 
دانشگاه‌ها، موسسات و مراکز آموزش عالی سراسر کشور در دانشگاه الزهرا )س( حضور 

یافت که با حضور پرشور دانشجویان همراه بود.
رئیس جمهور در این مراسم دانشگاه‌ها و مراکز علمی کشور را اتاق اندیشه‌ورزی دولت 
دانست و گفت: اندیشه‌ورزی دانشگاه‌ها برای یافتن راهکارهای مسائل جامعه همواره 

مورد توجه دولت خواهد بود.
آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه امروز قریب به ۶۰ درصد از دانشجویان کشور را 
دانشجویان دختر تشکیل می‌دهند، برخورداری توأمان از روحیه تحقیق و پژوهش با 
علم و بردباری دختران دانشجو را در این زمینه موثر دانست و افزود: در سال‌های پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی زنان زیادی در عرصه‌های دانشگاهی کشور خوش درخشیده 

و حتی توانسته‌اند توانایی‌های خود را در عرصه‌های جهانی نیز به رخ جهانیان بکشند.
رئیسی تصریح کرد: وقتی یک بانوی فرهیخته ایرانی در سطح جهانی دستاورد علمی 
مهمی را ارائه می‌کند، بر سکویی قرار می‌گیرد، پرچم جمهوری اسلامی برافراشته و سرود 

ملی ایران نواخته می‌شود، این برای کشور قدرت می‌آفریند.
رئیس جمهور با بیان اینکه علم و دانش از مؤلفه‌های مهم قدرت و توانایی هستند، 
گفت: امروز کشور با همت اساتید و دانشجویان به سطوح بالایی از قدرت و توانایی 
دست یافته است. در حالی که روزگاری در این کشور نیازمند واردات سیم خاردار بودیم 
و همان را نیز از ما دریغ می‌کردند، امروز در زمینه‌های مختلف علمی و صنعتی با وجود 
گسترده‌ترین تحریم‌ها به پیشرفت‌های خیره‌کننده‌ای دست یافته‌ایم و به مدد الهی این 

مسیر همچنان ادامه خواهد داشت.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با تبریک به دانشجویان جدیدالورود تصریح کرد: 
شما همه همت و تلاش خود را وقف تحقیق و پژوهش کنید، دولت نیز همه تلاش خود را 

برای تمهید لوازم و امکانات لازم برای شما بکار خواهد گرفت.

آیت الله رئیسی رفع دغدغه اشتغال برای دختران و پسران دانشجو را از تکالیف دولت 
دانست و گفت: دولت دانشگاه را اتاق اندیشه‌ورزی خود می‌داند و انتظار دارد دانشگاه‌ها 

و مراکز علمی با اندیشه‌ها و ابتکارات نو به یاری دولت بشتابد.
آیت‌الله رئیسی در ادامه سخنان خود با اشاره به رد پای دشمن در اغتشاشات اخیر 
اظهار داشت: دشمن تصور می‌کرد که می‌تواند در ظرف دانشگاه امیال خود را دنبال 
کند، غافل از اینکه دانشجویان و اساتید ما بیدار بوده و اجازه تحقق خیال‌های باطل 
دشمن را نخواهند داد و حتماً در عرصه علم و دانش نیز مانند دیگر عرصه‌ها دشمن را 

ناکام خواهند گذاشت.
رئیس جمهور با تبیین منطق دولت در مذاکرات رفع تحریم و تلاش دشمن برای تحمیل 
شروط خود به ایران گفت: از ابتدا اعلام کردیم میز مذاکره را ترک نخواهیم کرد، اما به 
مذاکرات عزتمندانه پایبند خواهیم بود و امروز منطق جمهوری اسلامی ایران در دنیا مورد 

پذیرش است.
و  علوم  پزشکی،  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزرای  رئیس جمهور  از سخنان  پیش 
تحقیقات و فناوری و نیز نماینده اساتید و نماینده دانشجویان و رئیس دانشگاه الزهرا در 
سخنانی ضمن تبریک آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها، مؤسسات و مراکز آموزش 

عالی، برای دانشجویان آرزوی موفقیت کردند.

رئیس جمهور در مراسم آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها:

دانشجویان اجازه تحقق خیال‌های باطل دشمن را نخواهند داد 

سخنگوی شورای نگهبان گفت: قانون اساسی ما 
حق اعتراض را به رسمیت شناخته ولی آنچه در هفته 
های اخیر اتفاق افتاد فراتر از اعتراض در حد متعارف 

بود. 
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان صبح 
روزشنبه در نشست خبری در پاسخ به سوالی مبنی 
و  هرج  باعث  که  خواص  با  نگهبان  شورای  اینکه  بر 
مرج در کشور شدند چه برخوردی خواهد کرد، گفت: 
معیارهای قانونی روشن است. اگر اقدامی برخلاف 
قانون باشد و توسط مراجع ذیربط اعلام شود، شورای 

نگهبان هم بررسی خواهد کرد.
وی در واکنش به سوالی مبنی بر اینکه اگر مجلس در 
قالب طرح یا لایحه موضوع گشت ارشاد را اصلاح کند، 
آیا شورای نگهبان آن مصوبه را می‌پذیرد یا خیر، اظهار 
داشت: اختیار قانونی مجلس است که از طریق طرح و 
لایحه موضوعی را تصویب و اصلاح کند. باید صبر کنیم 
و در صورت تصویب این موضوع در مجلس، اظهار نظر 

می‌کنیم.
آنچه در هفته‌های اخیر اتفاق افتاد، فراتر از یک 

اعتراض بود 
 طحان نظیف تصریح کرد: مواضع شورای نگهبان در 
بیانیه‌ای درباره حوادث اخیر مطرح شد. ما معتقدیم 
یک  از  فراتر  افتاد،  اتفاق  اخیر  هفته‌های  در  آنچه 
اعتراض به شکل متعارف بود. اعتراض بر اساس قانون 
سازوکارهای خودش را دارد، اما این اعتراضات توسط 
عده‌ای و با پشتیبانی بیگانگان تبدیل به اغتشاش شد. 
البته مردم صف خود را از آنان جدا کردند و دشمنان 

ناکام شدند و به اهداف خود نرسیدند.
وی افزود: بیانات رهبر انقلاب در خصوص حوادث 
اخیر بسیار راهگشا و روشن گرانه بود. قانون اساسی 
اعتراض قانونی را به رسمیت می‌شناسد اما اتفاقات 

اخیر اغتشاش بود که ناکام ماند.
نظر شورای نگهبان در مورد خواصی که آتش بیار 

آشوب‌ها شدند
 سخنگوی شورای نگهبان در واکنش به سوالی مبنی 
بر اینکه برخی از نمایندگان مجلس پیرو حوادث اخیر 
مطالب غیرمستندی را مطرح کردند و آیا این اظهارات 
در تأیید صلاحیت آنان تأثیر دارد، گفت: بر اساس اصل 
۸۶ قانون اساسی نمایندگان در اظهارنظر آزاد هستند 
و در چارچوب قانون می‌توانند اظهار نظر کنند. اگر 
از سوی مراجع  افراد برخلاف قانون باشد،  اظهارات 
قانونی به ما اعلام می‌شود و ما در بررسی صلاحیت‌ها 
به آن‌ها رسیدگی می‌کنیم. اگر برخلاف قانون انتخابات 
اقدامی انجام شده باشد، مبنای عمل ما قرار می‌گیرد.

آخرین وضعیت طرح اصلاح  درباره  نظیف  طحان 
قانون انتخابات، اظهار داشت: گویا طرحی در مجلس 
در این باره در حال بررسی است و در کمیسیون شوراها 
پیشرفت‌هایی داشته است. ما هم منتظر هستیم. ما 
علاقمندیم که سال آینده انتخابات با قانون جدید برگزار 

شود.
اختیار قانونی اصلاح شیوه گشت ارشاد دست 

مجلس است
 وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه رئیس مجلس 
شورای اسلامی اخیراً بر ضرورت اصلاح ساختار گشت 

ارشاد تاکید کرده است، گفت: اختیار قانونی مجلس 
داشته  مصوبه  طرح  یا  لایحه  طریق  از  که  است  این 
باشد که در این مورد باید منتظر باشیم تا در مجلس اگر 
مصوبه‌ای تصویب و به شورای نگهبان ارسال شد، ما در 

شورای نگهبان درباره آن اعلام نظر کنیم.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره 
اصلاح قانون حجاب و اینکه آیا از مجلس طرحی به 
شورای نگهبان ارسال شده است یا لایحه‌ای دریافت 
باید  کردید؟ گفت: اگر منظور مصوبه رسمی است، 
بگویم که خیر، چیزی ارسال نشده است. اگر چیزی در 
مجلس یا شورای عالی انقلاب فرهنگی در حال بررسی 
باشد، بنده اطلاع ندارم و باید از نمایندگان یا اعضای 

شورای انقلاب فرهنگی سوال کنید.
رأی‌گیری  امکان  طرح  کرد:  اعلام  نظیف  طحان 
الکترونیکی نمایندگان مجلس در شورای نگهبان نیز 

تصویب و به قانون تبدیل شد. 
اکثر ایرادات شورای نگهبان به طرح شفافیت 

قوای سه گانه برطرف شده است
سخنگوی شورای نگهبان در  مورد طرح »شفافیت 
قوای سه گانه« گفت: اکثر ایرادات شورای نگهبان به 
طرح شفافیت قوای سه گانه برطرف شده است. صرفا 
چند مورد باقی مانده بود که مجلس هم منعکس شده 
است. هفته گذشته جلسه کمیسیون برگزار شد که خود 
بنده هم شرکت کردم و چند مورد باقی مانده در آنجا 
تبیین شد. طبیعتا اگر کار در کمیسیون تخصصی تمام 
شده باشد باید در نوبت صحن قرار بگیرد و مجددا برای 

اظهار نظر و تصویب به شورای نگهبان ارسال شود.

سخنگوی شورای نگهبان :

قانون اساسی حق اعتراض را به رسمیت شناخته است

 رئیس دفتر فرمانده کل قوا گفت: با اطلاعاتی که دارم در حوزه هوایی بزودی به 
وضعیتی خواهیم رسید که تمام تجهیزات مورد نیاز خود را نه تنها می‌توانیم تولید کنید 

بلکه قادریم به مرحله صادرات برسیم.
سردار محمد شیرازی صبح روز شنبه در همایش جایگاه علم و فناوری هوایی در دوران 
دفاع مقدس که در دانشگاه هوایی شهید ستاری نیروی هوایی ارتش برگزار شد، گفت: 
ارتش جمهوری اسلامی ایران امروز به نعمت‌های الهی مختلفی متنعم است که اصل 
این نعمت‌ها وجود دانشمندان ارزشمندی در سطح ارتش به خصوص در نیروی هوایی 

الهی است.
وی با اشاره به دیدگاه مقام معظم رهبری در مورد دانشگاه شهید ستاری گفت: امام 
خامنه‌ای نگاه ویژه‌ای به دانشگاه شهید ستاری دارند و من امروز حامل سلام ایشان به 

شما عزیزان هستم.
رئیس دفتر فرمانده معظم کل قوا گفت: تجربه ما نشان داده است که اگر مسیر خود 
را بسیار محکم و مقتدر طی کنیم چیزی طول نخواهد کشید که به اهداف بلند خود 

خواهیم رسید.
امروز  کرد:  تصریح  ارتش،  هوایی  نیروی  دستاوردهای  به  اشاره  با  شیرازی  سردار 
در حوزه فناوری هوایی به جایگاهی رسیده‌ایم که شاید در گذشته این موفقیت‌ها و 
دستاوردها برای ما قابل تصور نبود و شما دانشجویان و دانشمندان نیروی هوایی ثابت 
کردید که خواست فرمانده معظم کل قوا برای اینکه نیروی هوایی به رتبه اول علم و 

دانش در سطح جهان در طول ۵۰ سال آینده برسد قابل تحقق است.
وی با بیان اینکه خدا را شاکریم که ما در این دوران زندگی می‌کنیم، عنوان کرد: 
متعال  خداوند  از  آنها  همه  برای  که  دارد  وجود  ما  کشور  در  بسیاری  نعمت‌های 

سپاسگزاریم و امیدواریم بتوانیم از این نعمت‌ها استفاده درست را داشته باشیم.
رئیس دفتر فرمانده معظم کل قوا گفت: با پیروزی انقلاب اسلامی کشور و تمام 
امکانات آن به دست جوانان کشور افتاد و همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند: 

جهاد  سازمان  تشکیل  موجب  باور  این  و  بسازیم«  خودمان  باید  را  مان  »تجهیزات 
خودکفایی در نیروی هوایی ارتش شد و این جهاد خودکفایی دستاوردها و اقدامات 

بسیار درخشانی در دوران دفاع مقدس و بعد از آن برای ملت ایران داشته است.
سردار شیرازی خاطر نشان کرد: با هم افزایی و استفاده از تجارب گرانقدر دفاع مقدس 
باید بتوانیم تجهیزات مورد نیاز خود را تولید کنیم، یکی از مسائلی که به رشد و موفقیت 
ما در سال‌های مختلف کمک می‌کند همین بحث هم افزایی و همراهی و استفاده از 

توانمندی‌ها، دانشگاه‌ها و مراکز علمی و پژوهشی داخل کشور است.
وی با اشاره به بیانات فرمانده معظم کل قوا در خصوص اهمیت دفاع مقدس، گفت: 
مقام معظم رهبری دفاع مقدس را گنجینه‌ای با ارزش می‌دانند که آنگونه که باید و شاید 

از این گنجینه با ارزش تاکنون استفاده نکرده ایم.
رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا با بیان اینکه در دوران دفاع مقدس در مقابل ما یک 
دشمن بسیار مجهز و با پشتیبانی‌های جهانی قرار گرفت، خاطرنشان کرد: در شرایطی 
که ملت ایران در تحریم کامل قرار داشت و هیچ سلاح و سامانه‌ای را به ما نمی‌دادند، 
اما ما با استفاده از ظرفیت‌های داخلی و با وجود تمام محدودیت‌ها با تدبیر خلاقیت و 

تلاش شبانه روزی جوانان و فرماندهان توانستیم نیازهای کشور را برطرف کنیم.
سردار شیرازی تصریح کرد: با اطلاعاتی که من دارم در حوزه هوایی به زودی به 
وضعیتی خواهیم رسید که تمام تجهیزات مورد نیاز خود را نه تنها می‌توانیم تولید کنید 

بلکه قادریم به مرحله صادرات برسیم.
ان شاالله به زودی به جایگاهی خواهیم رسید که بسیاری برای استفاده از علم و دانش 
و فناوری بومی به سمت ما بیایند و دست تمنا به سوی جمهوری اسلامی ایران دراز 

کنند.
وی با اشاره به خدمات گسترده نیروی هوایی در پشتیبانی از جبهه مقاومت، گفت: 
خدمات و اقداماتی که گسترده‌ای که نیروی هوایی ارتش در پشتیبانی از جبهه‌های 

مقاومت و مدافعان حرم انجام داد بسیار قابل توجه است.

رئیس دفتر فرمانده کل قوا:

 به‌زودی تمام تجهیزات مورد نیاز خود را تولید و صادر می‌کنیم

وزیر ارتباطات :

برنامه‌ای برای فیلترینگ اینستاگرام نداشتیم و نداریم 
برای  برنامه‌ای  اینکه  بر  تاکید  با  ارتباطات  وزیر 
فیلترینگ اینستاگرام نداشتیم و نداریم، گفت: برای 
وزارت  با  تعاملاتی  کارها  و  به کسب  جبران خسارت 

اقتصاد داریم. 
مراسم  حاشیه  در  ارتباطات  وزیر  زارع‌پور،  عیسی 
افتتاح مرکز کنترل و عملیات ماهواره‌های سنجشی در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه امروز شاهد افتتاح اولین 
مرکز کنترل و عملیات ماهواره‌های سنجشی کشور 
هستیم، افزود: این مرکز این امکان را برای ما فراهم 
می‌کند که بتوانیم تصاویر با کیفیتی که از ماهواره خیام 
در اختیار جمهوری اسلامی ایران قرار می‌گیرد، دریافت 

کنیم و در اختیار بخش‌های مختلف کشور قرار دهیم.
به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: اولین ماهواره‌ای که 
امروز تصاویر آن دریافت می‌شود، ماهواره خیام است 
که تقریبا ۲ ماه قبل از طریق پایگاه فضایی بایکونور 
قزاقستان پرتاب شد و از این مرکز تصاویر با کیفیت آن 
دریافت شد و از این پس سرمایه ای برای بخش‌های 

مختلف کشور خواهد بود.

زارع پور، کاربرد داده‌های این ماهواره را در بخش‌های 
دانست  بخش‌ها  سایر  و  شهری  مدیریت  کشاورزی، 
و ادامه داد: از امروز بهره‌برداری عملیاتی از از تصاویر 
خیام از طریق این مرکز فراهم شده است و از طریق 
سازو کاری که سازمان فضایی فراهم کرده در اختیار 
بخش‌های دولتی و شرکت‌ها قرار خواهد گرفت. وزیر 
بسته  تدوین  و  تهیه  از  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات 
پلتفرم‌های  به  که  کارهایی  و  کسب  برای  حمایتی 
داخلی مهاجرت کنند، خبر داد و گفت: برنامه‌ای برای 
فیلترینگ اینستاگرام نداشتیم و نداریم. وی در خصوص 
اظهار  کارها،  و  کسب  به  شده  وارد  خسارت  جبران 
کرد: تعامل خوبی با وزارت امور اقتصادی و دارایی در 
این خصوص ایجاد شده است و در این راستا ما یک 
برنامه برای کسب و کارهایی که به پلتفرم‌های داخلی 
وزارت  کمک  و با  گرفته‌ایم  نظر  در  کنند،  مهاجرت 
و  مالیاتی  مانند معافیت  اقتصاد یک بسته حمایتی 

اعطای تسهیلات، برای آنها پیش‌بینی شده است.
فیلترینگ  خصوص  در  ارتباطات همچنین  وزیر 

و  نداشتیم  برنامه‌ای  چنین  کرد:  اعلام  اینستاگرام، 
نداریم. در شرایط عادی فیلترینگ نداشتیم، ولی با 
توجه به اینکه به قواعد پایبند نبودند، در سیاست‌ها 

تجدید نظر شده است.
در دستور  از موضوعات جدی  یکی  ارتباطات  وزیر 
کار این وزارتخانه را حمایت‌ از فعالیت‌های بخش‌های 
مختلف در حوزه ساخت ماهواره دانست و گفت: همه 
فعالیت‌های حوزه‌های ماهواره‌سازی باید در راستای 
تدوین  را  برنامه  این  که  باشد  کشور  فضایی  برنامه 

کرده‌ایم.
وی با تاکید بر اینکه به زودی این برنامه در شورای 
اظهار  شد،  خواهد  مصوب  و  مطرح  فضایی  عالی 
کرد: در این برنامه نیاز کشور در حوزه‌های سنجشی 
و  است  ماهواره‌ها مشخص شده  و سایر  و مخابراتی 
بر اساس آن هر مجموعه‌ای که بخواهد در این حوزه 
فعالیت کند، به منظور جلوگیری از موازی‌کاری و تمرکز 
منابع مالی در راستای نیاز واقعی کشور، باید در راستای 

برنامه و نقشه راه فضایی ۱۰ ساله کشور باشد.

مهدی توکلیان*
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سلامت

کاهش خارش، سوزش و التهاب در پسوریازیس؛

تسکین پسوریازیس با درمان‌های خانگی
پسوریازیس یکی از شایع‌ترین بیماری‌های مزمن پوستی است. از این رو، درمان این 
عارضه با هدف تسکین علائم انجام می‌شود و تاکنون هیچ درمان قطعی برای آن پیدا 
نشده است.  پسوریازیس یک بیماری واگیردار نیست و جزو نقص‌های خودایمنی به 
شمار می‌رود. افراد از سنین ۱۱ تا ۴۵ سالگی ممکن است به این بیماری دچار شوند. 
پسوریازیس با پوسته‌اندازی مداوم سلول‌های مرده پوست، التهاب، قرمزی و احساس 
گرما در ناحیه همراه است. این عارضه می‌تواند هر قسمتی از بدن را درگیر کند؛ اما در 
آرنج‌ها، زانوها و پوست سر شایع‌تر است. هرچند هیچ درمان قطعی برای پسوریازیس 
وجود ندارد اما راهکارهای زیادی برای تسکین علائم آن وجود دارند. در مورد بیشتر 
بیماری‌ها و عوارض هیچ جایگزینی برای درمان‌های پزشکی وجود ندارد، اما این 
راهکارهای ساده و طبیعی می‌توانند برای مبارزه با علائم پسوریازیس بسیار مفید باشند 
و ناراحتی‌تان را کمتر کنند. به کار بردن مواد طبیعی که در ادامه به شما خواهیم گفت 
کمک زیادی در تسکین علائم پسوریازیس می‌کنند و می‌توانند خارش و سوزش و 

التهابی را که این بیماری ایجاد می‌کنند تا حدود زیادی تخفیف دهند.
سرکه سیب

سرکه سیب ممکن است به تسکین علائم پسوریازیس کمک کند. سعی کنید آن را 
چندین بار در هفته روی پوست سر خود بمالید. برای پیشگیری از سوزش پوست سر، 
آن را با نسبت 1:1 با آب رقیق کنید. مراقب باشید که سرکه سیب را روی زخم‌های باز 
نمالید. می‌توان از آن به عنوان کمپرس نیز استفاده کرد؛ بدین ترتیب که یک حوله 
را در محلول 1 قسمت سرکه و 3 قسمت آب گرم خیس کنید و حداقل 1 دقیقه روی 
پوست خود بمالید. قبل از مالیدن هر ماده‌ای به پوستتان ابتدا یک منطقه‌ی کوچک 

از پوست را تست کنید.
آرد جو دوسر

جو دو سر مدت‌هاست که روشی بی‌خطر برای تسکین پوست تحریک‌شده در نظر 
گرفته می‌شود. شاید شنیده باشید که برخی افراد برای تسکین آبله‌مرغان، حمام 
بلغور جو دوسر می‌گیرند؛ همین فلسفه در اینجا نیز صدق می‌کند. آرد جو دوسر با 
توجه به بافت نرم و خاصیت تسکین‌دهنده‌ای که دارد می‌تواند برای تسکین خارش 
پسوریازیس بسیار موثر باشد. شما به یک فنجان آرد جو دوسر و مقداری آبجوش نیاز 
دارید. آرد جو دوسر و آبجوش را به اندازه‌ای با هم ترکیب کنید که خمیر شُلی درست 
شود. کمی صبر کنید تا خنک شود و سپس آن را روی ناحیه مورد نظر قرار دهید. اجازه 

دهید ۱۵ دقیقه بماند و سپس با آب بشویید.
آلوئه‌ورا

جای تعجب نیست که آلوئه‌ورا به دلیل ویژگی‌های تسکین‌دهنده‌اش در لیست ما قرار 
بگیرد. گیاه آلوئه‌ورا خاصیت ضدالتهابی دارد و مرطوب‌کننده‌ی بسیار خوبی است. از 
همه مهمتر، این ماده طبیعی، ترمیم زخم را تسریع می‌کند، سوزش را تسکین می‌دهد 
و برای بیشتر مشکلات پوستی مفید است. ژل آلوئه‌ورا، پوسته شدن و قرمزی پوست را 
کمتر می‌کند. دو قاشق غذاخوری ژل آلوئه‌ورا را با یک قاشق مرباخوری روغن نارگیل 
مخلوط کنید و آن را به قسمت مورد نظر پوست بمالید. این کار را روزی دو بار انجام 

دهید.
 روغن درخت چای

روغن درخت چای یک آنتی‌باکتریال و ضدقارچ طبیعی است. روغن درخت چای را 
با آب ترکیب کنید و قبل از خواب به پوستتان بزنید. می‌توانید مقدار خیلی کمی از آن 

را به شامپویتان نیز اضافه کنید.
نمک اپسوم

نمک اپسوم یک ماده معدنی طبیعی است که از منیزیم و سولفات درست شده است. 
این املاح می‌توانند برای بدن مفید باشند و حتی التهاب و تحریک را کاهش دهند. 
نمک اپسوم را به وان آب گرم یا تشت آب گرم اضافه کرده و ناحیه مورد نظر را با آن 

تسکین دهید.
جوش شیرین

همه مبتلایان به پسوریازیس خارش را تجربه نمی‌کنند، اما اگر خارش داشته باشید، 
بی‌کربنات سدیم )جوش‌شیرین( ممکن است کمی به تسکین علائم کمک کند. 
1.5 فنجان جوش‌شیرین را با 3 گالن آب مخلوط کنید و مخلوط را با یک پارچه یا 
لیف لطیف روی پوست خارش‌دار بمالید. البته خوب است بدانید که برخی از افراد 
مبتلا به پسوریازیس هنگام استفاده از جوش‌شیرین روی پوست خود احساس سوزش 
می‌کنند. بنابراین قبل از استفاده، آن را روی قسمت کوچکی از پوستتان بررسی کنید.

در نهایت این که:
لازم به یادآوری است که راهکارهای توصیه شده نباید جایگزین درمان تجویزشده 
توسط پزشک شوند. این روش‌های طبیعی فقط می‌توانند مکمل درمان پزشکی باشند 

و به تسکین موقتی علائم کمک کنند.

همه‌ی ما بد مزه شدن دهان را گهگاه تجربه می‌کنیم. گفته می‌شود ۲۵ درصد از 
افراد در تمام دنیا از بوی بد دهان رنج می‌برند که اغلب می‌تواند موجب بدمزه شدن 

دهان نیز بشود.
هر چند بهداشت ناکافی دهان یکی از شایع‌ترین علت‌هاست؛ اما عفونت‌ها، خواب 
و حتی خوردن چیزهایی مثل سیر هم می‌توانند بوی بدی در دهان ایجاد کنند. اگر 

بدمزه شدن دهان در عرض دو سه روز برطرف نشود باید به پزشک مراجعه کرد.
علت بد مزه شدن دهان چیست؟

مزه‌ی بد در دهان که حتی بعد از مسواک زدن هم وجود دارد می‌تواند به دلیل موارد 
زیر باشد:

علت‌های دهانی:
. مشکلات دندانی و بهداشت ناکافی دهان

. خشکی دهان
. برفک دهان

عفونت‌ها و بیماری‌ها:
. عفونت‌های تنفسی مانند سینوزیت، سرماخوردگی، التهاب لوزه و ...

. هپاتیت
. ریفلاکس اسید

تغییرات هورمونی:
. بارداری
. یائسگی

داروها و مکمل‌ها:
. مکمل‌های رژیمی یا ویتامین

از  پیشگیری  آنتی‌هیستامین‌ها، داروهای دیابت، قرص‌های  مانند  . داروهایی 
بارداری، آنتی‌بیوتیک‌ها، داروهای ضدافسردگی و ...

درمان‌های سرطان:
. شیمی‌درمانی

. رادیوتراپی
بیماری‌های نورولوژیکی:

. تومورهای مغزی
. دمانس یا زوال عقل
. ضربه به سر یا تروما

. صرع
اگر اغلب دهانتان بد مزه است، احتمالا چند تا از علامت‌های زیر را بسته به علت 

این عارضه دارید:
. بوی بد دهان . خونریزی از لثه‌ها . بافت‌های قرمز یا متورم در دهان . حساسیت 

دندان
دیگر علامت‌هایی که ممکن است در افرادی که دچار بدمزه شدن دهان هستند 

دیده شود:
. تهوع . استفراغ . کاهش حس چشایی . مشکل در خوردن . اسهال . بوی بد دهان
این علامت‌ها می‌توانند به علت‌هایی مانند ریفلاکس اسید، هپاتیت، عفونت‌های 

تنفسی یا برفک دهان مرتبط باشند.
راهکارهای موثر

از آنجایی که بدمزه‌شدن دهان می‌تواند در اشتهای شما اختلال ایجاد کرده و باعث 
کمبودهای مواد مغذی در بدنتان شود، بهترین کار این است که این عارضه را زودتر 

درمان کنید. راهکارهای خانگی زیر را نیز به شما توصیه می‌کنیم:
آب‌نمک گرم

یک قاشق مرباخوری نمک را در یک لیوان آب گرم حل کنید و با این محلول 
دهانتان را بشویید. این کاررا روزی دو تا سه بار انجام دهید. نمک به طور طبیعی 
ضدعفونی‌کننده است و می‌تواند جلوی تجمع باکتری‌هایی دهانی و عفونت‌زا را 
بگیرد. شستشوی مرتب دهان با آب‌نمک، بدمزگی و بوی بد دهان را برطرف می‌کند.

آب آلوئه‌ورا
یک قاشق مرباخوری آب تازه آلوئه‌ورا را در دهانتان به مدت ۵ دقیقه غرغره کنید. 

سپس آن را تف کنید. می‌توانید نصف فنجان آب آلوئه ورا نیز بنوشید.
این کار را روزی دو بار انجام دهید. آب آلوئه‌ورا خاصیت ضدمیکروبی و ضدالتهابی 

دارد و می‌تواند عفونت‌های دهانی را برطرف کند.
زردچوبه

آبلیمو نیاز دارید.  شما به یک‌دوم قاشق مرباخوری پودر زردچوبه و چند قطره 
زردچوبه و آبلیمو را مخلوط کرده و خمیر حاصل را در دهان و روی زبانتان بگذارید. بعد 

از چند دقیقه دهان را با آب ولرم بشویید.
این کار را به مدت دو هفته روزی یک بار انجام دهید تا نتیجه بگیرید. زردچوبه یک 

آنتی‌باکتریال قوی است و تمام باکتری‌های بد دهان را از بین می‌برد.
چای سبز

شما به یک قاشق مرباخوری چای سبز، یک فنجان آب و کمی عسل نیاز دارید. 
چای سبز را در آب بریزید و آب را به جوش بیاورید، اجازه دهید پنج دقیقه دم بکشد. 
دمنوش را صاف کرده و بگذارید تا خنک بشود. عسل به آن اضافه کنید و فورا بنوشید. 
دست‌کم روزی دو بار چای سبز بنوشید. چای سبز یک راهکار عالی برای عفونتهای 

دهانی است.
دارچین

یک دوم قاشق غذاخوری دارچین و آب نصف عدد لیموترش را در یک لیوان آب 
گرم بریزید و خوب ترکیب کنید. با این محلول دهانتان را به فواصل منظم بشویید.

دارچین خاصیت آنتی‌باکتریال دارد و به راحتی عفونت‌های دهانی را از بین می‌برد.
چه بخورید تا مزه‌ی بد دهانتان رفع شود؟

افرادی که دهانشان بدمزه است معمولا حس چشایی خوبی ندارند و ممکن است 
نسبت به بعضی از غذاها تحمل نداشته باشند. برخی از غذاهایی که این افراد خوب 

تحمل می‌کنند:
. آب‌میوه‌های تازه

. تخم‌مرغ، ماهی، کره بادام زمینی و لبنیات مانند ماست
افرادی که دهانشان بدمزه است باید از خوردن غذاهای ادویه‌دار، قندی و چرب 

پرهیز کنند.
برای پیشگیری از بازگشت مجدد بد مزه شدن دهان، نکات زیر را رعایت کنید:

. هر روز مسواک بزنید و نخ دندان بکشید.
. از دهان‌شویه برای شستن منظم دهان استفاده کنید.

. آدامس بدون قند بجوید تا بزاق بیشتری تولید کنید.
. به اندازه کافی آب بنوشید.

. کافئین کمتری مصرف کنید.
. سیگار نکشید.

پاسخ به چند سوال متداول
آیا بد مزه شدن دهان علامت دیابت است؟

بله، بدمزه شدن دهان یا تلخ مزه شدن دهان می‌تواند علامت دیابت هم باشد که 
نیاز به تشخیص و تائید پزشکی دارد.

چرا در دهانم مزه‌ی تخم‌مرغ گندیده احساس می‌کنم؟
اگر چنین مشکلی دارید، ممکن است ناشی از عفونت روده یا تجمع گاز هیدروژن 

سولفید در روده‌هایتان باشد.
چه چیزی سولفور دهان را از بین می‌برد؟

باکتری‌های دهان می‌توانند از ذرات غذای باقیمانده در دهانتان تغذیه کنند و بوی 
بدی که ناشی از ترکیبات ناپایدار سولفور است ایجاد نمایند. برای رها شدن از این 
ترکیبات سمی باید مسواک بزنید، نخ دندان بکشید و مرتبا دهان را با دهان‌شویه 

بشویید.
آیا طی بارداری دهان بدمزه می‌شود؟

علتش  که  شود  ایجاد  چشایی  حس  در  تغییری  است  ممکن  بارداری  طی 
هورمون‌های بارداری است. بعضی از خانم‌های باردار ممکن است مزه‌ی فلزمانند 
یا مزه‌ی ترش در دهان احساس کنند، حتی اگر هیچ عارضه‌ی خاصی نداشته 

باشند.

عوارض احتمالی اوردوز ویتامین ث؛دلایل بدمزه شدن دهان و راهکارهای پیشنهادی
آیا ویتامین C زیادی برای سلامتی مضر است؟

ویتامین C به‌وفور در میوه‌ها و سبزی‌ها وجود دارد و برای سلامتی لازم است. 
شما برای تولید کلاژن به ویتامین C نیاز دارید. ویتامین C یک پروتئین ساختاری 
است که از پوست و مفاصل شما حمایت کرده و مانند حفاظی در برابر عوارض 
سالخوردگی است. ضمناً، ویتامین C یک آنتی اکسیدان است که به مبارزه با 
استرس اکسیداتیو که فعالیت رادیکال‌های آزادی است که به سلول‌ها و بافت‌ها 

آسیب می‌زند و منجر به پیری می‌شود کمک می‌کند.
ویتامین C به عنوان یک آنتی اکسیدان به بازیابی دیگر آنتی‌اکسیدان‌ها نیز 
کمک می‌کند، مانند ویتامین E. همچنین شما برای التیام زخم‌ها و عملکرد 
درست سیستم ایمنی‌تان به ویتامین C نیاز دارید. کمبود شدید ویتامین C هرچند 
که نادر است اما می‌تواند منجر به بیماری اسکوربوت شود که عارضه‌ای خطرناک 

بوده و سبب تخریب بافت‌های همبند در بدن می‌شود.
چگونه ویتامین C دریافت کنیم؟

همان‌طور که گفته شد، بهترین منبع ویتامین C، میوه‌ها و سبزی‌ها هستند. 
البته پختن باعث تخریب مقدار قابل‌توجهی از ویتامین C موجود در مواد غذایی 
می‌شود. اگر تابع یک رژیم غذایی سرشار از میوه و سبزی باشید که شامل میوه‌ها 
و سبزی‌ها به صورت خام می‌شود، می‌توانید بیش از نیازتان ویتامین C دریافت 
کنید زیرا شما روزانه فقط به 65 تا 90 میلی‌گرم ویتامین C نیاز دارید. این مقدار، 
اندازه‌ای است که بیشتر افراد دریافت می‌کنند مگر اینکه میوه و سبزی در رژیم 

غذایی‌شان جایی نداشته باشد.
یک عدد پرتقال متوسط تقریباً 60 میلی‌گرم ویتامین C دارد و یک برش پاپایا 
تقریباً حاوی 180 میلی‌گرم ویتامین C می‌باشد. یک عدد فلفل دلمه‌ای حاوی 
90 تا 150 میلی‌گرم ویتامین C است. برخی از غذاهای بسته‌بندی‌شده نیز با 

ویتامین C غنی شده‌اند.
دارند مصرف  اغلب عقیده  ویتامین C مصرف می‌کنند،  افرادی که مکمل 
ویتامین C ِ بیشتر به نفع سلامتی‌شان است اما شواهدی مبنی بر تائید این ادعا 
وجود ندارد. آیا ممکن است به‌واسطه‌ی رژیم غذایی یا مصرف مکمل، ویتامین 
C بیش از اندازه دریافت کنیم که خطرناک باشد؟ نیازی نیست نگران اوردوز 
کردن ویتامین C از طریق رژیم غذایی‌تان باشید، اما اگر ویتامین C زیادی از 
طریق مکمل این ویتامین دریافت می‌کنید، ممکن است دچار عوارضی شوید که 
احتمال مضر بودنشان وجود دارد. به همین دلیل بهتر است ویتامین‌ها و املاح 

مورد نیاز بدن خود را تا جایی که ممکن است از طریق تغذیه دریافت کنید.
خطرات و عوارض مصرف ویتامین C بیش از حد

ویتامین C یک ویتامین محلول در آب است که اگر بیش از نیاز بدنتان مصرف 
کنید، وارد ادرارتان شده و از طریق آن دفع خواهد شد. بنابراین ریسک مسمومیت 
با ویتامین C بسیار کمتر از ریسک مسمومیت با ویتامین‌های محلول در چربی 
مانند ویتامین A، E، D و K است. اما افرادی که از مکمل‌های ویتامین C با 
دوزهای بالا استفاده می‌کنند ممکن است دچار حالت تهوع، استفراغ، اسهال، 

سردرد و یا گرفتگی‌های شکمی شوند.
مشکل دیگری که در ارتباط با مکمل ویتامین C مطرح است، فاکتور جذب 
می‌باشد. شما ویتامین C موجود در غذا و مکمل را تنها تا 180 میلی‌گرم در روز 
می‌توانید جذب کنید. بنابراین بدن شما در عرض یک روز فقط به همین اندازه 
می‌تواند ویتامین C جذب کند. بقیه‌ی ویتامین C که وارد بدن می‌کنید، جذب 

نخواهد شد و از این رو ممکن است عوارضی ایجاد نماید.
خطرات مصرف بیش از اندازه‌ی ویتامین C چیست؟ اگر شما سابقه‌ی سنگ 
کلیه‌ی اگزالاتی داشته باشید، که شایع‌ترین نوع سنگ کلیه است، باید پیش 
از مصرف مکمل ویتامین C حتماً با پزشک خود مشورت کنید. وقتی بدن شما 
ویتامین C را تجزیه می‌کند، اگزالاتی تولید می‌شود که می‌تواند با کلسیم جفت 
شده و سنگ کلیه تشکیل دهد؛ اما برخی مطالعات این مسئله را زیر سؤال برده‌اند 
که آیا این اتفاق واقعاً یک ریسک است یا نه. یکی از پژوهش‌ها دریافت که احتمال 
تشکیل سنگ کلیه در اثر مصرف زیاد ویتامین C، در میان مردان بیشتر است و 

معلوم نیست که ویتامین C تا چه اندازه احتمال سنگ کلیه را افزایش می‌دهد.
مسئله‌ی دیگری که وجود دارد این است که ویتامین C در صورتی که به مقدار 
زیاد به صورت مکمل مصرف شود ممکن است فعالیت پرواکسیدان داشته باشد. 
تأثیر پرواکسیدان، دقیقاً برعکس تأثیر آنتی اکسیدان است. پرواکسیدان‌ها به 
جای اینکه در برابر استرس اکسیداتیو محافظت کنند، باعث آسیب رساندن 
رادیکال‌های آزاد به سلول‌ها و بافت‌ها شده می‌توانند احتمال سرطان را افزایش 

دهند.
سایر ریزمغذی‌ها نیز می‌توانند تأثیرات پرواکسیدانی داشته باشند که بستگی 
به دوز آن‌ها دارد. مثلًا آهن در سطح کم یک آنتی اکسیدان است اما در سطوح 
بالاتر در بدن دارای فعالیت پرواکسیدانی می‌شود. فعالیت پرواکسیدانی دقیقاً 
همان چیزی است که آنتی‌اکسیدان‌ها سعی می‌کنند از بافت‌های بدن شما در 
برابر آن محافظت کنند. بنابراین ویتامین C بیش از اندازه می‌تواند اثر معکوس 
داشته باشد. این مثال را به عنوان یک یادآور به خاطر بسپارید که یک چیز مفید در 

صورتی که بیش از اندازه شود تا چه حد می‌تواند مضر باشد.
ویتامین C باعث افزایش جذب آهن نیز می‌شود. این ویژگی ویتامین C می‌تواند 
برای افرادی که دچار عارضه‌ی ژنتیکی به نام هموکروماتوز هستند، یعنی کبدشان 

آهن زیادی ذخیره می‌کند، دردسرساز شود.
ضمناً ویتامین C می‌تواند با برخی از داروها تداخل ایجاد کند، مثلًا داروهای 
شیمی درمانی، درمان جایگزین استروژن، قرص‌های ضد بارداری، استاتین‌ها و 
رقیق‌کننده‌های خون. به همین دلیل مهم است که اگر دارویی مصرف می‌کنید، 

پیش از مصرف مکمل ویتامین C پزشکتان را در جریان بگذارید.
تحت چه شرایطی ممکن است به ویتامین C بیشتری نیاز داشته باشید؟

میزان لازم توصیه شده درباره‌ی ویتامین ث، 90 میلی‌گرم برای مردان و 75 
میلی‌گرم برای زنان است. اما برخی از افراد ممکن است به ویتامین C بیشتری نیاز 
داشته باشند. مثلًا سیگاری‌ها به 35 میلی‌گرم ویتامین C بیشتری نیاز دارند زیرا 

سیگار کشیدن، استرس اکسیداتیو در بدن را افزایش می‌دهد.
برخی از بیماری‌ها و عوارض نیز با دریافت ویتامین C بیشتر می‌توانند روند 
کُندتری پیدا کرده یا پیشگیری شوند. مثلًا مصرف مکمل ویتامین C ممکن است 
بتواند جلوی بیماری چشمی تباهی لکه زرد ناشی از افزایش سن را بگیرد یا روند 
پیشروی آن را کُندتر نماید. تباهی لکه زرد )دژنراسیون ماکولای چشم( یکی از 

علت‌های شایع از دست رفتن بینایی در اثر افزایش سن است.
همچنین اگر شما دچار عارضه‌ای گوارشی باشید که بر توانایی بدنتان در جذب 
این ویتامین اثر می‌گذارد، ممکن است به ویتامین C بیشتری نیاز داشته باشید. 
اما بیشتر افراد سالم می‌توانند از طریق تغذیه، ویتامین C کافی دریافت کنند، به 

این شرط که رژیم غذایی‌شان حاوی مواد غذایی حاوی ویتامین C باشد.
کلام آخر

مصرف بیش از حد ویتامین C دارای عوارضی است و مکمل ویتامین C می‌تواند 
 C با برخی از داروها تداخل ایجاد کند؛ اما شما باید بدانید چه اندازه ویتامین
مصرف می‌کنید و حتماً میوه و سبزی کافی و متنوع در رژیم غذایی‌تان بگنجانید. 
 C مطالعه‌ای دریافته که حدود یک‌سوم از مردم، دچار کمبود خفیف ویتامین
هستند. بنابراین مصرف ویتامین C کافی هرچند مهم است اما نباید در مصرف 
آن زیاده‌روی کرده و بدون مشورت با پزشک، مکمل مصرف کنید. به راستی چرا 
نباید انواع میوه‌ها و سبزی‌های خوشمزه و زیبا برای تأمین ویتامین C بدنتان 
استفاده نکنید و سراغ مکمل بروید؟ با مصرف انواع میوه و سبزی، علاوه بر انواع 

ویتامین‌ها، املاح و آنتی‌اکسیدان‌ها نیز به بدنتان خواهد رسید.

  در نظر دارد ملک مشروحه ذیل در شهر قم را با شرایط نقدی از طریق مزایده عمومی بفروش رساند. 
متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند از تاریخ درج آگهی لغایت پایان وقت اداری )ساعت14( روز سه شنبه 

مورخ  1401/07/26 با مراجعه به نشانی : تهران – میدان هدایت – 
خیابان شادلو – پلاک 14 طبقه اول شرکت آتیه نیک امین سبز  تلفن 09125878564 نسبت به دریافت 

اوراق شرکت در مزایده اقدام نمایند.
ضمنا با مراجعه به وب سایت WWW.HAFEZCONSTRUCTION.IR   نیز تصویر اسناد مزایده قابل 

مشاهده و دریافت می باشد.

آگهی مزایده شماره 1401/1 املاک بانک ایران زمین

شرکت آتیه نیک امین سبز به نمایندگی از بانک ایران زمین

یک مطالعه جدید نشان می دهد که برخی از افراد ممکن است برای کاهش خطر 
ابتلا به سرطان کبد به مصرف کمتر فیبر تصفیه شده نیاز داشته باشند.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث لاین، سرطان کبد می‌تواند کُشنده باشد، اما 
کارشناسان هنوز در حال کار برای درک بهترین روش غربالگری و پیشگیری از سرطان 

کبد هستند.
داده‌های مطالعه اخیر نشان می‌دهد که رژیم غذایی سرشار از فیبر فرآوری شده 

می‌تواند خطر ابتلاء به سرطان کبد را در برخی افراد افزایش دهد.
محققان دریافتند خطر ابتلاء به سرطان کبد در میان موش‌هایی که دارای یک نقص 
مادرزادی خاص بودند، زمانی که رژیم غذایی غنی‌شده با فیبر قابل تخمیر مصرف 

می‌کردند، بسیار زیاد بود. خون این موش‌ها نیز دارای اسید صفراوی بالایی بود.
بر همین اساس، محققان پیشنهاد می‌کنند که غربالگری سطح اسید صفراوی 
ممکن است به پیش بینی خطر سرطان کبد کمک کند. افرادی که سطح اسید 
صفراوی بالاتری دارند ممکن است نیاز به رعایت احتیاط در مصرف میزان غذاهای 
فرآوری شده غنی شده با فیبر داشته باشند. فیبر کربوهیدراتی است که فواید سلامت 

خاصی را برای بدن فراهم می‌کند اما کالری زیادی ندارد.
فیبر به طور طبیعی در بسیاری از میوه‌ها و سبزیجات وجود دارد.

فیبر قابل تخمیر به انواع فیبری اطلاق می‌شود که باکتری‌های روده می‌توانند آنها 
را تخمیر کرده و تجزیه کنند. در برخی موارد، تولید کنندگان مواد غذایی فیبر قابل 

تخمیر را به غذاهای فرآوری شده اضافه می‌کنند.
بر اساس گزارش انجمن سرطان آمریکا، سرطان کبد سالانه عامل بیش از ۷۰۰ هزار 

مرگ در سراسر جهان است.
شانت  نام  به  خاصی  مادرزادی  نقص  که  کردند  بررسی  را  موش‌هایی  محققان 
پورتوسیستمیک داشتند که بر جریان خون و تبادل بین کبد و بقیه بدن تأثیر می‌گذارد. 

خطر ابتلاء به سرطان کبد در این موش‌ها بیشتر بود.
هنگامی که موش‌های در معرض خطر از رژیم‌های غذایی غنی شده با فیبر قابل 

تخمیر استفاده کردند، خطر ابتلاء به سرطان کبد در آنها افزایش یافت. محققان این 
نظریه را مطرح کردند که این شرایط می‌تواند به این دلیل باشد که رژیم غذایی فیبر 

قابل تخمیر به سرکوب سیستم ایمنی کمک می‌کند.
علاوه بر این، موش‌ها سطوح بالایی از اسیدهای صفراوی مربوط به شانت‌های 
پورتوسیستمیک داشتند. کبد اسیدهای صفراوی را از کلسترول می‌سازد. اسیدهای 

صفراوی به هضم و جذب چربی کمک می‌کنند.
در حالی که مطالعه کامل شانت های پورتوسیستمیک در انسان دشوار بود، محققان 
می‌توانند سطح اسید صفراوی را بررسی کنند. آنها سطح اسید صفراوی را در مردانی 
که به سرطان کبد مبتلا شده بودند بررسی کردند و این شرکت کنندگان را با افراد گروه 

کنترل که به سرطان کبد مبتلا نبودند، مقایسه کردند.
آنها دریافتند که سطح اسید صفراوی برای مردانی که در مراحل بعدی زندگی خود به 
سرطان کبد مبتلا شده اند، تقریباً دو برابر است. این نشان می‌دهد که غربالگری این 

امر می‌تواند در پیش بینی سرطان کبد مفید باشد.

مطالعات نشان می دهد؛
رژیم غذایی پرفیبر ریسک سرطان کبد را افزایش می دهد
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شهید رضا خراسانی :

روزی که از روحانیت متعهد جدا شوید 
روز جشن ابرقدرتهاست

در وصیت‌نامه شهید رضا خراسانی می‌خوانید: برادران؛ هرگز دشمنان بین 
شما تفرقه نیندازند و شما را از روحانیت متعهد جدا نکنند که اگر چنین کردند روز 

بدبختى مسلمانان و روز جشن ابرقدرتهاست.
براساس این گزارش، شهید رضا خراسانی در تاریخ 13 اسفند ماه ۱۳۴۲، در 
روستای جنت‌آباد قم دیده به جهان گشود. وی از سوی بسیج به مناطق عملیاتی 
اعزام و از محل پادگان حمزه به مناطق جنوب کشور جهت دفاع از سرزمین 
خویش در برابر هجوم بعث عراق اعزام شد. وی سرانجام در تاریخ ششم تیرماه 
۱۳۶۲، در غرب کشور براثر اصابت ترکش به درجه رفیع شهادت نائل شد. پیکر 
پاک این شهید والامقام در گلزار شهدای علی بن جعفر)ع( قم آرام گرفته است. در 

ادامه وصیت‌نامه شهید رضا خراسانی را می‌خوانید.
بعد از حمد و ستایش پروردگار جهانیان و با سلام به حضرت مهدى)عج( و نایب 
بر حقش امام‌خمینى، رهبرى که هر چه بیشتر به او اندیشیدم بیشتر پى به بزرگى 
او بردم. ما باید خداوند را شکر کنیم از این‌که در این عصر و زمان زندگى م‌ىکنیم، 

چنین رهبرى که امام دارد.
از آنجایى که امام صادق )ع( م‌ىفرماید: الوصیته حق على کل مسلم، وصیت 
کردن بر هر مسلمانى واجب است، لذا من هم در پى این شدم که وصیت‌نامه‌اى 

بنویسم.
از سخنان امام حسین)ع( سید شهیدان برایتان بگویم چرا که آیا من حرفى غیر از 
حسین ابن على)ع( دارم که بزنم؟ این مصیبت‌ها و سختی‌ها زودگذر و تمام‌شدنى 
است، ولى به پاداش این جانفشانی‌ها و فداکاری‌ها به نعمت‌هاى ابدى و ب‌ىپایان 
خداوند خواهید رسید و بر کرامت و بزرگوارى تکیه خواهید زد. از قول امام صادق 

)ع(: دنیا زندان مؤمن است و از چه زندانى خیر و خوشى آید.
سخنى داشتم با برادران جوان: اى جوانان نکند در رختخواب ذلت بمیرید که 
حسین )ع( از شما خواسته و ندایش هنوز به گوش م‌ىرسد. اى جوانان مبادا در 

غفلت بمیرید که على)ع( در محراب عبادت شهید شد.
اى مادران مبادا از رفتن فرزندانتان به جبهه جلوگیرى کنید که فردا در محضر 

خدا نم‌ىتوانید جواب زینب)س(را بدهید که تحمل ۷۲ شهید را نموده است. 
برادران استغفار و دعا را از یاد نبرید که بهترین درمان‌ها براى تسکین دردهاست 
و همیشه به یاد خدا باشید و در راه او قدم بردارید. هرگز دشمنان بین شما تفرقه 
نیندازند و شما را از روحانیت متعهد جدا نکنند که اگر چنین کردند روز بدبختى 
مسلمانان و روز جشن ابرقدرتهاست. در آخر سلام به رهبر عزیزم برسانید و بگویید 

تا آخرین قطره خونم سنگر اسلام را ترک نخواهم کرد.
با خداوند پیمان م‌ىبندم که در تمام عاشوراها و در تمام کربلاها با حسین)ع( 
همراه باشم و سنگر او را خالى نکنم تا هنگامی که همه احکام اسلام در زیر پرچم 

اسلامى امام زمان)عج( به اجرا در آید.
در آخر پدر و مادر مهربانم، از شما من نم‌ىتوانم قدردانى کنم؛ همین قدر که 
بگویم دست شما درد نکند. ولى خداوند است که ارزش به کار شما م‌ىدهد و 
در ضمن برادران عزیزم ان‌شاءالله که امام عزیزمان را تنها نم‌ىگذارید. در نماز 
جمعه‌ها شرکت کنید و مادرجان، آنقدر پولى که دارم اگر توانستى به برادرم حسن 
بده تا خرج ازدواج خودش بکند. من را ببخشید از همسایگان و دوستان هم طلب 

ببخشش م‌ىکنم.
از خداوند م‌ىخواهم که توفیق شهادت را نصیب ما بگرداند، ان شاءالله. خدایا 
گناهان من را ببخش، آمین یا رب العالمین. خدایا خدایا تا انقلاب مهدى خمینى 

را نگهدار. خداحافظ شما . 
 

شهید محمدشریف آرش:

ما پیروزیم چون خدا با ماست و اسلام 
پشتیبان ماست

شهید محمدشریف آرش در وصیت‌نامه خود آورده است: ما پیروزیم برای این 
که خدا با ماست برای اینکه اسلام پشتیبان ماست و ما پیروزیم برای این که ایمان 

داریم و برای این که شهادت را در آغوش می‌گیریم.
به گزارش ندای قم ، شهید محمدشریف آرش فرزند محمدتقی متولد سوم 
مهرماه 1328 در شهرستان بیارجمند به دنیا آمد.وی در دفاع مقدس در یگان 
عملیاتی سپاه شاهرود و گردان حضرت معصومه)س( اعزام به جبهه شد؛ در سن 
33سالگی تاریخ بیستم بهمن ماه 1361 در عملیات والفجر مقدماتی در محل 
رقابیه به درجه شهادت نائل آمد. در ادامه بخشی از وصیت‌نامه شهید محمد 

شریف آرش را می‌خوانید.
با درود فراوان به رهبر کبیر انقلاب و بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران و با درود 

فراوان بر تمام شهدای اسلام.
اماما به خون شهیدان بهشت قسم می‌خورم تا خون در بدن دارم از پای ننشینم و 
تنها آرزویم شرکت در جبهه و راه الله است که همچنین برای رضایت اینکه همسرم 
اجازه دهد من به جبهه بروم به او گفتم با وضو برای امضای رضایت‌نامه بیا تا این که 

پیروزی اسلام بر کفر جهانی ثابت شود.
ما در زمانی زندگی می¬‌کنیم که برادران مسلمان فلسطینی در زیر چکمه 
زورگویان فریاد یاری می‌طلبند و دستشان به دعا به سوی خداوندشان است و من 

چگونه بنشینم و همچنان به خواب رویم و واقعیت‌ها را نادیده بگیریم.
آخر ای پدر، مادر، همسر و خواهر و برادر مسلمان، ما پیروزیم برای این که خدا 
با ماست برای اینکه اسلام پشتیبان ماست و ما پیروزیم برای این که ایمان داریم و 
برای این که شهادت را در آغوش می‌گیریم، پیروزیم و می‌روم تا به ندای )هل من 

ناصر ینصرنی( سید شهیدان لبیک بگویم.
خانواده عزیز و همسر گرامیم نمی‌دانم این آخرین نامه است که می¬‌دهم یا نه، 
پدر و مادر جان و همسر عزیزم اگر من شهید شوم که انتظار خیلی بزرگی برای 
شماست و هم برای من، به هیچ وجه برایم گریه نکنید چون همه ما در معرض 

امتحان الهی هستیم.
پند و نصیحت به شما ای دوستان و وابستگان گرامی، همسرم تو برای فرزندانم 
بعد از من هم پدر و هم مادر باش تا از تربیت صددرصد اسلامی بهره¬‌مند گردند و 
من هیچ سفارشی ندارم جز این که قرائت قرآن، دعای کمیل، دعای توسل، دعای 

زیاد به رهبر در موقع نماز ها انجام شود و همچنین نماز جمعه را ترک نکنید.
و السلام علیکم و رحمت الله و برکاته.                 

خدایا خدایا تا انقلاب مهدی )عج( خمینی را نگهدار                            
قربان شهید که خون او پر ثمر است/ اسلام ز خون شهدا جلوه¬‌گر است.

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم :

نخستین جشنواره ملی فیلم کوتاه فناوری 
و نوآوری برگزار می‌شود

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم از برگزاری »نخستین جشنواره ملی فیلم کوتاه 
فناوری و نوآوری« خبر داد.

علی خیرالدین معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم روز سه شنبه 12 شهریور ماه در 
نشست خبری که در پارک علم و فناوری قم برگزار شد، با اعلام برگزاری »نخستین 
جشنواره ملی فیلم کوتاه فناوری و نوآوری« از رشد 50 درصدی در ایجاد اشتغال 

دانش‌بنیان در یک سال اخیر خبر داد.
وی گفت: این جشنواره به صورت ملی است و بعد از برگزاری موفق جشنواره 
استانی سال 98 در قم، اجرای آن به استان واگذار و دبیرخانه دائمی آن نیز در قم 

ایجاد شده است.
در ادامه این نشست خیرالله رهسپار فرد رئیس پارک علم و فناوری استان قم با 
بیان این که مردمی‌سازی و بومی سازی فناوری و نوآوری از جمله اهداف نخستین 
جشنواره ملی فیلم کوتاه فناوری و نوآوری است، اظهار کرد: فرآیند و معیارهای 

داوری این جشنواره محتوایی و فنی است.
وی از بخش‌های مختلف این جشنواره یاد کرد و گفت: بخش مستند حداکثر ۲۶ 
دقیقه، تیزر ۳۰ ثانیه تا ۵ دقیقه، انیمیشن حداکثر ۳ دقیقه، جنبی و موبایل حداکثر 

۳۰ ثانیه‌ای و بخش‌های ویژه نیز دیده شده است.
رئیس پارک علم و فناوری استان قم با بیان اینکه در این جشنواره به حوزه وقف 
یادواره  توجه شده و تندیس ویژه تهیه کرده‌ایم، مطرح کرد: همچنین تندیس 

شهدای جبهه مقاومت نیز جایزه ویژه این جشنواره است.
وی با اشاره به اینکه فراخوان این جشنواره ۱۸ مهرماه است، عنوان کرد: فناوران، 
صنعت گران، روابط عمومی‌ها، فیلم سازان، دانشجویان و دانش آموزان مخاطبان 

اصلی و گروه‌های هدف ما بوده و ۴ پیش رویداد برای این گروه‌ها برگزار می‌شود.
رهسپار فرد با بیان اینکه تلاش ما این است کیفیت جشنواره را افزایش دهیم، 
خاطرنشان کرد: ۲۷ آذرماه آخرین مهلت ارسال آثار و ۲۱ و ۲۲ دی‌ماه تاریخ برگزاری 
اختتامیه جشنواره است. وی در پایان با اشاره به اینکه حدود ۳۰۰ میلیون تومان 
جوایز درنظر گرفته شده است، تصریح کرد: نفر نخست هر بخش جایزه ۱۵ میلیون 

تومانی را دریافت می‌کند.
 

رئیس کل دادگستری استان قم :

شرایط نگهداری کالاها درانبار اموال 
تملیکی قم رضایت بخش است

رئیس کل دادگستری استان قم ،وضعیت شرایط نگهداری کالاها در انبار اموال 
تملیکی  قم را رضایت‌بخش دانست و در راستای تداوم و استمرار انجام اقدامات 
جهادی در جهت تسریع در تعیین تکلیف اموال، دستورات قضایی لازم را به منظور 

رسیدگی بهنگام و رفع موانع موجود صادر کرد.
رئیس کل دادگستری استان قم، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان قم، 
معاون مالی، پشتیبانی و عمرانی دادگستری و ریاضی مدیر کل تعزیرات حکومتی 
استان قم از منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان و انبار سازمان جمع آوری و نگهداری 

اموال تملیکی استان قم بازدید کردند.
حجت الاسلام والمسلمین مظفری پانزدهم مهرماه ضمن بازدید از بخش‌های 
مختلف انبار سلفچگان و پیگیری نتایج بازدیدهای قبلی، اظهار کرد: هر چند 
موضوع نظارت بر انبارهای اداره جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان قم از 
یکسال گذشته در دستور کار بوده و بازدیدهای مکرری از این انبارها انجام گرفته 
است و نتایج خوبی در جهت ساماندهی این انبارها بدنبال داشته‌است؛ اما به دستور 
ریاست قوه قضاییه در خصوص تعیین تکلیف اموال تملیکی کشور، این بازدید 

صورت گرفته است.
رئیس کل دادگستری استان قم وضعیت شرایط نگهداری کالاها در این انبار را 
رضایت‌بخش دانسته و در راستای تداوم و استمرار انجام اقدامات جهادی در جهت 
تسریع در تعیین تکلیف اموال، دستورات قضایی لازم را به منظور رسیدگی بهنگام و 

رفع موانع موجود صادر کرد.
در ادامه این بازدید حجت الاسلام والمسلمین غریب، نیز اظهار کرد: در طی 
یکسال اخیر بازدیدهای مکرری از انبار اموال تملیکی استان قم صورت گرفته است.
حجت الاسلام والمسلمین غریب افزود: بخشی از عدم تعیین تکلیف این کالاها، 
عدم تسریع در پاسخگویی از سوی مراجع مربوطه به استعلامات است و در این 
خصوص بصورت جدی پیگیرهای لازم از سوی مراجع پاسخگو را انجام خواهیم داد 

تا حقوق بیت‌المال و اموال مردم تضییع نشود.
 

رئیس جامعه خیرین مدرسه ساز کشور:

۸۰ درصد مدارس استثنایی کشور
 توسط خیرین ساخته شده است

رئیس جامعه خیرین مدرسه ساز کشور، ساخت مدارس استثنایی را بالاتر از دیگر 
انواع مدرسه سازی دانست و گفت: طبق آمار ۸۰ درصد مدارس استثنایی توسط 

خیرین مدرسه ساز ساخته شده است.
ناصر قفلی در آیین بهره برداری از مجتمع آموزشی کودکان استثنایی ایمان در قم 
ابراز داشت: خیرینی که در مدرسه سازی شرکت کرده اند، سرمایه خود را به طلا 

تبدیل می کنند.
وی با اشاره به اهمیت کار معلمان مدارس استثنایی بیان داشت: معلمانی که از 
مدارس ساخت خیرین بهترین استفاده را می کنند، انسانهای بزرگی هستند زیرا اگر 

زحمت آنها نباشد، سرمایه خیرین به نتیجه مطلوب نمی رسد.
وی همچنین در مورد کمبود مدرسه بیان داشت: وزیر آموزش و پرورش راه حل 
کمبود مدارس را به آموزش و پرورش مناطق اعلام کرده است و آن این است که 

اموال و زمین های مازاد را بفروشند و کمبود مدرسه را جبران کنند.
مدیر کل نوسازی مدارس استان قم نیز در این آیین ضمن بیان مشخصات این 
مجتمع بیان داشت: مجتمع درمانی-فرهنگی-آموزشی ایمان از ابتدای سال ۹۷ 
با همت خیر، علی اربابی فرد کلنگ زنی شد، این مجتمع در ۵ طبقه زیرزمین، هم 

کف و ۳ طبقه روی آن و با زیربنای ۹هزار و ۷۰۰ مترمربع ساخته شده است.
احمدرضا اجتهادی افزود: مدرسه استثنایی ایمان در طبقه هم کف و اول با 
زیربنای ۲هزار و ۶۰۰ مترمربع، با ۱۲ کلاس درس و ۹ فضای اداری و جانبی و یک 

سالن ورزشی ساخته شده است.
وی افزود: در طبقه دوم مرکز توان بخشی مخصوص دانش آموزان استثنایی با 

زیربنای بالغ بر ۳هزار و ۷۰۰ مترمربع قرار دارد.
وی افزود: بخشی از طبقه همکف با زیربنای ۴۰۰ مترمربع کاربری تجاری به 
منظور درآمدزایی برای استفاده دانش آموزان استثنایی قرار دارد، همچنین سالن 

همایش با مساحت ۷۰۰ مترمربع در این طبقه قرار دارد.
مدیرکل نوسازی مدارس قم افزود: همچنین در زیرزمین پارکینگی با مساحت 
۲هزار و ۷۰۰ مترمربع و گنجایش ۷۰ خودرو تعبیه شده است تا بخشی از مشکلات 

ترافیکی منطقه نیز برطرف شود.
 

رییس اداره امور عشایراستان قم تشریح کرد:

فعالیت‌های انجام شده  برای کمک به عشایر 
رییس اداره امور عشایراستان قم گفت: یک‌هزار و ۵۰۰ هکتار از مراتع ییلاقی 

واگذار شده عشایر قم در زرندیه استان مرکزی بازگردانده شد.
محمود تندرو به‌مناسبت پانزدهم مهرماه روز ملی عشایر اظهارداشت: حفظ 
مناطقی که عشایر استان در آن‌ها تردد دارند موضوع بسیار مهمی است و در همین 
از واگذاری مجدد  رابطه، پیگیری اجرای طرح مرتعداری در راستای جلوگیری 
مناطق بازگردانده شده در دستور کار اداره امور عشایری استان قم قرار گرفته‌است.

وی در ادامه به سایر فعالیت‌های انجام شده در قم برای کمک به عشایر اشاره کرد 
و افزود: فعالیت مستقل اداره امور عشایر استان پس از ۱۸ سال توقف احیا شد و 
همچنین با اخذ کد اعتباری برای نخستین بار، اعتبارات استانی و ملی برای اجرای 

طرح‌های عشایری در قم جذب شد.
وی ادامه داد: اجرای طرح آبرسانی سیار به مناطقی که عشایر استان در آن 
حضور دارند از دیگر طرح‌های مهمی است که سال‌های اخیر در قم انجام می‌شود 
و توانسته تا حد قابل توجهی نگرانی عشایر از وضعیت کمبود منابع آبی را حل کند.

بازگشایی مدارس و آموزش حضوری سبب خوشحالی دانش آموزان و خانواده 
های آنان شده است این در حالی است که نبود سرویس مدارس برای برخی از 

خانواده ها مشکلاتی ایجاد کرده است. 
 براساس این گزارش ،ساماندهی سرویس مدارس، امری ضروری است و آموزش 
و پرورش برای تأمین سرویس ایاب و ذهاب مدارس نیازمند همراهی مدیریت شهری 
است، هرچند بدون همراهی دستگاه‌ها و مجموعه‌ها و از همه مهم‌تر، همدلی 
والدین و مدارس امکان تأمین زیرساخت‌های لازم برای تأمین سرویس‌های مدارس 

وجود ندارد.
در تحقق این امر همراهی استانداری، پلیس راهور، شهرداری و آموزش و پرورش 
و سایر نهاد‌ها ضروری به نظر می‌رسد تا بتوان امنیت و کنترل ترافیک در محوطه 

مدارس شهر را به‌خوبی برقرار کرد.
در این راستا شهردار قم در خصوص آیین‌نامه مصوب سرویس مدارس اظهار  کرد: 
یکی از الزامات مهم در ایفای نقش بیشتر سازمان تاکسیرانی در سرویس مدارس، در 
کنار توجه به مباحث اجتماعی و اقتصادی شهروندان، فرهنگ‌سازی عمومی نسبت 

به هدایت والدین و مدارس به‌سوی مقررات ملی و محلی است.
زمینه  این  در  جدی  مشکلات  از  یکی  گوید:  می  نژاد  مرتضی سقائیان  سید 
فرسودگی ۶۰ درصدی تاکسی‌های شهری قم است و دراین‌باره مسئله نوسازی 

یکی از اولویت‌ها و نیاز‌های حیاتی این ناوگان به شمار می‌رود.
تفاوت نرخ سرویس مدارس در قم با سایر کلان‌شهر‌ها

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم نیز درباره رفع مشکلات در تأمین تاکسی، 
با اشاره به نرخ پایین سرویس مدارس عنوان کرد: جهت توسعه سیستم تاکسیرانی 
قم لازم است تا ایفای نقش بیشتر در سرویس مدارس، توسعه خدمات تاکسی 
گردشگری، توسعه خدمات تاکسی مارکت و خدمات تاکسی طب جدی گرفته شود.
افزود:  و  کرد  انتقاد  مدارس  سرویس  آیین‌نامه  اجرای  عدم  از  طبیبی  مسعود 
درصورتی‌که ملزومات اولیه سرویس مدارس ایجاد شود، شهرداری قم می‌تواند تمام 

دانش‌آموزان را توسط ناوگان تاکسیرانی جابه‌جا کند.
او همچنین با اشاره به تفاوت نرخ سرویس مدارس در قم با سایر شهر‌ها گفت: به 
علت گرانی و تفاوت نرخ سرویس مدارس در قم با سایر شهرها، امسال استقبال از 

سرویس مدارس نشده و بیش از ۳ هزار خودرو کم داریم.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم تصریح کرد: جان و امنیت دانش‌آموزان 
برای ما بسیار مهم بوده و نمی‌توانیم به این راحتی اصول ایمنی را نادیده گرفته و 

فرزندان خود را در شرایط خطرناک قرار دهیم.
طبیبی داشتن معاینه فنی برای خودرو‌ها را یکی از الزامات سرویس مدارس 
دانست و اضافه کرد: باید خودرو‌های ۷ شرکتی که برای سرویس‌دهی به مدارس 
انتخاب‌شده‌اند دارای معاینه فنی، بیمه، بیمه تکمیلی بوده و راننده نیز گواهی عدم 

اعتیاد و سو بیشینه ارائه دهد.
بررسی راهکار‌های مدیریت سرویس مدارس

او با تأکید دوباره بر ساماندهی ایمن خودرو‌های سرویس مدارس اظهار کرد: 
کمبود سرویس مدارس سال تحصیلی قم با استفاده از چندراهکار عملیاتی مانند 
استفاده از تاکسی‌های اینترنتی، تغییر در زمان فعالیت مقاطع مختلف تحصیلی 
و تصویب احتمالی شورای اداری استان در تأخیر یک‌ساعته آغاز فعالیت ادارات قم 

در حال مدیریت است.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم با اشاره به راهکار‌های عملیاتی جهت 
مدیریت سرویس مدارس، عنوان کرد: مدیریت تقاضا یکی از راهکار‌هایی بوده که 
در سطح شهر قم در حال انجام است به‌نحوی‌که دوره متوسطه دوم سال ۷ صبح، 
متوسط اول هفت و ربع و دبستان‌ها از ساعت ۷ فعالیت خود را آغاز خواهند کرد تا 

مقداری از بار تقاضای سرویس مدارس کاسته شود.
متأسفانه افزایش هزینه‌ها نقش مهمی در کاهش انگیزه رانندگان وسایط نقلیه 
برای قبول سرویس‌های مدارس دارد؛ با توجه به اینکه آیین‌نامه‌ای که مسئولیت 
جابه‌جایی دانش‌آموزان و سرویس مدارس را بر عهده شهرداری گذاشته است، 
سمت‌وسوی  به  شهری  تاکسی‌های  بی‌رغبتی  موجب  عواملی  همچنان  اما 

سرویس‌های مدارس شده است.
از سوی دیگر عدم نگرش کارشناسی به کرایه‌ها باعث شده رانندگان، تمایلی 
برای بر عهده گرفتن مسئولیت سنگین در بخش سرویس مدارس نداشته باشند و 

دراین‌باره مشکلاتی همچنان لاینحل باقی بماند.
به گفته فرماندار قم، تغییر ساعت شروع مدارس قم نیاز به ۳ هزار سرویس را 
کاهش می‌دهد و در حال حاضر در شهر قم به ۶ هزار سرویس مدرسه نیاز داریم و 
اگر در ساعت شروع مدارس تغییری بدهیم، این تعداد سرویس به ۳ هزار دستگاه 

کاهش پیدا می‌کند.
لزوم همکاری تاکسی‌های اینترنتی برای سرویس مدارس

عباس ذاکریان با بیان اینکه نرخ کرایه تاکسی‌های اینترنتی باعث شده تا نرخ 
تاکسی  افزود: شرکت‌های  نگیرد،  کرایه سرویس مدرسه شکل  برای  مشخصی 
نمی‌کنند،  همکاری  دانش‌آموزی  سرویس  زمینه  در  که  رانندگانی  به  اینترنتی 

خدمات ندهند.
او با بیان اینکه سازمان تاکسیرانی نیز تشویق‌هایی برای رانندگان تاکسی اینترنتی 
در بحث سرویس مدارس مدون کند گفت: راننده‌ای که از تاکسی اینترنتی استفاده 

می‌کند، باید قوانین آن را هم بپذیرد.
ذاکریان ادامه داد: بخشی از دانش‌آموزان را اولیا جابه‌جا می‌کنند، اگر ساعت 
شروع مدرسه هفت و ساعت شروع کار ادارات نیز ۷:۳۰ باشد؛ اولیا می‌توانند، 

مشکل کمبود سرویس مدارس را کاهش دهند.
مدیرکل آموزش‌وپرورش قم با اشاره به اهمیت ساماندهی سرویس مدارس بیان 
کرد: تلاش ما این است امسال با شعار »عدالت تربیتی و نصیب آموزشی برابر« سعی 
کنیم حتی‌المقدور شرایط مدرسه در همه جای استان مطلوب باشد تا خانواده‌ها 

دغدغه مدرسه نداشته باشند.
علیرضا رحیمی افزود: شعار ما »بهترین مدرسه، نزدیک‌ترین مدرسه« است و برای 
اینکه خانواده‌ها دغدغه جابه‌جایی و هزینه سرویس مدارس نداشته باشند، بهتر 

است فرزندان خود را در نزدیک‌ترین مدرسه نسبت به منزلشان ثبت‌نام کنند.
او درعین‌حال ابراز کرد: البته در برخی مناطق شهری به دلیل تراکم جمعیتی بالا و 
پیش‌بینی نشدن فضای آموزشی و زمین برای ساخت مدرسه، توزیع فضای فیزیکی 

مدارس منطبق با موقعیت جغرافیایی افراد نیست.
سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم از تصویب نرخ 

جدید سرویس مدارس قم در سال تحصیلی جاری خبر داد.
علی نیک با اشاره به تصویب نرخ‌گذاری سرویس مدارس در قم گفت: نرخ‌گذاری 
گذشته شورای اسلامی شهر قم در نرخ مدارس با توجه به افزایش قیمت‌ها تناسبی 

با واقعیت‌های میدانی نداشت و مورد اقبال رانندگان بخش خصوصی نبود.
او افزود: شهر قم در سال جاری دست‌کم به ۳ هزار سرویس نیاز دارد که سازمان 
تاکسیرانی صرفاً ۵۰۰ سرویس را ازاین‌بین می‌تواند تأمین کند و بقیه این نیاز از 

طریق رانندگان بخش خصوصی باید مدیریت شود.
کرد:  اضافه  قم  شهرداری  تاکسیرانی  بر  نظارت  و  مدیریت  سازمان  سرپرست 
مدارس غیرانتفاعی با پرداخت نرخ بسیار بالا، اغلب سرویس مدارس را به سمت 

خود هدایت کرده و عملًا مدارس عادی با مشکل روبه‌رو شدند.
نیک عنوان کرد: بر اساس نرخ جدید مورد تصویب شورای اسلامی شهر قم، نرخ 
سرویس مدارس با پراید و تیبا با ۴ دانش‌آموز ۲۸۱ هزار تومان با تعطیلی پنجشنبه و 
بدون این تعطیلی ۳۲۹ هزار تومان، سمند و پژو و خودرو‌های مشابه با ۴ دانش‌آموز 
۳۰۵ هزار تومان با تعطیلی پنجشنبه و بدون این تعطیلی ۳۵۷ هزار تومان و در 
نهایت خودروی ون با تعطیلی پنجشنبه ۱۸۷ هزار تومان و بدون این تعطیلی ۲۱۷ 

هزار و ۸۰۰ تومان قیمت‌گذاری شد.
معاون سازمان تاکسیرانی شهرداری قم نیز با اشاره به اینکه نرخ کرایه سرویس 
مدارس دانش‌آموزان امسال۷۰ درصد افزایش‌یافته است گفت: با توجه به نیاز ۲۵ 
هزار دانش‌آموز به ۶ هزار خودرو برای سرویس مدارس اقدامات برای جذب راننده 

در حال انجام است.
محسن ستوده مهر افزود: بالارفتن قیمت و هزینه‌های جاری خودرو، ارائه مدارک، 
چون عدم سوءپیشینه و اعتیاد، بیمه و معاینه فنی باعث شده امسال استقبال 

کمتری از سوی رانندگان صورت بگیرد.
در  شد:  متذکر  دراین‌ارتباط  نیز  قم  استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
حوزه خدمات باید به سمت مردمی کردن فعالیت‌ها حرکت نموده و از توان بخش 

خصوصی استفاده بیشتری شود.
ابراهیم معتمدی یادآور شد: مردمی‌سازی و استفاده حداکثری از توان فناوری و 
تکنولوژی‌های مدرن بهترین راه جهت مدیریت مطلوب ناوگان عمومی قم است و 
در وضعیت بودجه‌ای حاکم بر کشور و نهاد‌های عمومی، باید به سراغ بهره‌گیری از 

توان‌بخش خصوصی باشیم.

راهکار‌های برای مدیریت سرویس مدارس قم ؛

چالش کمبود سرویس مدارس و مشکلات خانواده ها

حفظ محیط زیست یک مقوله عمومی است که در 
اصل پنجاهم قانون اساسی به آن اشاره شده است 
از این رو می توان دریافت که حفظ محیط زیست 
به تنهایی از عهده یک سازمان یا نهاد برنمی آید و 
در گامی جلوتر نباید انتظار داشته باشیم که دولت 
به تنهایی بتواند محیط زیست کشور را حفظ کند 
و  باید تمام بخش های خصوصی، دولتی  بنابراین 
مردم در کنار هم از محیط زیست و تمام مولفه های 

زیستی در طبیعت حفاظت کنند.
مردمی  بر  آمدن  کار  روی  از  بعد  سیزدهم  دولت 
شدن حفظ محیط زیست تاکید کرد از این رو سازمان 
حفاظت محیط زیست برنامه های متنوعی در این 
زمینه طرح ریزی کرده است که یکی از آنها ترتیب 

تسهیلگر در هر روستا است.
مدیر کل دفتر مشارکت های مردمی و مسوولیت 
اجتماعی سازمان حفاظت محیط زیست دراین باره 
گفت: بحث ترتیب تسهیلگر محیط زیستی جزو برنامه 
های معاونت آموزش سازمان محیط زیست است که 
بر اساس آن قرار است در هر روستا یک تسهیلگر 
محیط زیستی داشته باشیم، کار آغاز شده و هم در 

روستا و در مرحله بعدی در شهر اجرا خواهد شد.
سید ابوالقاسم موسوی درباره طرح تربیت تسهیلگر 
محیط زیستی توضیح داد: برای اینکه بتوانیم بحث 
محیط زیست را در ابعاد مختلف آن در کشور مدیریت 
کنیم نیاز داریم که شرایطی از جمله در روستاها فراهم 
پسماند،  مانند  مختلفی  مسائل  روستاها  در  شود، 
روستاها،  حاشیه  در  چهارگانه  مناطق  از  حفاظت 
الگوهای مصرف، حفظ منابع، گونه های گیاهی و 
جانوری وجود دارد که باید برای تمام آنها برنامه داشته 
باشیم؛ بنابراین برای اینکه بتوانیم این مسائل را به 
سامان برسانیم نیاز داریم که حتما در کنار دهیاران 

یک تسهیلگر محیط زیستی هم داشته باشیم.
دهیاران  اینکه  بر  علاوه  راستا  این  در  افزود:  وی 
آموزش های محیط زیستی را به صورت مجازی می 
گذارنند، در نظر داریم که یک تسهیلگر محیط زیستی 
را در هر روستا تربیت کنیم و آموزش دهیم تا به عنوان 
نماینده محیط زیست که دغدغه محیط زیست دارند 
در مدیریت روستا به دهیاران کمک کنند، در واقع 
این افراد کارشناسان محلی خواهند بود و زمانی که 

دهیاران، بخشداران و فرمانداران در حوزه های خود 
قصد انجام کارهایی را برای توسعه دارند باید ملاحظات 
محیط زیستی را توسط این افراد داشته باشند. وی 
تاکید کرد: سعی می کنیم تسهیلگرها بومی و ساکن 
همان روستا باشند یا دستکم نزدیک ترین فاصله را به 
آن روستا داشته باشند چون باید با شرایط اقلیم و اقوام 
آن منطقه آشنا باشند، این افراد یک سری آموزش 
هایی خواهند دید که از جنس تسهیلگری و محیط 
زیستی است اگر هم که تحصیلات محیط زیستی 
داشته باشند که بهتر استقبال می کنیم. موسوی 
ادامه داد: مهمترین مساله ای که امروز در دولت به 
دنبال آن هستیم مردمی سازی محیط زیست است 
با آموزش  که این تسهیلگران می توانند به راحتی 
هایی که می بینند و مهارت هایی که کسب می کنند 
مردم را پای کار حفاظت از محیط زیست بیاورند و به 
مشارکت بگیرند، یکی از اهداف جدی ما در این حوزه 
این است که بتوانیم محیط زیست را توسط خود مردم 
حفظ کنیم ما نمی توانیم مدعی باشیم که سازمان 
حفاظت محیط زیست می تواند همه کارها را انجام 
دهد، از نظر ما اگر مردم پای کار نیایند و کمک نکنند 
و مشارکت نداشته باشند امکان حفظ محیط زیست 
و ارتقاء سطح سلامت جامعه و حفظ منابع زیستی 

میسر نیست.
وی با اشاره به اینکه طرح تربیت تسهیلگر نهایی 
شده است گفت: در دولت جدید تربیت تسهیلگر 

همراه با آموزش و کارهای میدانی انجام می شود بعد 
از آن کارت تسهیلگری دریافت می کند، از این رو در 
مرحله ابتدایی طرح اصلی قرار داریم که امیدواریم به 
زودی نهایی و بودجه آن تصویب شود تا بتوانیم به طور 

کامل اجرا کنیم.
 مدیر کل دفتر مشارکت های مردمی و مسوولیت 
درباره  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  اجتماعی 
نیروهای سازمان محیط  آیا تسهیلگران جزو  اینکه 
زیست محسوب می شوند، افزود: ما دنبال گسترش 
ساختار سازمان نیستیم، افرادی هستند که داوطلبانه 
و جزو تشکل های مردم نهاد و به صورت غیرانتفاعی 
کار می کنند که در تلاشیم از آنها استفاده کنیم، در 
واقع می تواند به صورت خودگردان پیش رود یعنی 
اینطور نیست که افراد از حقوق های دولتی استفاده 
کنند، در واقع در این مسیر به دنبال اقتصادی کردن 
مباحث محیط زیستی هستیم ، مثلا در تلاشیم تا 
پسماند اقتصادی شود که یکی از کارهایی است که 
تسهیلگر می تواند در یک روستا انجام دهد چون می 
تواند محل درآمد باشد و به سود آن نیز به مردم برگردد.

موضوع،  اهمیت  به  توجه  با  داشت:  اظهار  وی 
آموزش تسهیلگران مجازی نیست، حداقل باید پنج 
روز آموزش میدانی ببینند، بعد از آن طرحی را تعریف 
و اجرا کنند و زمانی که مورد تایید اساتید قرار گرفت 
فرد می تواند کارت تسهیلگری دریافت کند که برای 

این منظور باید بودجه آن تامین شود.

مدیر کل دفتر مشارکت های مردمی و مسوولیت اجتماعی سازمان محیط زیست  مطرح کرد:

حفظ محیط‌زیست روستاها با کمک تسهیلگران محیط‌زیستی
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سخنگوی صنعت برق خبر داد:

رشد ۱۵ درصدی مصرف برق صنایع
 در تابستان امسال

سخنگوی صنعت برق با اعلام اینکه بخش خانگی در تابستان امسال هزار و ۵۰۰ 
مگاوات صرفه‌جویی برق داشت، گفت: در تابستان سال جاری به اذعان فعالان 

بخش صنعت رشد مصرف برق با وجود محدودیت‌ها اتفاق افتاد. 
»مصطفی رجبی مشهدی« در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، اظهار کرد: 
اطلاع از رشد مصرف در بخش صنایع در تابستان امسال کار چندان سختی نیست و 
افراد می‌توانند برای آگاهی از این موضوع به پایگاه‌های اطلاع‌رسانی مربوط مراجعه 

کنند.
وی ادامه داد: مراجعه به این پایگاه‌های اطلاع‌رسانی و ملاحظه رشد مصرف آنها 
برای هرکسی امکان‌پذیر است. به‌عنوان نمونه در بخش فولاد در مردادماه امسال 
رشد ۶۵ درصدی اتفاق افتاده و در ماه قبل‌تر نیز رشد ۳۵ درصدی به ثبت رسیده 

است.
رجبی مشهدی ادامه داد: علاوه بر این صنعت برق نیز برای بخش صنعت نسبت 
به پارسال ۱۵ درصد انرژی بیشتری تأمین کرده که این امر به رشد مصرف آنها 

انجامیده است.
بدون  امسال  تابستان  شدن  گذاشته  سر  پشت  چگونگی  درباره  ادامه  در  وی 
خاموشی، بیان کرد: اقدام‌های خیلی متنوعی برای عبور از پیک‌بار تابستان امسال 

صورت گرفت.
سخنگوی صنعت برق اقدام نخست در این زمینه را ۶ هزار مگاوات نیروگاه جدید و 
یا ارتقا نیروگاه‌های موجود برشمرد و گفت: همچنین استفاده از ظرفیت نیروگاه‌های 

موجود برای ارتقا توان انجام شد که این نیز به ظرفیت تولید برق اضافه شد.
بخش خانگی هزار و ۵۰۰ مگاوات صرفه‌جویی برق داشت

رجبی مشهدی ادامه داد: در حوزه صرفه‌جویی و مدیریت مصرف در بخش خانگی 
ما امسال خاموشی نداشتیم و برق این بخش به‌صورت پایدار بود؛ ولی بخش خانگی 

یک هزار و ۵۰۰ مگاوات صرفه‌جویی برق داشت.
وی افزود: هر ساله با داشتن یک میلیون مشترک جدید خانگی ۵ درصد رشد 
مصرف داشتیم؛ اما امسال نه‌تنها آن ۵ درصد را نداشتیم، بلکه ۴.۲ درصد رشد 
منفی داشتیم؛ این در حالی است که در سال گذشته بخش خانگی خاموشی داشته 

و مصرف هم پایین بوده است.
ما  گفت  می‌توان  بنابراین  گفت:  ایران  برق  شبکه  مدیریت  شرکت  مدیرعامل 
بیشترین صرفه‌جویی را در بخش خانگی داشتیم و بعد هم بخش اداری کشور خیلی 
همکاری خوبی داشتند و هزار مگاوات از طریق صرفه‌جویی یا مولدانی که در اختیار 

ادارات بود و در ساعت اوج مصرف وارد مدار شده به دست آمد.

رئیس اتحادیه مرکزی دام :

شرکت پشتیبانی امور دام مطالبات 
دامداران را پرداخت نمی‌کند 

رئیس اتحادیه مرکزی دام سبک گفت: ظرفیت مراتع به‌شدت کاهش پیدا کرده 
است و دامدار سبک معمولا در ۵ تا ۶ ماه نخست دام‌شان را برای چرا به مراتع می‌برند 
اما امسال در فصل‌های بهار و تابستان دامدار مجبور به تغذیه دستی دام شد و از 

آنجایی‌که هزینه تغذیه بالاست دامدار دام‌اش را به کشتارگاه می‌فرستد. 
افشین صدر دادرس در گفت‌وگویی٬ سهمیه صادرات دام زنده در مرحله نخست را 
حدود ۵۰ هزار راس دانست و افزود: ۱۴ مهر سال جاری نخستین محموله دام زنده 

عشایر و غیر عشایر٬ ایران را به مقصد کویت ترک کرد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا صادرات دام تاثیر خود را بر قیمت گوشت در بازار 
داخلی می‌گذارد؟ گفت: بازار داخلی به‌شدت راکد است و دام نر پروارشده در بازار 
داخلی خریدار ندارد و تنها مشتری این دام‌ها شرکت پشتیبانی امور دام است که در 
غالب برنامه خریدهای حمایتی اقدام به خرید کرد اما بیشتر از ۲ ماه پول دامداران 

را پرداخت نکرده است.
این فعال حوزه دامپروی ادامه داد: تمایل برای خرید میش و بز در بین فعالان بازار 
گوشت افزایش پیدا کرده است چراکه این دام‌ها را ارزان خریداری و به قیمت گوشت 

درجه یک یعنی گوشت بره نر به مردم می‌فروشد.
صدردادرس با اشاره به خروج بره‌های نر٬ تصریح کرد: صادرات بره نر نباید در 
قیمت گوشت تاثیر منفی بگذارد اما این قاعده در یک بازار سالم امکان تحقق دارد نه 
در سیستم توزیع ما که بیمار است و متاسفانه اقدامی برای حل مشکلات این سیستم 

در دستور کار مسئولان قرار نگرفته است.
رئیس اتحادیه مرکزی دام سبک با بیان اینکه تعرفه بالا صادرات دام سنگین خروج 
این دام را غیر منطقی کرده است٬ خاطر نشان کرد: تعرفه صادرات یک راس گوسفند 
۵۳ هزار و ۷۰۰ تومان و هر کیلو گوساله زنده ۱۶ هزار و ۷۰۰ بسته شده است به 
اضافه در نظر گرفتن نیم درصد تعرفه صادراتی آب مجازی. این تعرفه صادرات گوساله 

را متوقف کرده است این در حالیست که صادرات گوسفند ادامه دارد.
وی با اشاره به نارضایتی دامداران از روند صادرات دام زنده٬ اذعان کرد: شورای 
قیمت‌گذاری مصوبه‌ صادرات دام زنده را ۲۴ خرداد سال جاری صادر کرد که بعد از 
۴۵ روز این مصوبه ابلاغ و یک ماه بعد شیوه نامه آن داده شد و در مهر اولین محموله 
دام خارج شده است به نظر می‌رسد این شیوه نامه تنظیم شده بسیار پیچیده و باعث 

دشواری در روند کارها شده است.
و  نبود  پیچیده‌  گذشته  سال  زنده٬  دام  صادرات  مصوبه  صدردادرس٬  گفته  به 
شیوه‌نامه صادرات خوب تنظیم شده بود اما سال گذشته اعمال سلیقه افرادی خاص 
به بهانه گران شدن قیمت گوشت در بازار باعث شد که روند صادرات متوقف شود٬ اما 

در سال جاری شیوه‌نامه صادرات بسیار پیچیده است.
این فعال حوزه دامپروری میانگین قیمت دام زنده را کیلویی ۷۰ تا ۷۳ هزار تومان 
عرضه  نیز  تومان  هزار  کیلویی ۶۸  زنده  دام  استان‌ها  برخی  در  افزود:  و  دانست 
می‌شود. همچنین قیمت دام زنده در مهر سال جاری با قیمت آن در اسفند سال 
گذشته برابر است این در حالیست که قیمت نهاده‌ها در این بازه زمانی حدود ۶ برابر 
افزایش پیدا کرده است.  رئیس اتحادیه مرکزی دام سبک در پاسخ به این پرسش که آیا 
خشکسالی تاثیری در روند تولید گذاشته است؟ افزود: ظرفیت مراتع به‌شدت کاهش 
پیدا کرده است و دامدار سبک معمولا در ۵ تا ۶ ماه نخست دام‌شان را برای چرا به 
مراتع می‌برند اما امسال در فصل‌های بهار و تابستان دامدار مجبور به تغذیه دستی 

دام شد و از آنجایی‌که هزینه تغذیه بالاست دامدار دام‌اش را به کشتارگاه می‌فرستد.

یک کارشناس حوزه کار :
اشتغال ریشه بسیاری از ناهنجاری‌ها

 را می‌خشکاند
 یک کارشناس حوزه کار ،ریشه بسیاری از ناهنجاری‌های امروز جامعه را در بیکاری 
افراد دانست و تاکید کرد: اگر سرمایه گذاری در کشور صورت گیرد، ‌ موجب جذب 

نیروهای آماده به کار می شود و اشتغال به وجود می آید.
ولی الله صالحی ، اشتغال را زیربنا و پایه هر کاری دانست و گفت: اگر افراد شغل 
داشته باشند به تدریج می توانند سایر گام‌ها را در بخشهای مختلف از جمله مسکن 
بردارند چون وقتی کارخانه‌ای راه اندازی شود تعاونی مسکن هم به وجود می آید و از 
طریق آن مشکل مسکن افراد برطرف می‌شود، بنابر این وقتی شغل ایجاد شد خود 

به خود بسیاری از ناهنجاری‌ها حل و فصل می‌شود.

یک اقتصاددان گفت: تسهیلات تکلیفی در عمل منجر به قفل شدن بیشتر 
منابع بانک‌ها شده و در نهایت ناترازی بانک‌ها را افزایش داده است.

برای  دولت‌ها  دهه ۷۰  تا  داشت:  اظهار  اقتصاددان،  شهری،  شقایی  وحید   
اعطای تسهیلات تکلیفی و همچنین پوشش کسری بودجه به منابع بانک مرکزی 

دست درازی و از بانک مرکزی استقراض می‌کردند.
وی افزود: در دهه ۸۰ به تدریج سواد اقتصادی ایرانیان بالا رفت و کارشناسان 
و  است  زا  تورم  مرکزی  بانک  از  استقراض  که  رسیدند  نتیجه  این  به  اقتصادی 
موجبات رشد پایه پولی را فراهم خواهد کرد و به واسطه رشد پایه پولی، نقدینگی 
در کشور رشد خواهد کرد و رشد نقدینگی افزایش تورم در کشور را در بر خواهد 

داشت.
این کارشناس مسائل بانکی بیان داشت: بنابراین در دهه ۸۰ رئیس کل و مدیران 
بانک مرکزی تلاش کردند تا جلوی استقراض دولت از بانک مرکزی را بگیرند. در 

همین راستا آقای مظاهری، رئیس کل بانک مرکزی در زمان آقای احمدی نژاد، 
شعار سه قفله کردن بانک مرکزی را مطرح کرد.

شقایی گفت: منظور ایشان از سه قفله کردن بانک مرکزی این است که این بانک 
به دولت اجازه دست درازی را به منابعش نمی‌هد.

وی افزود: با این وجود تا کنون عدم انضباط بودجه‌ای ادامه پیدا کرده است، 
به این معنی که همچنان شاهد کسری بودجه دولت هستیم. اما این بار دولت 
راه‌های دیگری را برای تامین مالی خودش پیدا کرد و این راه جدید »دست داری 

به منابع بانک‌ها« است.
این اقتصاددان بیان داشت: بانک‌های کشور به سه دسته بانک‌های دولتی، 
خصوص  در  که  می‌شوند  تقسیم  خصوصی  بانک‌های  و  خصولتی  بانک‌های 

بانک‌های دولتی که باید گفت مدیریت کامل آن‌ها با دولت است.
این تحلیلگر مسائل اقتصادی عنوان کرد: در بانک‌های خصولتی به نحوی 

اکثریت سهام این شرکت‌ها با دولت است، مثل بانک‌های ملت، صادرات، تجارت 
و. همچنین به واسطه سهام عدالت حدود ۴۰ درصد بانک‌های یاد شده متعلق 
به سهام عدالت است و مدیریت سهام عدالت بر دوش دولت گذاشته شد. این 
موضوع موجب شده است تا در نهایت ترکیب غالب هیئت مدیره بانک‌ها به دولت 
برسد. در نتیجه در عمل ۷۰ تا ۸۰ درصد مدیریت بانک‌های کشور به صورت 

مستقیم و غیر مستقیم با دولت است.
شقایی گفت: بانک‌های خصوصی نیز به دلیل واهمه از دولت سعی می‌کنند 
که حداقل همکاری خود را با دولت حفظ کنند. به عنوان نمونه در زمان شیوع 
کرونا برای ارائه تسهیلات مشاغل آسیب دیده از کرونا، یک بانک خصوصی جلوتر 
از سایر بانک‌های دولتی با دولت همکاری می‌کرد؛ بنابراین بانک‌های خصوصی 

تمایل دارند که برای ادامه حیات خود به نوعی با دولت تعامل داشته باشند.
از  اعم  کشور  بانک‌های  کلیه  تا  است  شده  موجب  موضوع  این  افزود:  وی 
بانک‌های دولتی و بانک‌های غیر دولتی به صورت حداکثری و البته برخی به 

صورت حداقلی از دولت تاثیر بپذیرند.
این اقتصاددان بیان داشت: دولت نیز به دلیل این که نتوانسته است تاکنون 
عوامل کسری بودجه را از بین ببرد و همچنان کسری بودجه در حال افزایش 
است، لذا دولت در قالب تسهیلات تکلیفی به منابع بانک‌ها دست درازی می‌کند.
این تحلیلگر مسائل اقتصادی عنوان کرد: به خصوص در چند سال اخیر دولت 
سیاست‌هایی پیش گرفت که این سیاست‌ها نیازمند منابع مالی زیادی بود و دولت 
به دلیل این که منابع در اختیار بسیار کمی داشت، تامین این منابع به بانک‌ها 

تکلیف شد، در نتیجه بانک‌ها تبدیل به قلک دوم دولت شدند.
این استاد دانشگاه اضافه کرد: به عنوان نمونه اگر دولت بخواهد وام اشتغالزایی 
اعطا کند، به بانک‌ها تکلیف می‌کند که تسهیلات خرد و یا تسهیلات کلان بدهند 
و یا زمانی که دولت می‌خواهد در حوزه ساخت مسکن تسهیلات اعطا کند به 

بانک‌ها تکلیف می‌کند که به ساخت مسکن تسهیلات ارزان قیمت اعطا شود.
وی با تاکید بر اینکه در کشوری که تورم بالای ۴۰ درصد دارد، هرگونه سیاست 
با نرخ ارزان‌تر یعنی زیان دهی بیشتر بانک‌ها، افزود: این موضوع در  تکلیفی 
شرایطی صورت می‌گیرد که خود بانک‌ها ناترازی زیادی دارند و ناترازی بانک‌ها 

امروز به بیش از هزار هزار میلیارد تومان می‌رسد.
وحید شقایی شهری در پایان تاکید کرد: از طرف دیگر ساختار‌های بانک نیز 
معیوب است و این تسهیلات بانکی نیز بر درد‌های خود بانک‌ها اضافه می‌کند، 
تسهیلات تکلیفی موجب شده است در عمل منجر به قفل شدن بیشتر منابع 

بانک‌ها انجامد و در ادامه ناترازی‌های بانک‌ها افزایش خواهد یافت.

یک اقتصاددان :

تسهیلات تکلیفی ناترازی بانک‌ها را تشدید کرده است

در گفت وگو بایک فعال صنفی کارگران  مطرح  شد:

حداقل دستمزد معنا ندارد؛ مزد قانونی کارگران چیست؟ 
بی‌گمان برابری مزدی یا برخوردای از حقوق قانونیِ برابر 
در تمام مشاغل هم سطح، فارغ از نحوه چیدمان کارگاه‌ها 
و سلسله مراتبی که با سودجویی از بندهای غیرقانونی 
پیمانکاران ایجاد شده، یک حق مسلم است؛ حقی که 
باید مجریان و ناظران قانون با ورود مسئولانه برای کارگران 
استیفا کنند؛ چرا کارگر باید به میزان بلندی پله نردبان 
کارگاهی، مزایای مزدی بگیرد، اگر پیمانکاری هست کمتر 
از قراردادی و اگر پیمانکاری دسته چندم است بازهم کمتر 

از پیمانکاری‌های دسته اول؟ 
تعریف قانون از مزد ثابت و مزد شایسته، یک تعریف ساده 
و حداقلی نیست؛ کارگر باید بتواند نان تخصص‌اش را 

بخورد به اضافه نان سود آوری خود را...
موقتی سازی، دستمزد را در ابعاد وسیع تحت الشعاع 
قرار داده است؛ وقتی‌ عدم امنیت شغلی به کار پیمانکاری 
و شرکتی می‌رسد، دستمزد دیگر به لبه‌های قانونی نزدیک 
می‌شود؛ به عبارت ساده‌تر، این کارگران معمولًا تقلیل 
یافته‌ترین و سودجویانه‌ترین تفسیر از قوانین دستمزدی 

نصیب‌شان می‌شود.
تعریف »دستمزد« در قانون

»قانون« دستمزد را فقط محدود به مزد پایه و مزایای 
و  صریح  متن  براساس  نمی‌داند؛  شمول  همه  مزدی 
غیر قابل تفسیرِ قانون، مولفه‌هایی مانند مزایای طرح 
طبقه‌بندی مشاغل در تمام کارگاه‌های مشمول، جزو »مزد 

ثابت« کارگاه هستند.
تعریف دقیق مزد ثابت را در ماده ۳۶ قانون کار می‌یابیم: 
ثابت  مزایای  و  شغل  مزد  از  است  عبارت  ثابت  »مزد 
پرداختی به تبع شغل«. پس تمام مزایای ثابت پرداختی 
به تبع شغل، جزو مزد ثابت کارگران شاغل در یک کارگاه 
است و نمی‌توان کارگران قرارداد موقت یا پیمانکاری را از 

برخی از مزایا یا همه آن‌ها محروم کرد.
تبصره ۲ ماده ۳۶، طرح طبقه‌بندی را جزو مزد ثابت 
»در  است  آمده  تبصره  این  در  است.  دانسته  شغل 
کارگاه‌هایی که طرح طبقه‌بندی مشاغل به اجرا درآمده 

است، مزد گروه و پایه، مزد مبنا را تشکیل می‌دهد«.
براساس الزامات ماده ۴۸ تا ۵۰ قانون کار، اجرای طرح 
طبقه‌بندی مشاغل در تمام کارگاه‌های مشمول کشور، 
یک »الزام« است و سرپیچی از این الزام، برای کارفرما 
یک تخلف محسوب می‌شود. با این حساب، اجرای طرح 
طبقه‌بندی مشاغل و پرداخت مرتب و ماهانه‌ی مزایای آن، 

یک لطف نیست، یک حق مسلم قانونی است.
در  خصوص  به  کارگاه‌ها  از  بسیاری  در  حال،  این  با 
بخش‌های پیمانکاری که کار به یک یا چند واسطه واگذار 

پرسود  و  مادر  صنایع  در  کارگاه‌ها  این  اگر  حتی  شده، 
کشور باشند، این الزامات زمین گذاشته شده، یا طرح 
طبقه‌بندی اساساً اجرا نمی‌شود یا اگر هم اجرا شود، نه 
عادلانه است و نه کارگران در تدوین طرح مشارکت فعالانه 
به  بندی  طبقه  طرح  کارفرما-محورِ  اجرای  داشته‌اند. 
نوبه‌ی خود ظلم آشکاری در حق کارگرانی است که به طور 
مرتب و ماهیانه برای کارفرما و برای صنعت کشور، ارزش 

افزوده‌ی فراوان ایجاد می‌کنند.
چند نمونه از خدشه دار شدن تعریف دستمزد

برای این سرپیچی از الزامات قانونی، نمونه‌های بسیار 
می‌توان برشمرد؛ حشمت الله سلیمانی )فعال صنفی 
کارگاه‌های  از وجود  پارس جنوبی(  پیمانکاری  کارگران 
یا  که  می‌دهد  خبر  کشور  انرژی  قطب  در  پیمانکاری 
فاقد طرح طبقه‌بندی مشاغل هستند یا حقوق کارگران 
او  به رسمیت شناخته نمی‌شود؛  در طرح تدوین شده 
می‌گوید: یکی از مهم‌ترین مطالبات کارگران پیمانکاری 
عسلویه، همین اجرای عادلانه طرح طبقه‌بندی است، 
واقعاً  که  حقوقی  دریافت  عامیانه،  و  ساده‌تر  عبارت  به 

حق‌شان است.
این کارگران سال‌ها باید منتظر بمانند که حق‌شان نه 
تمامی بلکه هر چقدر کارفرما بخواهد، به آن‌ها برگردد؛ در 
این بین، حقوق از دست رفته ی تاریخی، هیچ زمان استیفا 
نمی‌شود؛ به گفته سلیمانی، حتی در نحوه تدوین طرح 
طبقه‌بندی نیز تبعیض حاکم است؛ در پیمانکاری‌های 

دست چندم، مزایای به تبع شغل کارگران بسیار کمتر از 
پیمانکاری‌های دست اول است؛ یعنی یک نظام سلسله 
مراتبی حاکم است و دریافتی‌ات دقیقا به این بستگی دارد 

که در کجای این سلسله مراتب ایستاده ای.
در سایر صنایع پرسود کشور نیز کم و بیش همین اوضاع 
برقرار است. کارگران پیمانکاری معدن چادرملو در تماس 
تنظیم  و  مزایا  پرداخت  و  کار  طولانی  ساعات  از  ما،  با 
روزهای مرخصی به نفع کارفرما انتقاد دارند. این کارگران 
می‌گویند: عرف کارگاه را کارفرما تعیین می‌کند و با آمدن 
کارفرمای جدید، این عرف به نفع او عوض می‌شود به 

عبارتی مزایای عرفی کارگران ریزش کرده و آب می‌رود.
به گفته آن ها، مشارکت کارگران در مزایای دریافتی، در 
تنظیم ساعات کار و مرخصی و در تنظیم قراردادهای کار 
به رسمیت شناخته نمی‌شود؛ کارگران صدایشان کوتاه 

است و گویا اساساً به گوش کارفرما نمی‌رسد.
برابری مزدی یک حق است

بی‌گمان برابری مزدی یا برخوردای از حقوق قانونیِ برابر 
در تمام مشاغل هم سطح، فارغ از نحوه چیدمان کارگاه‌ها 
و سلسله مراتبی که با سودجویی از بندهای غیرقانونی 
پیمانکاران ایجاد شده، یک حق مسلم است؛ حقی که 
باید مجریان و ناظران قانون با ورود مسئولانه برای کارگران 
استیفا کنند؛ چرا کارگر باید به میزان بلندی پله نردبان 
کارگاهی، مزایای مزدی بگیرد، اگر پیمانکاری هست کمتر 
از قراردادی و اگر پیمانکاری دسته چندم است بازهم کمتر 

از پیمانکاری‌های دسته اول؟
در نهایت بحث اصلی بر سر تعریف همان »مزد ثابتِ« 
ماده ۳۶ قانون کار است و به طور مشخص، آن بخش 
شغل«  تبع  به  پرداختی  ثابت  »مزایای  به  که  تعریف  از 
بازمی‌گردد؛ برخی کارفرمایان فکر می‌کنند اگر مزد پایه 
مصوب شورایعالی کار و مزایای مزدی همه شمول را به 
در  کرده‌اند؛  رعایت  را  »قانون«  دیگر  بپردازند،  کارگران 
حالیکه اینگونه نیست؛ یک کارگاه اگر مزایای عرفی دارد، 
باید همیشه و بدون توجه به تغییر کارفرمای پیمانکار، 
آن مزایا به کارگر پرداخت شود؛ یک کارگاه اگر مشمول 
طرح طبقه‌بندی مشاغل است باید این طرح همواره و 
با مشارکت کارگران تدوین و مزایای آن مرتب به کارگران 
پرداخت شود؛ در مورد سایر مزایای کارگاهی مانند آکورد 
است؛ مجموع  برقرار  نیز همین مساله  تولید  پاداش  و 
همه اینها، مزایای ثابت پرداختی به تبع شغل را تشکیل 
یا  ندارند  مستقل  تشکل  کارگران  وقتی  اما  می‌دهند. 
نمایندگان کارگران در تشکل‌های صنفی، امنیت شغلی 
قانونی، در مظان  به خاطر گرفتن همین مزد  و  ندارند 
اخراج و بلک لیست شدن قرار می‌گیرند، دست کارفرما 
باز است تا تفسیر قیچی شده از اجرای قانون را به جای 
پرداخت از سر لطف و سخاوتمندی خود جا بزند؛ ناصر 
آقاجری )فعال کارگری پروژه‌ای( از کارگرانی می‌گوید که به 
خاطر تلاش برای دریافت همین حقوق قانونی در مناطق 
نفتی کشور مثل پارس جنوبی، بلک لیست شده‌اند و برای 

همیشه شغل خود را از دست داده‌اند.
تضعیف  و  مراتبی  سلسله  ساختار  می‌کند:  اضافه  او 
قدرت چانه زنی کارگران به گونه‌ای چیده شده که وقتی 
قانونی  حقوق  همین  گرفتن  برای  کارگران  از  تعدادی 
اقدام می‌کنند، به راحتی در لبه پرتگاه قرار می‌گیرند و با 
یک رای یکجانبه کارفرما به این مضمون که دیگر به شما 
نیازی نداریم، بیکار می‌شوند؛ در عین حال پیمانکاران 
این کارگران حق طلب را در لیست سیاه مشترک خود قرار 
می‌دهند و دیگر هیچ کس هیچ جا به آن‌ها نیازی ندارد، 

همه جا مُهرِ ردی می‌خورند!
حداقل دستمزد معنا ندارد

در مجموع باید گفت، تعریف قانون از مزد ثابت و مزد 
شایسته، یک تعریف ساده و حداقلی نیست؛ کارگر باید 
بتواند نان تخصص‌اش را بخورد به اضافه نان سود آوری 
خود را؛ در کارگاه‌هایی که کارها همه تخصصی و تولیدی 
هستند و ارزش افزوده‌ی حاصل از رنج و زحمت کارگران 
سر به آسمان می‌زند، دیگر دریافت حداقل دستمزد هیچ 

معنایی ندارد!

وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام‌کرد: باید در کشور جذابیت سرمایه‌گذاری در 
سایر بخش‌ها ایجاد شود تا شاهد هجوم و صف افراد به سمت خودرو و خودروسازی 

نباشیم. 
طی  وزارتخانه  این  ارتباطات  مرکز  تجارت،  و  معدن  صنعت،  وزارت  گزارش   به 
جوابیه‌ای در پاسخ به گزارش منتشر شده در یکی از روزنامه‌ها با عنوان »تشکیل 
خریداران  طولانی  صف  نوشت:  مخصوص«  جاده  در  خریداران  طولانی  صف‌های 
موضوعی نیست که وزارت صمت و خودروسازان از آن راضی باشند و این موضوع نیز 
به نفع خودروسازان و وزارت صمت نیست، اما بخش های مختلف کشور در اقتصاد 
باید در کشور بخش‌های ایجاد شود که جذابیت سرمایه  کلان ملی موثر هستند. 
گذاری داشته باشند مانند بازار سرمایه و بازار بورس که وزارت جهادکشاورزی و وزارت 
اقتصاد می‌توانند در این موضوع موثر باشند تا صف هجوم افرادی که نقاضای واقعی 
ندارند و نقدینگی سرگردانی که در داخل کشور است به سمت خودرو و خودروسازی 

سرازیر نشود.
در ادامه جوابیه آمده است: در وزارت صمت در بخش خودرویی چند برنامه ویژه در 
سال جاری پیگیری شده است تا بتوان عرضه و تقاضا را کنترل کرد. بحث افزایش 
عرضه موضوع نخست است که در سال جاری نسبت تولید افزایش پیدا کرده است. 
هرچقدر عرضه افزایش یابد فاصله عرضه و تقاضا کاهش پیدا می‌کند و خودرو به 

مصرف کنندگان اصلی می رسد.
این جوابیه می‌افزاید: موضوع بعدی واردات خودرو است که باید فاصله بین عرضه و 

تقاضا را با واردات خودرو کم کرد که این موضوع هم در وزارت صمت با جدیت در حال 
پیگیری است. در صورتی که بخش های دیگر مانند بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط 
در موضوع تامین ارز همراهی لازم را داشته باشند می‌توانیم امیدوار باشیم که واردات 

خودرو امسال انجام شود.
اصلاح قیمت خودروسازان 

که  است  وزارت صمت  بعدی  برنامه  قیمت‌ها  این جوابیه، موضوع اصلاح  برپایه 
باتوجه به اقتصاد کلان ملی نیاز به اصلاح دارد. برهمین اساس باتوجه به افزایش 
قیمت مواد اولیه، هزینه‌های لجستیک و افزایش دستمزدها نیازمند این هستیم که 
قیمت تمام شده را اصلاح کنیم؛ به همین دلیل آنالیز قیمت خودروسازان دریافت 

شده و با بررسی‌هایی که در سازمان حمایت، شورای رقابت و وزارت صمت انجام شده 
اصلاح قیمت‌های خودروسازان درحال انجام است.

حذف سامانه یکپارچه خودرو در برنامه وزارت صمت نیست
جوابیه مرکز ارتباطات وزارت صمت می‌افزاید: درباره سامانه یکپارچه فروش که 
عرضه خودرو در آن فعال است، می توانیم از طریق این سامانه نیاز بازار را اندازه گیری 
کنیم و تعداد مصرف کنندگان را داشته باشیم. در نتیجه حذف سامانه یکپارچه در 
برنامه وزارت صمت قرار ندارد، زیرا این سامانه به عنوان یک ابزار قوی در کنترل و پایش 

مدیریتی صنعت خودرو توسعه پیدا خواهد کرد.
در واقع این سامانه یک مدیریت کلان صنعت خودرو است که در آن داشتبردهای 
مدیریتی ایجاد و شرایط عرضه و تقاضا بررسی خواهد شد و همچنین اطلاعات دقیقی 
از کیفیت شاخص‌های کیفی خودروها مانند مصرف سوخت، آلایندگی، رقابت پذیری 
کیفیتی  و مسائل  میزان ساخت داخل  با خودروهای جهان،  مقایسه  در  خودروها 
مانند کیفیت فرمان پذیری، آسایش داخل و کیفیت ظاهر به صورت مقایسه ای در 
این سامانه قرار خواهد گرفت که می توانند بین خودروهایی که در این سامانه عرضه 

میشود مقایسه کنند.
بر این اساس رقابت واقعی بین محصولات مختلف دراین سامانه به وجود خواهد آمد 
و فضای انحصارمحصولات خاص شکسته می شود و مردم با مراجعه به این سامانه و 
بررسی محصولات که بر روی آنها کیفیت و مشخصات قرار گرفته است انتخاب خواهند 

کرد.

لزوم ایجاد جذابیت سرمایه‌گذاری در بخش‌های غیرخودرویی

 اصلاح قیمت خودروها در دستور کار است
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شاهین بیانی: 

استقلال با مهره چینی درست، راحت‌تر نتیجه می‌گیرد
پیشکسوت تیم فوتبال استقلال گفت: داور دید خیلی 
خوبی به صحنه دوم رضا میرزایی داشت اما نمی‌دانم چرا 

پنالتی نگرفت.
شاهین بیانی در گفت‌وگویی ، در خصوص دیدار استقلال 
مقابل فولاد، اظهار داشت: استقلال هنوز در مهره چینی 
را  دارد  شانس  ملی  تیم  در  که  چپی  دفاع  دارد.  مشکل 
بیرون می‌گذاریم و دو بازی است که نیمه دوم از او استفاده 
می‌کنیم. یا سجاد شهباززاده که از نفرات برتر سپاهان بوده را 

اواخر مسابقه به بازی می‌گیریم.
وی افزود: یا زبیر نیک نفس که سال قبل از بهترین‌های تیم 
بوده را بیرون می‌گذاریم. در واقع چند مهره که می‌توانند به 
استقلال کمک کنند بیرون از ترکیب هستند. در دفاع راست 
حردانی را داریم که سال قبل جزو نفرات خوب تیم بوده 
و امسال شانس بازی در تیم ملی را دارد. نمی‌دانم چطور 
از این بازیکنان استفاده نمی‌شود. اگر همین روند را ادامه 
بدهیم به مشکل می‌خوریم. استقلال هنوز ترکیب اصلی 
خودش را پیدا نکرده و دستیاران ساپینتو باید در این زمینه 

به او کمک کنند.
بیانی تصریح کرد: استقلال برای قهرمانی باید حداکثر 
امتیازات خانگی را بگیرد اما در یک بازی خانگی نتوانستیم 
مشکل  دچار  را  قهرمانی  راه  این‌ها  بگیریم.  را  امتیاز  سه 
می‌کند. اشتباهات داوری جزئی از بازی است. اگر از تمام 
داشته‌هایمان استفاده کنیم و تمام نفراتی که می‌توانند به 
استقلال کمک کنند در ترکیب باشند، راحت‌تر می‌توانیم 
نتیجه بگیریم و زیاد نگاهمان به اشتباهات داوری نیست. 

وقتی ابوالفضل جلالی وارد زمین شد حرکت تیمی استقلال 
فرق کرد. چرا نباید او را از ابتدا به کار بگیریم؟ در نیمه اول 
فولاد از جناح چپ به ما فشار آورد. این‌ها جزئی از معادلات 
است و استقلال باید بعد از ۸-۷ هفته حداقل ترکیبش را 

شناخته باشد.
تیمی استقلال،  آبی‌ها در خصوص شرایط  پیشکسوت 

بازی  گفت: مشکل الانِ استقلال مهره چینی است. در 
دیشب کار ترکیبی نداشتیم. مهدی‌پور بازدهی سال قبل 
او  و  داشتیم  دفاعی  هافبک  دو  قبل  سال  چون  ندارد.  را 
کند.  کمک  حمله  خط  به  جلوتر  خط  یک  می‌توانست 
نمی‌دانم چطور از نیک نفس به عنوان یک هافبک دفاعی 
تهاجمی  لحاظ  از  نمی‌شود.  استفاده  ترکیب  در  خوب 

مهره‌های خیلی خوبی داریم.
وی افزود: تمام بار این تیم روی شانه‌های محبی است. 
او واقعا به تیم کمک می‌کند و عملکرد خوبی دارد. اگر او 
را نداشتیم این امتیازات را هم به سختی می‌گرفتیم. با این 
مهره‌های هجومی باید از نفرات خط هافبک و همچنین دفاع 
کناری به خوبی استفاده کنیم. در فوتبال روز دنیا، مدافعین 
چپ و راست در حمله به تیم شکل می‌دهند. وقتی دو دفاع 
کناری ما روی نیمکت هستند، چطور تیم می‌تواند حرکت 

داشته باشد؟
داور بهترین دید را داشت اما پنالتی نگرفت

 بیانی در مورد داوری دیدار استقلال مقابل فولاد، عنوان 
کرد: دومین صحنه رضا میرزایی را همه دیدند که پنالتی 
صددرصد بود. بازیکن فولاد پای او را زد. جدای از این مساله 
جاگیری داور خیلی خوب بود. در تصویری که ما دیدیم داور 
دقیقا چند متری صحنه حضور داشت. نمی‌دانم چطور 
پنالتی نگرفت با اینکه او نزدیکترین نفر بود و بهترین دید را 
به صحنه داشت. بعد از آن برای استقلال کرنر گرفت که اصلا 
کرنر نبود. صددرصد پنالتی و ضعف داوری در این صحنه 

واقعا مشهود بود.
وی افزود: با اینحال استقلال مهره‌هایی دارد که می‌تواند 
از آن‌ها در ترکیب بهتر استفاده کند که با وجود اشتباهات 
داوری هم بتواند سه امتیاز را بگیرد. تیمی که می‌خواهد 
قهرمان شود باید تمام امتیازات خانگی را بگیرد. اگر استقلال 
از تمام داشته‌هایش استفاده کند فکر نمی‌کنم درون زمین 

دچار مشکل شود چون امسال تیم پرمهره‌ای است.

سرمربی آناصنعت پاسارگاد قم:

 به بازگشت فوتسال قم به روزهای خوب 
امیدوارم

سرمربی تیم فوتسال آناصنعت پاسارگاد قم از تمرین جدی تیمش برای حضور 
موفق در ادامه لیگ برتر خبر داد و گفت: به روزهای خوب فوتسال قم که در آینده 

خواهیم داشت، امیدوارم.
قاسمی در گفت‌وگویی، اظهار کرد: با توجه به تغییراتی که در وضعیت تیم فوتسال 
قم در لیگ برتر اتفاق افتاد، مالکیت این تیم به آقای سیدمجید شرافتی رسید و از این 

به بعد تیم آناصنعت پاسارگاد قم در مسابقات شرکت می‌کند.
وی افزود: طی جلسه‌ای که هیات مدیره باشگاه داشتند و مالک تیم تصمیم 
گرفتند‏، مسوولیت فنی تیم را به من دادند و امیدوارم بتوانم جواب اعتماد هیات 
مدیره باشگاه را بدهم، قطعا تمام تلاشم را خواهم کرد،‏ هر چند کار سختی داریم 

ولی به روزهای خوب فوتسال قم که در آینده خواهیم داشت امیدوارم.
سرمربی تیم فوتسال آناصنعت پاسارگاد قم اضافه: با جدیت تمام تمرین می‌کنیم 
و امیدوارم تمام بچه‌ها تلاش کنند و تماشاگران قمی مثل همیشه حمایت کامل از 
مجموعه آناصنعت پاسارگاد داشته باشند تا بتوانیم روزهای خوبی را به فوتسال قم 

برگردانیم.
وی راجع به کادر تیم عنوان کرد: ما سعی کردیم که تمام اعضای فنی را نگه داریم، 
از آقای سیدوحید غیاثی واقعا ممنونم و از طرف مجموعه آناصنعت پاسارگاد از 
ایشان تشکر می‌کنم که تا اینجا خیلی زحمت کشیدند و تیم را حفظ کردند،‌‏ آقای 
محسن شنوفی به جمع کادر ملحق شده ولی سایر اعضای فنی در کنار تیم هستند 

و امیدواریم در کنار هم کارهای خوبی انجام دهیم.
قاسمی در پایان خاطرنشان کرد: برای تقویت تیم در نیم‌فصل مسابقات لیگ برتر 
فوتسال باشگاه‌های کشور به دنبال جذب دو بازیکن لیگ برتری هستیم و ان‌شاءالله 

بتوانیم دو بازیکن خوب اضافه کنیم و کمبود بازیکن در تیم را جبران کنیم.

رییس سازمان لیگ کشتی:

 حسن یزدانی یکی ازگران‌ترین 
کشتی‌گیران ایران است

رییس سازمان لیگ کشتی گفت: قرارداد یک میلیارد تومانی حسن یزدانی شایعه 
است اما او یکی از گران‌ترین کشتی‌گیران ایران به‌شمار می‌رود.

حمید یاری  در واکنش به قرارداد یک میلیارد تومانی حسن یزدانی در لیگ برتر 
کشتی، اظهار داشت: شایعه پرداخت یک میلیارد تومان به حسن یزدانی برای سه 

دیدار درست نیست بلکه قرارداد وی کمتر از این رقم است.
رییس سازمان لیگ کشتی ادامه داد: حسن یزدانی به همراه کامران قاسم‌پور 
با تیم‌های خود قرار ۸۰۰ میلیون تومانی امضا کرده و گران‌ترین ستاره‌های لیگ 
کشتی آزاد به شمار خواهند رفت. هر تیم می‌تواند از سه کشتی‌گیر قهرمانی جهان 
و ۲ ستاره خارجی در لیگ امسال بهره‌مند شود. یاری تصریح کرد: حسن یزدانی با 
صنایع مازندران و کامران قاسم‌پور نیز با انبوه سازان هوتن مازندران قرارداد خود را به 
امضا رساندند. وی این راه هم گفت که تا امروز هیچ تیمی با کشتی گیران خارجی 
قرار دادی را به امضا نرسانده بلکه تیم‌ها درصدد هستند تا نفراتی را در مراحل نهایی 
از ستاره‌های جهان بهره‌مند شوند. در لیگ امسال تیم‌های خوبی حضور دارند و 
پیش بینی قهرمان کار راحتی نیست. رییس سازمان لیگ با بیان اینکه قرار داد 
سایر ملی‌پوشان و کشتی‌گیران در لیگ امسال چه میزان است؟ گفت: تیم‌های 
لیگ برتری برای تقویت خود قراردادهایی میان ۵۰۰ تا ۱۵۰میلیون تومان به امضا 
رسانده‌اند. تاکنون حضور 9 ملی پوش بلگراد با تیم‌ها نهایی شده و تنها رضا اطری با 
هیچ تیمی قرارداد نبسته است. به گفته وی لیگ برتر کشتی آزاد از ۲۲ مهر با حضور 

هشت تیم آغاز خواهد شد.
 

کسب یک از ۶ امتیاز سرخ؛

روند نزولی پرسپولیس پس از تعطیلات
سرخپوشان تهرانی که قبل از شروع اردوی تیم ملی روند صعودی داشتند بعد از 
تعطیلات روند نزولی در تعطیلات در پیش گرفتند و از شش امتیاز دو دیدار با رقیبان 

سنتی فقط یک امتیاز کسب کردند!
براساس این گزارش، تیم فوتبال پرسپولیس با تساوی مقابل سپاهان اصفهان صدر 
جدول را از دست داد تا گل گهر سیرجان با ۱۵ امتیاز و تفاضل گل بهتر نسبت به این 
تیم و استقلال تهران در رتبه نخست جدول قرار بگیرد. سرخپوشان پایتخت پس از 
چهار پیروزی متوالی تن به شکست یک بر صفر مقابل تراکتور تبریز دادند تا دست 
خالی از این جدال خارج شوند. این تیم سپس در اصفهان به مصاف سپاهان رفت 
و به تساوی بدون گل رسید تا تنها یک امتیاز از ۶ امتیاز ممکن برای تقابل با مدعیان 
شهرستانی کسب کند. تراکتور و سپاهان اصفهان در کنار تیمی همچون گل گهر 
سیرجان مدعیان جدی قهرمانی در فصل جاری لیگ برتر هستند تا تقابل آنها با 
استقلال و پرسپولیس اهمیت زیادی در بالای جدول داشته باشد. روند رو به رشد 
پرسپولیس با شروع اردوی تیم ملی ایران متوقف شد اما این تیم نتوانست پس از 
بازگشت ملی‌پوشان خود همچنان به فرم ایده آل بازگردد. غفلت پرسپولیس در دو هفته 
اخیر کافی بود تا گل گهر و استقلال به این تیم برسند و حالا پرسپولیس در سومین 
تقابل متوالی خود کاری سخت در بازی با مس رفسنجان خواهد داشت. میزبانی روز 
پنجشنبه پرسپولیس از مس در حالی اتفاق خواهد افتاد که نماینده رفسنجان در پنج 
دیدار گذشته خود نباخته است. شاگردان محمد ربیعی در بازی هفته هشتم به پیروزی 
یک بر صفر مقابل تراکتور تبریز رسیدند تا حالا با انگیزه‌ای مضاعف به مصاف شاگردان 
یحیی گل محمدی بروند.  شاید پرسپولیس با همین پیروزی بتواند بار دیگر در جمع 
مدعیان قهرمانی باقی بماند و شانس خود در صدر جدول رده بندی رقابت‌های لیگ 
برتر را بیازماید. تیم فوتبال پرسپولیس ساعت ۱۷ روز پنجشنبه هفته جاری میزبان مس 

رفسنجان در هفته نهم رقابت‌های لیگ برتر خواهد بود.

رئیس هیئت کشتی استان قم :

تیم قم راهی نیمه نهایی لیگ کشتی فرنگی 
نوجوانان کشور شد

 رئیس هیئت کشتی استان قم از راه یافتن تیم نماینده این استان به مرحله نیمه 
نهایی لیگ کشتی فرنگی نوجوانان کشور خبر داد.

هادی علیایی اظهار داشت: تیم کشتی فرنگی نوجوانان استان قم در مجموع 
دیدارهای مرحله رفت و برگشت موفق شد با کسب عنوان قهرمانی به مرحله نیمه 

نهایی این رقابت‌ها صعود کند.
رئیس هیئت کشتی استان قم بیان کرد: دور برگشت رقابت‌های لیگ منطقه‌ای 
کشتی فرنگی نوجوانان گرامیداشت کشتی گیر شهید بهنام محمدی در منطقه ۴ 
با حضور استان‌های تهران، قم و مرکزی روز گذشته در مجموعه هوافضا تهران برگزار 

شد و در پایان مسابقات دور برگشت تیم قم صدرنشین این منطقه شد.
وی با اشاره به رده بندی تیمی و نتایج مسابقات برگزار شده اظهار داشت: تیم‌های 

قم، هوافضا تهران و مرکزی رتبه‌های اول تا سوم را به خود اختصاص دادند.
علیایی گفت: تیم قم در این رقابت‌ها با نتیجه ۶ بر چهار هوافضا تهران و با نتیجه 

هفت بر سه تیم مرکزی را شکست داد.
رئیس هیئت کشتی استان قم یادآور شد: زمان و مکان برگزاری مرحله نیمه نهایی 

رقابت‌ها بزودی از سوی فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌شود.

ایمان / احمد غروی نائینی 
در هفته گذشته فوتبال اروپا، تیم های مطرح زیادی مقابل هم رفتند. در مهمترین 
رقابت ها چلسی و میلان و در آن‌سوی دیگر بارسلونا و اینتر میلان به مصاف هم 
رفتند و قرمز و مشکی پوشان، بر خلاف آبی و مشکی پوشان میلانی نتوانستند از 

پس حریف قدر خود بر بیایند.
چلسی۳-۰میلان/چلسی در قامت یک مدعی!

شرح گل: در دقیقه 24 آبی‌های لندن موفق شدند دروازه میلان ها را باز کنند. 
روی  یک ضربه کرنر برای چلسی تیاگو سیلوا ضربه سری به سمت دروازه میلان 
فرستاد کرد که این توپ توسط تاتاروسانو، دروازه‌بان این تیم، دفع شد. اما توپ 

برگشتی اما در محوطه شش قدم به وسلی فوفانا رسید تا او اولین گل خود با پیراهن 
چلسی را به ثمر برساند. درحالی‌که فقط یازده دقیقه از شروع نیمه دوم می‌گذشت 
تا  ارسال کرد.  تیم چلسی، سانتر خوبی روی دروازه میلان  ریس جیمز مدافع 
اوبامیانگ در محوطه شش قدم دروازه میلان را باز کند. پنج دقیقه بعد در دقیقه 61 
بازی ترکیبی خوب بن چیلول و میسون ماونت توپ را به رحیم استرلینگ رساند تا 
او با دیدی خوب ریس جیمز را صاحب توپ کند. جیمز توپ را کنترل کرده و با یک 

ضربه‌ دقیق دروازه میلان را گشود. 
اتفافات و آنالیز بازی: پس از اولین بازی گراهام پاتر، سرمربی جدید چلسی، که 
با تساوی یک بر یک با سالزبورگ همراه بود، در این بازی، علی‌رغم عملکرد بد بازی 

پیشین، اینبار با یک نمایش رویایی توانست از سد میلان بگذرد. بازی یک‌طرفه‌ای 
که دائما تحت کنترل چلسی بود و این تیم سراپا حمله بود و در اکثر فاکتور ها 

عملکرد بهتری را نسبت به رقیب خود به نمایش گذاشت.
اینتر۱-۰بارسلونا/ داستان ژاوی و یک تیم ناامید کننده!

شرح گل: اینتر تک گل بازی را در دقیقه 45+2 به ثمر رساند. شوت چالهان اوغلو 
از بیرون محوطه جریمه دور از دستان تراشتگن به کنج دروازه بارسا رفت تا میزبان با 

همین یک گل پیروز میدان شود.
اتفاقات و آنالیز بازی: اینتر میلان در یک بازی حماسی و حساس و نفسگیر از 
سد بارسلونا گذشت تا با شش امتیاز در رده دوم گروه قرار بگیرد. حتی حملات پر 
تعداد بارسلونا هم نتوانست قفل دروازه سمیر هندانوویچ را باز کند تا بارسلونا در این 
فصل از سه مسابقه، دو شکست داشته باشد و آمار ناامید کننده ای را به ثبت رساند 
باشد. حتی تگ گل زده توسط بارسلونا در این بازی توسط VAR مردود اعلام شد!

تیم منتخب هفته سوم مسابقات لیگ قهرمانان اروپا:
دروازه بان: کاستا)پورتو(

)رئال مادرید(، جیمز  آلابا  بالردی )مارسی(،  )لیورپول(،  تیمیکاس  مدافعین: 
)چلسی(

هافبک ها: مانه)لیورپول(، دیماریا)یوونتوس(، ربیو)یوونتوس(، ماحرز)منچستر 
سیتی(

مهاجمین: رودریگو)رئال مادرید(، راسپادوری)ناپولی(
نتایج هفته سوم مسابقات لیگ قهرمانان اروپا:

سه شنبه ۱۲ مهر:
گروه A: آژاکس۱-۶ناپولی، لیورپول۲-۰گلاسکو رنجرز

گروه B: کلوب بروژ۲-۰اتلتیکو مادرید، پورتو۲-۰بایرلورکوزن
گروه C: بایرن مونیخ۵-۰ویکتوریاپلژن، اینتر میلان۱-۰بارسلونا

گروه D: مارسی۴-۱اسپورتینگ، آینتراخت فرانکفورت۰-۰تاتنهام
چهارشنبه ۱۳ مهر:

گروه E: سالزبورگ۱-۰دیناموزاگرب، چلسی۳-۰آث میلان
گروهF: لایپزیش۳-۱سلتیک، رئال مادرید۲-۱شاختار

گروه G:منچستر سیتی۵-۰کپنهاگن، سویا۱-۴دورتموند
گروه H: بنفیکا۱-۱پاری سن ژرمن، یوونتوس۳-۱مکابی 

گزارش تحلیلی » ایمان« ازهفته سوم لیگ قهرمانان اروپا؛

 هفته شلوغ با نتایج خیره کننده لیگ قهرمانان اروپا

مسئول اجرایی دپارتمان داوران می‌گوید نباید شرایط را 
برای داوران سخت کنیم زیرا آنها نیاز به آرامش دارند، اگر 
باشگاه استقلال مدرکی مبنی بر تصمیم و اشتباه تعمدی 

داور دارند آن را ارائه دهند تا بررسی شود.
غلامرضا سلیمانی درباره عملکرد داوران در هفته هشتم 
تمام  روال  طبق  اظهارداشت:  ایران،  فوتبال  برتر  لیگ 
مسابقات این هفته را با همکاران آنالیز و بازبینی کردیم. در 
همه بازی‌هایی که گزارش آنها به ما رسیده، شاهد قضاوت 
خوبی از آنها بودیم و داوران اشتباه تاثیرگذاری در مسابقات 
نداشتند. وی درباره خصوص عملکرد تیم داوری در دیدار 
با توجه به حساسیت  استقلال و فولاد خوزستان گفت: 
بازی، این دیدار در شرایط سختی برگزار شد. طبق نظریه 
بیشتر کارشناسان عملکرد تیم داوری قابل قبول بود، به جز 
یک صحنه که در دقیقه ۸۰ در داخل محوطه جریمه تیم 
فولاد خوزستان اتفاق افتاد، اختلاف نظر بین کارشناسان 
داوری است. با آنالیز و بازبینی که نرم افزار کمیته داوران 
دارد این صحنه را بازبینی کردیم که مشخص شد برخوردی 
صورت نگرفته است. با احترام به تمام کارشناسان داوری 
بازی  سرعت  به  توجه  با  خطاها  گونه  این  بگویم  باید 
تشخیص‌اش برای تیم داوری سخت است و این‌گونه صحنه 
ها با سیستم کمک داور ویدئویی )VAR( قابل تشخیص 

است که آیا داور اشتباه کرده یا نه؟

تهمت به داوران قابل تحمل نیست 
سلیمانی اضافه کرد: نکته قابل ذکر این است که مقام 
رسمی باشگاه استقلال بلافاصله بعد از بازی با رسانه‌ها 
مصاحبه می‌کند و می‌گوید ۴ پنالتی برای تیم ما گرفته نشده 
است. این نوع گفتارها قابل تامل است، از او می‌خواهیم 

اگر از این موضوع مطمئن هستند که داور یا داوران تعمدا 
تصمیمی گرفته‌اند شکایت خود را به کمیته‌های قضایی 
فدراسیون )اخلاق و انضباطی( اعلام کنند، ضمن اینکه 
تهمت‌های ناروایی را نیز به تیم داوری داشته و گفته است 
باید تلفن شخصی داوارن و خانواده‌های آنان شنود شود. 

آنچه مسلم است تهمت به داوران قابل تحمل نیست، کمیته 
داوران با توجه به وظیفه و رسالتی که بر عهده دارد به دنبال 
دفاع از حقوق داوران خود باشد برهمین اساس حمیدرضا 
حاج ملک، داور بازی استقلال و فولاد از این مقام رسمی 
باشگاه شکایت کرده و کمیته داوران در حال  رسیدگی به 

این موضوع است.
استقلالی‌ها مدرک ارائه دهند

مسئول اجرایی دپارتمان داوری درباره بقیه دیدارها هفته 
هشتم اظهار داشت: در دیدار نساجی مازندران و ذوب آهن 
اصفهان، کمک داور بازی یک آفساید به اشتباه اعلام کرد، 
بازی ملوان و صنعت نفت در دقیقه ۱۷ یک پنالتی به سود 
ملوان گرفته نشد و در دقیقه ۹۱ این بازی گل صنعت نفت 

به درستی با تصمیم داور آفساید اعلام شده است.
سلیمانی خاطر نشان کرد: نباید شرایط را برای داوران 
سخت کنیم چرا که آنها نیاز به آرامش دارند . همه به داوری 
بگیرند.  امتیاز  فشار  تحت  می‌خواهند  و  می‌آورند  فشار 
تلاش ما این است که در انتخاب داوران بهترین تصمیم را 
بگیریم و مانع از بروز اشتباهات در حد امکان شویم. نیاز 
اصلی ما آرامش است که با همکاری متقابل این امر تحقق 
پیدا می‌کند. اظهار نظرها و موارد اینچنینی تمرکز داوران را 
جهت قضاوت‌های آتی به‌هم می‌زند و نباید شاهد چنین 

مسائلی باشیم.

مسئول اجرایی دپارتمان داوران :

نباید شرایط را برای داوران سخت کنیم

حشمت مهاجرانی: 

نمی‌توانیم منکر تاثیرگذاری کی‌روش شویم

یک پیشکسوت فوتبال می‌گوید در این دوره از جام جهانی، کی‌روش نقش زیادی 
می‌تواند داشته باشد و کسی نمی‌تواند منکر تاثیرگذاری‌اش شود.

حشمت مهاجرانی در گفت‌وگویی، درباره تقابل ایران مقابل تیم‌های سنگال و 
اروگوئه و کسب یک پیروزی و یک تساوی اظهار کرد: بازی با اروگوئه یکی از بهترین 
بازی‌های تیم ملی در چند سال اخیر بود. یک توازن در تیم ملی برقرار بود و نه صد 

درصد و نه صد درصد دفاع می‌کردیم. قبلا ما خاطرات زیادی از کار کی‌روش داریم 
و می‌دانیم چگونه دفاع می‌کردند و به ضد حمله فکر می‌کردند اما در بازی اروگوئه 

توازن خوبی در شیوه بازی ایران دیده می‌شد.
او ادامه داد: معتقدم بازیکنان ایرانی را اگر محدود کنید، ویژگی‌های خودش را از 
دست می‌دهد. با آمدن کی‌روش تیم ملی متحول شد و زمانی که کی‌روش تغییر 
کرد، تیم ملی ایران هم تغییر کرد. کی‌روش مثل گذشته پرخاشگر نبود و به کسی 
اعتراض نمی‌کرد. با آرامش و حوصله تیمش را هدایت کرد و این آرامش به زمین هم 
منتقل شد. روی هم رفته بازی با اروگوئه امیدوار کننده بود اما در بازی با سنگال 
سردرگم بودیم. حمایت از بازیکن با توپ کم بود و فاصله خطوط این حمایت را از بین 
برده بود. سرمربی تیم ملی ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ با بیان این‌که کی‌روش یکی 
از بهترین مربیان برای برنامه ریزی است، عنوان کرد: او نقاط ضعف و قوت را خوب 
بررسی می‌کند و این شانس را به ما می‌دهد تا نقاط ضعف‌مان را بشناسیم. نتیجه 
این دو بازی از نظر روحی بسیار خوب بود و خودشان را باور کردند که مقابل هر تیمی 
می‌توانند خودشان را نشان دهند. ما بازیکنان باتجربه زیاد داریم و این می‌تواند به ما 

کمک کند. نمی‌توانیم منکر تاثیرگذاری کی‌روش شویم.
او ادامه داد: در این دوره کی‌روش نقش زیادی می‌تواند داشته باشد. خط دفاع 
ما آسیب پذیر است اما کی‌روش می‌داند چگونه برنامه ریزی کند تا بازیکنانی که 
تاثیرگذاری بیشتری دارند را در زمین استفاده کند. انتخاب بازیکن به راه و روش 
مربی دارد. مربی تیم ملی صاحب اختیار است باتوجه به شرایط تیم حریف از 
بازیکنانش استفاده  کند. شانس داریم چون بازیکن باتجربه، تمام کننده، بازی‌ساز و 
تصمیم گیرنده داریم. از مهره‌های لازم برای نتیجه‌گیری برخوردار هستیم اما طبیعتا 

کار سخت است.
مهاجرانی در پایان اضافه کرد: نباید به نتایج تیم‌های انگلیس و ولز نگاه کنیم. 
آن‌ها تیم‌های بسیار قدرتمندی هستند. اگر بتوانیم مقابل انگلیس مساوی بگیریم، 
از لحاظ روحی بسیار به ما کمک می‌شود که در مقابل آمریکا و ولز امتیاز خوب کسب 
کنیم. معتقدم آمریکا از جام جهانی ۹۸ تیم بهتری است و باید باهوش مقابل این 
تیم بازی کنیم. اراده و غیرت فاکتور ایران است که در هیچ میدانی عقب نمی‌کشند. 

امیدوارم برای اولین بار بتوانیم به دور دوم صعود کنیم.
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 رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: امروز با تهدیدات ترکیبی در زمینه‌های 
مختلفی مواجه هستیم که همزمان از سوی دشمنان علیه ما بروز می‌کند و باید خود 

را برای چنین صحنه و تقابلی آماده کنیم. 
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری در سیزدهمین جشنواره مالک اشتر نیروهای 
مسلح که در محل این ستاد برگزار شد، با اشاره به تأکید امام خامنه‌ای بر ارتقای 
توان رزمی نیروهای مسلح، اظهار داشت: طی روزهای گذشته دو مراسم بزرگ در 
سطح نیروهای مسلح با حضور فرمانده معظم کل قوا برگزار شده است که این توجه 
و عنایت از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی نسبت به نیروهای مسلح، جای تشکر 

و قدردانی دارد.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه فرمانده معظم کل قوا بعد از ۲ سال از 
شیوع ویروس در دو مراسم تقدیر از پیشکسوتان نیروهای مسلح و دانش‌آموختگی 
دانشجویان دانشگاه‌های نیروهای مسلح حضور یافتند، افزود: بحمدالله این توفیق 
حاصل شد تا در هر دو مراسم از فرمایشات و راهنمایی‌های ارزشمند فرمانده معظم 
کل‌قوا بهره‌مند شویم و امید است که همه ما بتوانیم با اجرای دقیق رهنمودهای 

ایشان مسیر رشد و تعالی را طی کنیم و در محضر پروردگار، روسفید باشیم.
سرلشکر باقری در ادامه ضمن تبریک هفته فرماندهی انتظامی کل کشور گفت: 
با توجه به شرایط امنیتی که امروز کشور به واسطه توطئه دشمنان با آن مواجه شده 
است، جا دارد از خدمات و زحمات فرماندهان و کارکنان فراجا به جهت ایجاد نظم 
و امنیت در سراسر کشور تشکر کنیم و قطعاً این مجاهدت‌ها و تلاش‌ها در پیشگاه 

پروردگار ثبت و ماندگار خواهد شد.
وی با اشاره به وقایع اخیر و بروز ناامنی‌هایی در کشور، تصریح کرد: در روزهای 
گذشته دشمنان به واسطه یک بهانه کوچک، توطئه و فتنه بزرگی را علیه انقلاب 
اسلامی رقم زدند تا مسیر پیشرفت کشور را کند و ناهموار کنند؛ اما ملت بزرگ ایران 
با درک عمیق و بصیرت نافذ به میدان آمد و پشتیانی خود را از نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران در برابر توطئه‌گران استکباری اعلام کردند.
و  ابهام‌افکنی  با  دشمنان  البته  کرد:  اضافه  مسلح  نیروهای  ستادکل  رئیس 
دروغ‌پردازی در بستر فضای مجازی، عده‌ای از جوانان و نوجوانان کشور را فریب 
دادند و این افراد فریب‌خورده ممکن است مسیر آشوبگری را با تهییج عناصر مزدور 
ادامه دهند که البته مسئولیت و مأموریت فرماندهی انتظامی کل کشور با همکاری 
سپاه و بسیج این است که با دقت کامل و با رعایت تمامی موازین، امنیت و آرامش 
کامل را به کشور بازگردانند تا کشور در سایه امنیت مسیر رشد و تعالی خود را طی 
کند. سرلشکر باقری با بیان اینکه مهمترین سرمایه و عامل پیشرفت هر سازمانی، 
نیرو و سرمایه انسانی آن سازمان و نهاد است، گفت: از این رو، فرماندهان ما باید 
تلاش کنند تا نیروی انسانی ضمن بهره‌وری عالی، هر روز بر توانمندی و ارتقای 

سطح کیفی‌اش افزوده شود.
باشند.  قانع  موجود  وضعیت  به  نسبت  نباید  فرماندهان  کرد:  تأکید  وی 
شایسته‌گزینی و شایسته‌سالاری و مراقبت نسبت به افزایش تخصص و مهارت 
کارکنان و همچنین استفاده از توانمندی و تخصص افراد و مدیریت مناسب این 

سرمایه عظیم قطعاً می‌تواند زمینه رشد بیشتر را فراهم کند.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه امروز فضای مجازی نسبت به گذشته 
جلوه بیشتری پیدا کرده است، افزود: اطلاعات کافی از فضای مجازی، سواد 
رسانه‌ای و مراقبت نسبت به آسیب‌های این فضا یکی از مهمترین نکاتی است که 

باید به آن توجه شود. به‌طور قطع ارتقای آگاهی در این رابطه در مصون ماندن افراد 
از آسیب‌های این فضا می‌تواند کمک قابل توجهی داشته باشد؛ لذا تأکید می‌کنم 
که تمامی فرماندهان ما در سطوح مختلف نسبت به این موضوع حساسیت داشته 

باشند و با مسئولیت‌پذیری کامل در این رابطه حرکت کنند.
با توجه به پیشرفت دشمن اقدامات تکراری دیگر پاسخگو نیست 

سرلشکر باقری تأکید کرد: مسئولان و فرماندهان ما باید نسبت به اتفاقاتی که 
امروز و یا در آینده در فضای مجازی رخ می‌دهد، درک و فهم عمیق داشته باشند 
و همچنین با احساس مسئولیت و بصیرت کافی خانواده‌ها، کارکنان و دیگر افراد 

جامعه را نیز نسبت به این فضا آگاه و در این رابطه روشنگرانه عمل کنند.
وی عنوان کرد: طبیعی است که به موازات پیشرفت روش‌ها و پیچیده‌تر شدن 
امکانات دشمنان برای ایجاد انحراف در جامعه، نیروهای مسلح ما در تمام سطوح 
نیاز به تعمیق در معنویات، دین‌شناسی و بصیرت سیاسی داشته باشند؛ لذا باید 
اذعان کرد که امروز با پیشرفت‌هایی که دشمنان در این مسیر داشته‌اند، دیگر 
روش‌های سنتی گذشته و انجام اقدامات تکراری و کم اثر پاسخگوی این وضعیت 

نیست و تعلل در این زمینه ممکن است که ما را دچار عقب‌ماندگی کند.
تأکید می‌کنم علاوه بر مسئولیت  بیان کرد:  رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
اساسی که عزیزان ما در نمایندگی ولی فقیه در سپاه و روحانیت معظم عقیدتی 
سیاسی سازمان‌های نیروهای مسلح در تمامی سطوح بر عهده دارند، فرماندهان 
نیز از این مسئولیت مبرا نیستند؛ چرا که فرمانده‌هان، مأموریت‌های خود را با 
رزمندگانی می‌خواهند انجام دهند که روح، فکر و ذهن‌شان در معرض تهاجمات 
گوناگون فرهنگی، سیاسی و اعتقادی دشمنان قرار دارد؛ از این رو، باید نسبت به 

این موضوع کاملًا حساس و مراقب باشیم.
سرلشکر باقری افزود: آنچه که بیش از گفتن و تأکید کلامی در این رابطه تأثیرگذار 
است، رفتار و عمل ماست؛ به واقع نیروها و همکاران و رزمندگان تحت امر ما به 
رفتار، عمل و نحوه زندگی و سلوک ما بیشتر از گفته‌های ما توجه می‌کنند و تأثیر 
می‌پذیرند؛ لذا باید تلاش کنیم تا رفتار، منش، عمل و کردارمان راهنمای خوبی 

برای همکاران و همرزمان ما باشد.
وی ادامه داد: امروز دشمنان تلاش می‌کنند تا اولًا در میان مجموعه نیروهای 
مسلح و ثانیاً در میان مردم و نیروهای مسلح، تفرقه، اختلاف و دو دستگی ایجاد 
کنند؛ این در حالی است که به‌حمدالله در این رابطه روز به روز اخوت و برادری و 
هماهنگی و هم‌افزایی در میان نیروهای مسلح بیشتر و بهتر شده است؛ اما باید 

مراقب بود و نباید از هجمه‌های دشمن در این رابطه غفلت کرد.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح عنوان کرد: امروز نیروهای مسلح یک ید واحده 
و یک مجموعه به هم پیوسته هستند که فقط رنگ لباس‌هایشان متفاوت است و 
همگی در راستای تأمین امنیت که مهمترین سرمایه اجتماعی و زمینه‌ساز تحقق 

زیرساخت‌های اقتصادی است، گام برمی‌دارند.
سرلشکر باقری با اشاره به تأکیدات مکرر فرمانده معظم کل قوا گفت: نگاه به 
پیامدها و اثربخشی اقدامات و کسب نتایج قانع‌کننده در میادین باید مورد توجه 
فرماندهان نیروهای مسلح باشد؛ چراکه عملکرد مناسب و صحیح موجب حصول 
اطمینان و اثربخشی و فرآیندسازی در راستای کسب پیشرفت‌های بزرگتر خواهد 
شد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: هر برنامه‌ریزی خط مشی و طرحی که 
داریم، باید در ورطه عمل نیز مراحل تکمیلی و روند رو به جلو را طی کند، در طول 
این فرآیند مورد بازرسی قرار گیرد و در نهایت نیز نتایج رضایت‌بخشی را در پی داشته 

باشد.
سردار باقری افزود: فرمانده معظم کل قوا بارها بر ضرورت توجه بر تهدیدات 
ترکیبی تأکید کرده‌اند و به واقع نیز ما امروز با تهدیدات ترکیبی مواجه هستیم؛ 
تهدیدات نظامی، امنیتی، فرهنگی، تهدیدات نوظهور و بعضاً ناشناخته که به‌صورت 
همزمان و با ترکیب اندیشیده توسط دشمنان علیه ما بروز می‌کند و ما باید خود را 
برای چنین صحنه و تقابلی آماده کنیم؛ همچنین فرمانده معظم کل قوا فرمودند 
بازی جنگی که در این رابطه انجام می‌دهید، باید در جهت مقابله با جنگ ترکیبی 
باشد؛ که این کارِ فوق‌العاده سنگین و پیچیده بر عهده ما و سایر فرماندهان نیروهای 

مسلح است.
وی با تأکید بر اهمیت آینده‌نگری و آینده‌پژوهی در حوزه تهدیدشناسی، گفت: 
تحقیقات و پژوهش‌های ما باید به گونه‌ای باشد که ما را در برابر تهدیدات آینده مجهز 
و آماده کند؛ چراکه هزینه‌های غافلگیری و نداشتن طرح و برنامه لازم، قابل توجه 

و سنگین است.

سرلشکر باقری: 

احمد مازنی نماینده سابق مجلس:باید برای مقابله با تهدیدات ترکیبی دشمن آماده شویم

باید جلوی سوءاستفاده
‌‎ از اعتراضات را بگیریم

نماینده سابق مجلس با اشاره به شیوه فعلی گشت ارشاد، اظهار کرد: یکی از ظلم‌ها 
به نیروی انتظامی این است که نیرویی را که در مأموریت‌های اصلی خود موفق بوده، در 
مأموریتی که مربوط به او نیست درگیر کرده‌اند، در حالی که ۳۶ دستگاه وظایفی تعریف شده 

برای امر حجاب و عفاف دارند اما هیچکدام به وظایف خود عمل نکرده‌اند. 
احمد مازنی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به جایگاه قانونی حق اعتراض برای مردم، اظهار 
کرد: طبق اصل ۲۷ قانون اساسی، هرگونه تجمع و حرکت‌های اعتراضی در معابر و اماکن 
فقط به شرط رعایت دو نکته، آزاد است. یکی اینکه مخل به مبانی اسلام نباشد و دیگر اینکه 
مسلحانه برگزار نشود. در این اصل نه تصریح شده و نه حتی اشاره شده که مردم برای برگزاری 

تجمعات، نیاز به کسب مجوز داشته باشند.
وی افزود: نکته جالب این است که یک‌بار شورای محترم نگهبان تبصره قانون مربوط به 
احزاب را که در آن قید شده بود احزاب برای برگزاری اجتماعات در اماکن و معابر باید از وزارت 
کشور مجوز بگیرند، به استناد اصل ۲۷ قانون اساسی برگشت داده و اعلام کرده بود که در 

این اصل کسب مجوز از وزارت کشور یا هرجای دیگر قید نشده است.
نماینده سابق مجلس با یادآوری برخی اقدامات مجلس دهم در زمینه تهیه پیش‌نویس 
برای برگزاری تجمعات، اظهار کرد: ما در دوره دهم مجلس هم طرحی تهیه کردیم که در 
کمیسیون شوراها تصویب شده بود و کارشناسان همه نیروهای انتظامی، امنیتی و وزارت 
کشور دعوت شده بودند و به استناد اصل ۲۷ قانون اساسی، طرح مربوط به اجتماعات 
و راهپیمایی‌ها تهیه شده بود، اما متاسفانه در آن دوره ریاست وقت مجلس براساس این 
تشخیص که شرایط کشور حساس و امنیتی است اجازه مطرح شدن مصوبه کمیسیون 

شوراها در صحن را هم نداد.
وی ادامه داد: به نظر می‌رسد که اگر ما از ابتدا سنگ بنا را بر این می‌گذاشتیم که طبق 
قانون اساسی تجمعات و راهپیمایی‌ها بدون حمل اسلحه و بدون اینکه مخل به مبانی اسلام 
باشد امکان برگزاری داشته باشد، نتیجه بهتری می‌گرفتیم. ضمن اینکه در امر مبانی اسلام، 

صحبت از اصول و اساس اسلام است یعنی مواردی همچون توحید، معاد، نبوت.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تصریح کرد: وقتی ما امکان تظاهرات آرام و قانونی را با 
محدودیت مواجه می‌کنیم، نتیجه این است که اگر بخشی از مردم به موضوعی اعتراض 
داشته باشند و آن اعتراض را اعلام کنند، چون بر حاضران در تجمع کنترلی وجود ندارد و 
مشخص نیست که چه برنامه‌ای دارند یا چه کسانی هستند، تلاش می‌شود که این افراد 
متفرق شوند و آنان نیز در پاسخ عصبانی می‌شوند و دست به خشونت می‌زنند و پاسخ متقابل 
دریافت می‌کنند. در این شرایط آتش‌بیاران معرکه هم سوءاستفاده می‌کنند و خروجی‌اش 

این خواهد شد که ادعا شود مردم یا حکومت ظرفیت آزادی را ندارند.
مجلس یازدهم طرح برگزاری تجمعات را تصویب کند 

مازنی با بیان اینکه اکنون هم دیر نشده است و مجلس یازدهم و دولت می‌تواند براساس 
سخنان رییس جمهوری درباره لزوم شنیدن اعتراضات، پیش‌نویس مجلس دهم در این 
زمینه را بررسی کند، اظهار کرد: حتی می‌توان پیش‌نویس دیگری تهیه کرد و این موضوع 
برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها را براساس قانون اساسی به نتیجه رساند. می‌توان مکان‌های 
مشخصی را برای تجمعات تعیین کرد و علاوه بر این رسانه ملی هم همین کاری که الان در 
قالب برنامه شیوه انجام می‌دهد، حفظ کند و این رویکرد را ادامه دهد. به خصوص که لازم 
است افراد از دو طیف فکری مختلف این مناظرات را برگزار کنند تا مردم خودشان تشخیص 

دهند که چه دیدگاهی درست‌تر است.
این نماینده سابق مجلس با اشاره به شیوه فعلی گشت ارشاد، تصریح کرد: یکی از 
ظلم‌هایی که به نیروی انتظامی شده همین است؛ نیرویی که در مأموریت‌های اصلی 
خود موفق و حافظ امنیت و ثبات کشور بوده و شهدای بسیاری در این زمینه داشته 
است، در مأموریتی که مربوط به او نیست وارد و درگیر کرده‌اند، در حالی که ۳۶ دستگاه 
وظایفی تعریف شده برای امر حجاب و عفاف دارند اما هیچکدام به وظایف خود عمل 

نکرده‌اند.
مازنی تاکید کرد: ما در مجلس دهم در تحقیق و تفحص‌هایی که داشتیم از جمله در مورد 
امر به معروف و نهی از منکر و مسئله عفاف و حجاب هم تحقیق و تفحص انجام دادیم و تمام 
دستگاه در این امر نمره پایینی گرفتند که همه این دستگاه‌ها را به عنوان متخلف به قوه 
قضاییه معرفی کردیم. این دستگاه‌هایی که به وظایف خود عمل نکردند از دو حالت خارج 
نیست یا تخلف کردند یا وظایفی که برایشان تعریف شده قابل‌اجرا نبوده است. چه کسی باید 
این را رسیدگی کند؟ پاسخ مجلس شورای اسلامی است. یا این موضوع بررسی نشده یا اگر 

بررسی شده هم نتایج این بررسی به مردم اعلام نشده است.
نباید اجازه دهیم که جوانان ما سرخورده شوند 

وی با اشاره به شیوه فعلی اجرای گشت ارشاد، تصریح کرد: هم قانون و هم شیوه اجرای 
آن ایراد دارد و به نظر می‌رسد با رخدادهای اخیر باید گشت امنیت اجتماعی به این شکل 
فعلًا متوقف شود و مجلس، دولت، قوه قضاییه و مرکز پژوهش‌های مجلس با استفاده 
روانشناسی،  جامعه‌شناسی،  دینی،  مختلف  رشته‌های  صاحبنظران  و  متخصصان  از 
مردم‌شناسی و در یک فرایند گفت‌وگومحور این مباحث انجام‌شده را به شکل زنده به سمع 
و نظر مردم برسانند. مردم اگر به صورت اقناعی بحثی را بشنوند خیلی راحت‌تر می‌پذیرند. 

مردم اگر اقناع شوند همراهی می‌کنند.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به سوءاستفاده برخی جریان‌های مخالف جمهوری 
اسلامی از مسائل اخیر، گفت: آنان از هر فرصتی برای ضربه‌زدن به ایران و جمهوری 
اسلامی استفاده می‌کنند، ما نباید بهانه دست آنان بدهیم و باید جلوی سوءاستفاده آنان را 

بگیریم و نیز نباید اجازه دهیم که جوانان ما سرخورده شوند.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس:

باید بسترهای گفت‌وگوهای اجتماعی  
فراهم شود

به سمت  اظهار کرد: حرکت  سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
بسترهای گفت‌وگوهای اجتماعی می‌تواند فرصت طرح بسیاری از انتقادات را در بستری 

صلح آمیز و آرام فراهم و بسیاری از آشوب‌های هیجانی را مدیریت و کنترل کند. 
احمد راستینه در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تاکیدات رئیس جمهوری بر حق اعتراض 
قانونی مردم و همچنین اصلاح برخی روندها در کشور نظیر گشت ارشاد با بیان اینکه »در 
اینکه اصلاح فرآیندها که می‌تواند به بهبود نتیجه منجر شود، هیچ مخالفتی وجود ندارد«، 
تاکید کرد: امروز حجاب به عنوان مهمترین مولفه‌ی فرهنگ و سبک زندگی ایرانی و اسلامی 
مورد پذیرش اکثریت آحاد جامعه است و این پذیرش نیز درونی است و کسی در آن تردیدی 

ندارد.
وی ظهار کرد: امروز همه با اصلاح فرآیندها در حوزه عفاف و حجاب موافقند و ما فکر 
می‌کنیم هرچقدر نقش وظایف دستگاه‌های مختلف بر اساس مصوبه ۴۲۷ شورای‌ عالی 
انقلاب فرهنگی بهتر اجرا شود بار کمتری بر دوش نیروی انتظامی گذاشته خواهد شد اما 
امروز نیروی انتظامی در حال انجام کم کاری بسیاری از دستگاه‌های مسئول است؛ درحالی 
که این مسئولیت‌ها متوجه دستگاه‌هایی است که در حوزه فرهنگی نقش جدی و مهمی 

دارند.
و عفاف یک موضوع  سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: موضوع حجاب 
کاملًا فرهنگی و اجتماعی است و همه دستگاه‌ها باید به سمت انجام مسئولیت‌های 
خود حرکت کنند؛ در این راستا اصلاح فرآیندها و تمرکز بر مسئولیت دستگاه‌هایی که 
مسئولیت آموزشی و ارتقای شاخص‌های نظام فرهنگی و اجتماعی را بر عهده دارند مورد 

تاکید همه است.
راستینه افزود: اگر کسی در راستای عدم التزام به قوانین مشخص جمهوری اسلامی 
حرکت کند و مرتکب جرمی نظیر کشف حجاب شود، طبیعتاً مجرم است اما معتقدیم که 
برخورد با این مجرم نیازمند قوانین مشخص و متناسب با حوزه‌های اجتماعی است؛ چنانچه 
در این راستا نیازمند یک بازنگری در ساختار قانون باشیم، طبیعتاً باید به آن سمت حرکت 

کنیم.
همه  فرآیندها،  اصلاح  به  کمک  با  می‌تواند  اسلامی  شورای  مجلس  کرد:  تاکید  وی 
دستگاه‌ها را در این راستا پاسخگو کند. مطالبه مجلس این است که همه دستگاه‌ها به 

وظایف خود عمل کنند.
این نماینده مجلس اظهار کرد: توسعه برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی، فراهم شدن 
بسترهای نقد و گفت وگو، حرکت به سمت بسترهای گفت‌وگوهای اجتماعی می‌تواند 
فرصت طرح بسیاری از انتقادات را در بستری صلح آمیز و آرام فراهم و بسیاری از آشوب‌های 

هیجانی را مدیریت و کنترل کند.

مجید بهستانی استاد علوم سیاسی: 

سیستم باید هدف‌های اصلاحی را با واقعیت‌ها تطابق دهد

دکتر»مجید بهستانی« می‌گوید: یکی از آثار جنبش فعلی 
این است که قبح مبارزه با سیستم و بی‌پروا بودن به صورت 
کلی در این نسل از میان رفته و این امر به هنجارشکنی‌ها 
یا مطالبات بعدی آن‌ها کمک می‌کند. تحلیلم این است که 
برداشتن روسری مطالبه واقعی نیست و مثل یک گلوله برفی 

توسعه پیدا خواهد کرد. 
با اعلام خبر فوت مهسا امینی بعد از فراخوانی در گشت 
ارشاد، ناآرامی‌ها در نقاط مختلف کشور شکل گرفت و در 
بسیاری از نقاط به اغتشاش و درگیری کشیده شد. اما منشا 
این اعتراض‌ها، عوامل گسترش ناگهانی آن و راهکارهای 
درست رویارویی با آن، موضوع‌های مهم و پیچیده‌ای بوده که 

بررسی آن‌ها، نیازمند دریافت نظر نخبگان است.
آنچه در پی می‌آید، مصاحبه دفتر پژوهش ایرنا با »دکتر 
مجید بهستانی« استاد علوم سیاسی و عضو هیات علمی 

دانشگاه امام حسین )ع( است.
اعتراض‌های اخیر ریشه هویتی و فرهنگی دارد

اخیر  اعتراض‌های  در  مردم  مطالبات  مورد  در  بهستانی 
بخواهیم  ما  که  نیست  توضیح می‌دهد: مطالبات چیزی 
حدس بزنیم؛ این‌ها در شعارها کاملا پیداست و از طریق 
شعارها و کنش‌ها می‌توان حدس زد این جنبش یک جنبش 

هویتی و فرهنگی است و برخلاف برخی تحلیل‌ها که آن 
را دارای ریشه‌های اقتصادی می‌دانند من آن را کاملا یک 
جنبش اجتماعیِ فرهنگی هویتی می‌شناسم که به دنبال 
مطالبات فرهنگی است و به طور مشخص برداشتن حجاب 
و اعطای آزادی‌های بیشتر به زنان در جامعه یکی از مطالبات 

مردم است.  
جنبش فعلی جنبشی فراگیر نیست

عضو هیات علمی دانشگاه در مورد طیف سنی، اجتماعی و 
طبقاتی شرکت‌کنندگان در این اعتراضات می‌گوید: ساختار 
هویتی و فرهنگی متاثر از ساختار مادی است. تحولات مادی 
پس از انقلاب در دوره جمهوری اسلامی اقتضا می‌کند که 
ما با نسل جدیدی مواجه باشیم. پیش از این به دلیل تداوم 
تحول  هم  فرهنگی  ساختار  اجتماعی،  و  مادی  ساختار 
خاصی پیدا نمی‌کرد اما به دنبال تحولات مادیِ ما، تحولات 
در ساختار جامعه و به دنبال آن تحول در باورها، ارزش‌ها و 
هنجارها را شاهد هستیم بنابراین وضعیتی که می‌بینید کاملا 

طبیعی است.
 جنبش فعلی جنبش فراگیر نیست. ما نمی‌توانیم بگویم 
کل دهه هفتاد و هشتاد به این جنبش پیوسته‌اند. برآورده 
اولیه از جمعیت فعال در میدان این جنبش در سراسر کشور 
جمعیتی کمتر از ۸۰ هزار نفر را نشان می‌دهد. این‌ها افرادی 
هستند که وسط میدان شعار دادند، تظاهرات کردند یا به 
جایی آسیب زدند و ... این در حالی است که جمعیت دهه 
هفتاد و هشتاد بین ۱۵ تا ۲۰ میلیون است اما بخش مهمی 
از افرادی که در میدان فعال بودند کسانی هستند که زیر ۲۱ 
سال سن دارند و در این میان درصد دختران در این جنبش 

بیشتر است.
پس از انقلاب نسخه اقتصاد سیاسی

 دوره پهلوی را ادامه دادیم
بهستانی ضمن انتقاد به برخی از عملکردهای دولتمردان 
بیان می‌دارد: ما متاسفانه پس از انقلاب به شدت نسخه 
اقتصاد سیاسی دوره پهلوی را با کمی اصلاح ادامه دادیم. از 
دهه ۷۰ و پس از جنگ، مدل‌های نولیبرال را هم وارد و روی 
کنترل جمعیت و خانواده‌های کم‌فرزند سرمایه‌گذاری و تبلیغ 

کردیم.
از آن طرف با یک خانواده به شدت اتمیک مواجه شدیم که 

به جای دو فرزند تک فرزندی شدند. تک فرزندها محصول 
دوران‌هایی هستند که دولت‌هایی مثل دولت آقای هاشمی 
رفسنجانی و آقای خاتمی به دنبال این بودند همه رفاهی را که 
در یک دوره پیشرفته قابل تصور بود، در داخل ایران بازسازی 

کنند. 
یکی از انگیزه‌های پدر و مادرهای دهه پنجاه و شصتی که 
در خانواده‌های پرجمعیت رشد کرده بودند، این بود که همه 
سرکوب‌ها و نداشته‌ها و محرومیت‌های خود را برای فرزندشان 
حذف کنند و به این ترتیب تک فرزندی را انتخاب کردند حال 
آنکه به لحاظ روانشناختی فرزند در خانواده‌ها تک فرزندی به 
شدت آسیب می‌بیند چون خودخواهی در آن رشد می‌کند و 
نازپرورده می‌شود. تک فرزند غیر از بحث محرومیت اقتصادی 
بحث‌های  دنبال  به  فردی  روانشناسی  لحاظ  به  نسبی، 

ناکامی‌های اقتصادی است که جامعه ما با آن درگیر است.
محرومیت فرهنگی از محرومیت اقتصادی

 مهم‌تر است
به  ادامه  امام حسین)ع( در  عضو هیات علمی دانشگاه 
محرومیت فرهنگی اشاره می‌کند و می‌گوید: به دلیل در 
اختیار قرار گرفتن ماهواره‌ها و گوشی‌های هوشمندی که 
ببیند  دیگر  کشورهای  در  را  خود  راحتی  به  می‌تواند  فرد 
با امکانات و فرهنگ و موفقیت دیگری که  و وضعیتش را 
با  ما  اینجا  مقایسه کند،  باشد  از جنس خودش  می‌تواند 
محرومیت نسبی فرهنگی هم مواجه می‌شویم که این نسل 

از این موضوع احساس رنج می‌برد.
باید توجه داشت وقتی نوجوان امروز به لحاظ هویتی و 
فرهنگی خود را با نوجوان کشورهای پیشرفته مقایسه کرده 
نسبی  محرومیت  از  این  می‌کند،  محرومیت  احساس  و 

اقتصادی مهمتر است.
و  تمام  زودتر  نوجوانی  دوره  قبل‌تر،  خیلی  نسل‌های  در 
ایرانی  فرهنگ  در  جوانی  دوره  می‌شد.  آغاز  جوانی  دوره 
بدهد،  خانواده  تشکیل  می‌توانست  فرد  که  بود  زمانی  تا 
اشتغال ثابت داشته باشد و بتواند زندگی را تشکیل دهد اما 
با نسلی روبرو هستیم که حتی در ۳۰ سالگی خود را برای 
ازدواج آماده نمی‌بیند و زیر بار مسئولیت تشکیل خانواده و  
ورود جدی به جامعه نمی‌رود؛ پس این تحول نسلی در بحث 
مسئولیت‌پذیری جوانان و اینکه کی می‌خواهند وارد جامعه 

شوند اثر گذاشته است.  
قبح مبارزه با سیستم از میان رفته است

عضو هیات علمی دانشگاه تهران معتقد است: یکی از آثار 
جنبش فعلی این است که قبح مبارزه با سیستم و بی‌پروا 
بودن و قانون‌شکن و هنجارشکنی به صورت کلی در این نسل 
از بین رفته و این وضع به حرکت‌ها و هنجارشکنی یا مطالبات 

بعدی آن‌ها کمک می‌کند.
تحلیلم این است که برداشتن روسری مطالبه واقعی نیست 
و مثل یک گلوله برفی توسعه پیدا خواهد کرد؛ آزادی مطلق 
در پوشش، یک بخش از آن است و مطالبه سایر آزادی‌ها 
اجتماعی به دنبال آن می‌آیند. به گفته بهستانی، ساختار 
قدرت ابتدا محکم جلوی این قضیه خواهد ایستاد اما به 
تدریج تا حدی سعی می‌کند برخی از این مطالبات را جواب 

بدهد تا فشارها را کاهش دهد.
تغییر ابزار و روش‌ها باعث خدشه‌دار شدن

 قدرت نمی‌شود
وی در پاسخ به این پرسش که »رویکرد مسئولان در تحولات 
اخیر چطور بوده و آیا تجدیدنظر در برخی قوانین و روش‌های 
ناکارآمد، زمینه‌ساز خدشه به نظام می‌شود؟« بیان می‌دارد: 
خدشه‌دار  قدرت  کنند  عوض  را  ابزارها  اگر  که  گفته  این 
همچنان  می‌تواند  قدرت  اعمال  نیست.  درست  می‌شود، 
ادامه پیدا کند اما شیوه اعمال قدرت می‌تواند متفاوت باشد.

مطالبات  اینکه  از  پیش  می‌کند:  پیشنهاد  بهستانی 
اجتماعی و خواسته‌های اجتماعی به مرحله بحران برسد باید 
نبض جامعه زودتر از راه مطالعات و پیمایش‌های اجتماعی 
را  واقعیت‌ها  از  خیلی  ما  به  ارقام  و  اعداد  شود؛  مشخص 
خواهند گفت؛ حتی می‌توانند ۱۰ سال زودتر به ما اطلاع 

دهند که برای آنها برنامه‌ریزی شود.
مولفه  سه  هیجان  و  غریزه  پول،  می‌دهد:  ادامه  وی 
سال   ۲۵ است.  فعلی  نسل  از  قابل‌توجهی  محرک‌شمار 
پیش جامعه‌شناسان از چنین تحولی خبر می‌دادند اما هیچ 
اقدامی صورت نگرفت. یک سیستم عاقل در کنار تسلط روی 
اهداف ثانویه و تمرکز روی استراتژی‌ها و تکنیک‌ها و برنامه‌ها 
باید به فکر همسان‌سازی و تطابق باشد یعنی متوجه باشد آن 
هدف‌های اصلاحی باید با توجه به واقعیت‌های اصلی قابل 

دستیابی باشد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: ما باید کاری کنیم که 
بوده  سرمایه اجتماعی نظام هر روز بیشتر شود، چون نظام یک نظام مردمی 
و سرمایه ما مشارکت در تصمیمات و اداره کشور است. هر تصمیم و موضعی که 
حضور و مشارکت مردم را کمرنگ کند باید با آن به نوعی مقابله شود و این استراتژی 
نظام و رهبر معظم انقلاب است. در این صورت جامعه به پیشرفت خود به روی ریل 

ادامه خواهد داد و از این موانع و مشکلات عبور خواهد کرد. 
محمود عباس‌زاده به خبرنگار جماران گفت: وزیر کشور با حضور در کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی گزارش خود را در باب اتفاقات اخیر ارائه دادند و 
چون جلسه محرمانه بود من نمی‌توانم به آن سخنان استناد کنم، اما با توجه به آنها 
می‌توانم تحلیل خودم را بدهم؛ من اعتقاد دارم با توجه به اتفاقاتی که در کشور ما 
می‌افتد، از جمله آخرین اتفاق که مربوط به گشت ارشاد بود، ما مسائل و مشکلاتی 
داریم که اگر بخواهیم تشبیه کنیم مانند کوه یخ است که بخشی از آن روی آب است 
که برخی تنها همان بخش روی آب را می‌بینند؛ در حالی که ما انتظارات و مطالبات 
انباشته‌ای داریم. از طرفی ما با موضوع گسست نسلی هم مواجه هستیم و به 
طورطبیعی نسل‌های جوان و جوان‌تر ما هم حق دارند کمی متفاوت‌تر از نسل‌های 

قبلی فکر کنند.  

باید درخیلی ازرفتارها براساس روند تکاملی اصلاحات لازم را بپذیریم 
وی ادامه داد: حکمرانی نظام جمهوری اسلامی ایران یک حکمرانی رو به تکامل 
است و امروز شرایط روز و تفاوت نسلی ایجاب می کند در رفتارها، تصمیمات و 
مواضع خود ملاحظاتی داشته باشیم؛ از طرف دیگر ما اصولا باید بین کسانی که 
می‌خواهند اعتراض کنند - که طبق قانون اساسی هم حق دارند - با کسانی که 
می خواهند سوء استفاده کنند، تفاوت قائل شویم و  بسترهای لازم را برای طرح 

اعتراض به صورت مدنی و قانونی فراهم کنیم.
عباس زاده مشکینی ادامه داد: این اتفاقات جدید نشان داد باید در این زمینه کار 
کرده و ساختارها را اصلاح کرده و قوانینی که در مجلس تصویب می‌کنیم متناسب 
با ظرفیت اجرایی و نیاز جامعه باشد و از مقبولیت عام برخوردار باشد. ما در خیلی 
از رفتارها باید  براساس روند تکاملی اصلاحات لازم را بپذیریم؛ یک نظام رو به جلو و 
نظام سیاسی متکامل اساسا باید چنین ویژگی‌هایی را داشته باشد و نظام جمهوری 

اسلامی ایران چنین ویژگی‌هایی را دارد؛ یعنی پویایی در اتخاذ تصمیم و مواضع.
 هر تصمیم وموضعی که مشارکت مردم را کمرنگ کند باید با آن مقابله شود
 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بیان کرد: نظام جمهوری 
اسلامی نظام قدرتمندی است و پایه‌های بسیار مستحکمی دارد که برآمده از مردم 

است. در حالی‌که ما به یک سری اصول به عنوان پایه اعتقاد داریم و باید متناسب 
با آن بازخورد دریافت کنیم و در جاهایی که نیاز به اصلاح دارد اصلاح کنیم؛ چه در 

حوزه تنقیح و چه در اجرا و مواضع.
وی تأکی کرد: ما باید کاری کنیم که سرمایه اجتماعی نظام هر روز بیشتر شود، 
چون نظام یک نظام مردمی بوده و سرمایه ما مشارکت در تصمیمات و اداره کشور 
است. هر تصمیم و موضعی که حضور و مشارکت مردم را کمرنگ کند باید با آن به 
نوعی مقابله شود و این استراتژی نظام و رهبر معظم انقلاب است. در این صورت 
جامعه به پیشرفت خود به روی ریل ادامه خواهد داد و از این موانع و مشکلات عبور 

خواهد کرد.
 از بداخلاقی‌های طرف‌های غربی عبور خواهیم کرد

 عباس زاده مشکینی در خصوص احتمال تأثیر اتفاقات اخیر بر روند مذاکرات 
گفت: وقتی ما در بیرون کشور در مورد مبحث مهمی مذاکره می‌کنیم شرایط 
داخلی در رفتار طرف مقابل نیز تأثیر خواهد گذاشت و این کاملا بدیهی است. ما در 
بحث برجام و گفت و گوها برگه‌های برنده خوبی داریم و آن‌ها هم به توافق احتیاج 
دارند. به نظرم با توجه به مسائلی که در کشور اتفاق افتاد یکسری بداخلاقی‌هایی 

خواهند کرد که ما از آن عبور خواهیم کرد.

عباس‌زاده عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی :

باید بسترهای لازم را برای طرح اعتراض مدنی و قانونی را فراهم کنیم 



سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری

eimannews@yahoo.comwww.emandaily.ir

پیامبر اکرم )ص( :
صاحب امتیاز: حیدر ضیغمی

مدیرمسئول و سردبیر: حسین عبداللهی
مدیرتحریریه: روح اله کرمانی جمکرانی

طراح و صفحه‌آرا:محسن عبداللهی
عضو انجمن مدیران روزنامه های غیر دولتی، آئین نامه اخلاق حرفه ای، قابل مشاهده در سایت

تلفن: 32903209 - 32906160 صندوق پستی: 37185/4495 
نشانی:قم- بلوارشهید صدوقی،کوچه 21ممیزیک پلاک 47

اذان صبح:04/39 طلوع آفتاب:06/01 اذان ظهر:11/56 اذان مغرب: 18/09

اپ
وچ

فی 
گرا

یتو
ل

سبز
خه 

شا

بوى فرزند، از بوى بهشت است 
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الفردوس : ج ۲ ص ۲۷۲ ح ۳۲۶۳

حضور رئیس رسانه ملی در جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
پیمان جبلی رئیس سازمان صدا و سیما در جمع اعضای شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم حضور 
یافت و دغدغه‌ها، پیشنهادات و انتقادهای اعضای این مجموعه حوزوی را شنید. به گزارش روابط عمومی جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم، روز جمعه رئیس سازمان صدا و سیما در جمع اعضای شورای عالی جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم حاضر شد.آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری در این دیدار، بعد از اشاره به دغدغه‌مندی و 
دلسوزی اعضای این شورا نسبت به مسائل مختلف کشور، نقش رسانه رسمی را در هر جامعه‌ای بی بدیل توصیف 
کرد و اظهار داشت: رسانه ملی تریبون رسمی نظام جمهوری اسلامی است و همانطور که امام خمینی )قدس 
سره( نیز فرمودند، صدا و سیما نقش یک دانشگاه را ایفا می‌کند و مردم به عنوان تریبون رسمی انقلاب اسلامی 
به آن می‌نگرند.شایان ذکر است در ادامه جلسه، رئیس رسانه ملی گزارشی از عملکرد این سازمان ارائه نمود و پس 
از آن سایر اعضای جامعه مدرسین، به بیان دغدغه‌مندی‌ها، پیشنهادها و انتقادات خود پرداختند.در پایان نیز، 

پیمان جبلی به پاسخ سوالات اعضای این جامعه پرداخت.

تلویزیون در پی جایگزین مهران مدیری است؟
در پی حاشیه‌های اخیر »دورهمی« و تصمیم نهایی شبکه مبنی بر قرار ندادن این مسابقه در جدول پخش، 
گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر انتخاب مجری‌های جدید شکل گرفت و از برخی بازیگران هم نام برده شد که البته تاکنون 
هیچکدام به تایید سازندگان نرسیده است. به گزارش ایسنا، پیش از اظهارنظر اخیر مهران مدیری درباره‌ی تمایل 
نداشتن به پخش فریمی از او از شبکه‌ای تلویزیونی، شبکه نسیم اعلام کرده بود که قصد دارد، قسمت‌های 
باقی‌مانده از مسابقه »دورهمی« را پس از ایام صفر پخش کند و این برنامه را تا پایان سال ۱۴۰۱ ادامه خواهد 
داد اما در پی ویدئوی منتشرشده توسط این مجری و ابراز عقیده درباره‌ی ادامه پخش »دورهمی« از تلویزیون، 
تهیه‌کننده بر مالکیت صداوسیما بر اینگونه برنامه‌ها تاکید کرد و یادآور شد تصمیم‌گیرنده در رابطه با پخش یا پخش 
نشدن برنامه سازمان صداوسیماست.با این همه شبکه نسیم ترجیح داد با اتمام ماه محرم و صفر، جدول پخش 
جدید خود را بدون »دورهمی« ببندد. حالا پخش تعداد قسمت‌های باقیمانده از »دورهمی« با اجرای مهران 
مدیری بلاتکلیف مانده و این مسابقه در حالی از آنتن حذف شده است که از افراد جدیدی چون مهران رجبی به 

عنوان مجری »دورهمی« جدید نام برده می‌شود.

یک نفر توسط ضد انقلاب در سنندج کشته شد
فرمانده انتظامی استان کردستان گفت: یک راننده پراید که حوالی ظهر روز شنبه در حال عبور در میان 
آشوبگران در خیابان پاسداران سنندج بود توسط ضد انقلاب کشته شد. سردار آزادی روز شنبه در گفت و گو با ایرنا 
افزود: نیروهای ضد شورش سلاح جنگی در اختیار ندارند و بررسی های ما نشان می دهد اساسا نیروهای پلیس 
در زمان حادثه در این نقطه حضور نداشته اند، این موضوع نشان می دهد این فرد در قالب پروژه کشته سازی 
توسط ضد انقلاب کشته شده است.او با اشاره به اینکه ضد انقلاب، تجزیه طلب ها و معاندین در صدد کشته 
سازی هستند گفت: این اقدام ضد انقلاب قبلًا هم سابقه داشته است به طوری که در ابتدای نا آرامی های اخیر 
در کردستان، چهار نفر در شهرهای سقز، دیواندره و دهگلان توسط ضد انقلاب کشته شدند.وی به خانواده ها 
هشدار داد با توجه به نفوذ ضد انقلاب و گروه های تروریستی در میان افراد معترض، مواظب باشند فرزندان آنها در 

این تجمعات شرکت نکنند تا خدای نکرده طعمه ضد انقلاب و جریانات تروریستی نشوند.

کاهش کیفیت نان در برخی نانوایی سطح شهرقم 
کاهش کیفیت نان در برخی نانوایی‌های قم باعث گلایه شهروندان شده و نانوایان این بی‌کیفیتی را به دلیل 
پایین بودن کیفیت آرد می‌دانند.شهروندان از کیفیت برخی نانوایی‌ها از جمله خمیر بودن، سوختگی و تیرگی 
نان، و اینکه نان خریداری شده امروز را نمی‌شود فردا مصرف کرد گلایه‌مند هستند در این بین نانوایان علت بی 
کیفیتی نام را پایین بودن آرد می‌دانند.حمید نجفی سخنگوی اتحادیه نانوایان علت کاهش کیفیت نان  علاوه بر 
بی کیفیتی آرد دریافتی نانوایی ها ،عدم استقبال کارگران  ماهر  از حرفه نانوایی عنوان کرد و گفت: به علت کاهش 

دستمزد بیشتر کارگران به حرفه‌های دیگر روی آورده اند.

فائزه هاشمی همچنان در بازداشت به سر می‌برد 
محسن هاشمی رابطه با بازداشت خواهر خود فائزه هاشمی گفت: خواهرم فائزه همچنان در بازداشت به سر 
می برد.»محسن هاشمی رفسنجانی« رئیس سابق شورای اسلامی شهر تهران، در گفت و گو با خبرنگار سیاسی 
خبرگزاری برنا در رابطه با بازداشت خواهر خود فائزه هاشمی گفت: خواهرم فائزه همچنان در بازداشت به سر 
می برد. وی پاسخ به دو سوال دیگر خبرنگار برنا در رابطه با برگزاری دادگاه فائزه هاشمی و فعالیت وی در حزب 

کارگزاران گفت: نمی‌خواهم فعلا توضیحی بدهم، بعدا پاسخ شما را خواهم داد.

سخنگوی شورای شهراسلامی قم هشدار داد:

محدوده جدیدی به شهرقم اضافه نمی شود
سخنگوی شورای اسلامی شهر قم با تاکید نسبت به عدم تغییر در محدوده شهری قم، از دلالی و 

فریب شهروندان در خرید اراضی با کاربری‌های دیگر هشدار داد. 
روح‌اله امرالهی در گفتگو با خبرنگاران، با اشاره به مصوبه اخیر شورای عالی شهرسازی و معماری 
ایران در خصوص تفویض، تصویب طراحی بلوار پیامبر اعظم )ص( به کمیسیون ماده ۵ استان قم اظهار 
کرد: در مصوبه اخیر این شورا صرفا طراحی بلوار پیامبر اعظم )ص( به کمیسیون ماده ۵ استان قم 

تفویض شده است.
تغییر کاربری در دستور کار مراجع استانی و کشوری نیست 

او ادامه داد: مطالب منتشر شده در خصوص تغییر محدوده شهری ذیل این مصوبه به‌هیچ عنوان 
مطرح نبوده و در واقع هیچ‌گونه تغییر محدوده‌ای در کمیته‌های زیرمجموعه شورای عالی شهرسازی و 

معماری ایران و کمیسیون‌های مرتبط در استان قم مورد بررسی و در دستور کار نیست.
امراللهی افزود: از شهروندان محترم خواهشمندیم، از خریداری زمین‌های خارج از محدوده جدا 
خودداری نموده و از مالکین نیز خواهشمندیم از تفکیک بدون ضابطه که مشکلات متعددی برای 
شهروندان محترم ایجاد کرده است، پرهیز نمایند. سخنگوی شورای اسلامی شهر مقدس قم با اشاره 
به کاربری مشخص حریم‌های شهری تاکید کرد: غالب زمین‌های خارج از محدوده شهری، کاربری 

کشاورزی دارند و تغییر کاربری این زمین‌ها در دستور کار مراجع استانی و کشوری نیست.
 

مدیر خدمت مومنانه سازمان بسیج سازندگی سپاه استان قم  خبرداد:

توزیع بیش از ۱۲ هزار و ۸۵۰ لوازم التحریر
 میان دانش‌آموزان نیازمند 

مدیر خدمت مومنانه سازمان بسیج سازندگی سپاه استان قم از توزیع بیش از ۱۲ هزار و ۸۵۰ بسته 
لوازم التحریر در راستای کنگره ملی شهدای استان خبرداد و گفت: دو هزار دست لباس و 20 تبلت 
نیز میان دانش‌آموزان توزیع شده است. سید علی سید میرزایی، با اشاره به خدمات ارائه شده در حوزه 
محرومیت‌زدایی اظهار کرد: در راستای رزمایش سراسری کمک مومنانه و کنگره ملی شهدای استان 
قم در ۶ ماهه نخست امسال فرهنگیان جهادگر در قالب دو کمیته تخصصی تهیه لوازم التحریر و کمیته 

آموزش و پرورش خدمات رسانی کرده‌اند. 
وی در ادامه با اشاره به فعالیت مستمر دو کمیته تخصصی از هشت کمیته رزمایش کمک مومنانه 
در طول سال برای کمک به دانش آموزان نیازمند اظهار کرد: با توجه به آغاز سال تحصیلی جدید و 
بازگشایی مدارس خدمت مومنانه سازمان بسیج سازندگی رنگ و بوی دانش‌آموزی گرفت. میرزایی 
ادامه داد: ۸۳۳ نفر ساعت تدریس حضوری و دو هزار و ۳۵۲ نفر ساعت تدریس غیر حضوری، توزیع 
۲۰ عدد تبلت، و تهیه و توزیع بیش از ۱۲ هزار و ۸۵۰ بسته لوازم التحریر و توزیع ۲۰۰۰ دست پوشاک 
و کفش با مشارکت آحاد مردم، خیران و گروه‌های جهادی به ارزش ریالی ۵/۴ میلیارد تومان از جمله 
خدمات جهادگران بوده است. مدیر خدمت مومنانه سازمان بسیج سازندگی سپاه استان قم ضمن 
قدردانی از خدمات سازمان بسیج دانش آموزی و سازمان بسیج فرهنگیان سپاه استان در خدمت 
رسانی به دانش آموزان نیازمند، افزود: این دو مجموعه در تدریس حضوری و غیر حضوری فرهنگیان 
به صورت جهادی وارد میدان شدند. میرزایی عنوان کرد: مردم و خیران نیک اندیش برای پیوستن 
به رزمایش کمک مومنانه می‌توانند به پایگاه‌های بسیج، کانون‌های بسیج در سطح ناحیه آموزش و 
پرورش، سازمان بسیج فرهنگیان مراجعه کنند و در امر خدا پسندانه کمک به دانش آموزان نیازمند 

سهیم باشند.
 

رئیس اوقاف و امور خیریه ناحیه دو شهرستان قم خبرداد:

ثبت موقوفه ۳۵ میلیارد ریالی در جعفریه
رئیس اوقاف و امور خیریه ناحیه دو شهرستان قم گفت: یک ملک به ارزش تقریبی ۳۵۰ میلیارد ریال 

در روستای جعفرآباد شهرستان جعفریه برای امور فرهنگی، اجتماعی و قرآنی وقف شد. 
حجت‌الاسلام والمسلمین فیض الله اسدپور در گفت و گویی با اشاره به ثبت یک وقف جدید در 
قم اظهار کرد: این موقوفه یک ملک به مساحت ۸۶۵ متر مربع واقع در روستای جعفرآباد شهرستان 
جعفریه است. وی افزود: الله وردی مرادی واقف این ملک، آن را برای ایجاد مجتمع فرهنگی، اجتماعی 

و قرآنی با نام مبارک حضرت زهرا سلام الله علیها وقف کرده است.
رئیس اوقاف و امور خیریه ناحیه دو شهرستان قم با بیان اینکه واقف، هزینه ساخت مجتمع را هم 

متقبل شده است گفت: مقرر شده است خود او متولی موقوفه باشد.

مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری قم با بیان اینکه در سال جاری آب 
ورودی به قم از سرشاخه‌های دز 30 درصد کاهش یافت، گفت: در این شرایط از 
چاه‌های داخلی و سد 15 خرداد استفاده شد و در یک مقطع یک‌هفته‌ای شاهد 
شور شدن آب قم بودیم، اما در حال حاضر شرایط به وضعیت قبل بازگشته است.

ابراهیم ملکی در گفت‌وگو با خبرنگاران، با اشاره به فعالیت‌های دفتر امور شهری 
و شوراهای استانداری قم اظهار داشت: این اداره کل یکی از بیشترین ادارات 
مراجعه‌کننده در مجموعه استانداری بوده و بخش زیادی از مراجعات مربوط به 
امور شهرداری است که وظیفه پیگیری و حصول نتیجه با ما می‌باشد.  وی برگزاری 
جلسات شورای حفاظت از آب استان با حضور استاندار و کمیته‌های تخصصی و 
وضعیت ذخایر آبی استان را موردتوجه قرار داد و اضافه کرد: به دلیل کاهش نزولات 
آسمانی ما شرایط خوبی نداریم و در حال حاضر در حال مدیریت آب در بخش‌های 
شرب، صنعت و مخصوصاً کشاورزی هستیم. وی با بیان اینکه در سال جاری آب 
ورودی به قم از سرشاخه‌های دز 30 درصد کاهش یافت، ادامه داد: در این شرایط 
از چاه‌های داخلی و سد 15 خرداد استفاده شد و در یک مقطع یک‌هفته‌ای 
شاهد شور شدن آب قم بودیم، اما در حال حاضر شرایط به وضعیت قبل بازگشته 

است. ملکی عنوان کرد: 40 درصد پساب قم باید در بخش صنعت، فضای سبز 
و منابع طبیعی مصرف شود و 60 درصد آن برای تعادل بخشی است؛ ما 4 ونیم 
میلیون مترمکعب پساب به شهرداری تحویل دادیم و در حال حاضر بخشی از 
فضای سبز قم با این سهمیه پساب آبیاری می‌شود. وی با اشاره به اینکه سهم 
منابع طبیعی هم مشخص بوده و 850 هزار مترمکعب هم برای شهرکت صنعتی 
شکوهیه اختصاص داده‌شده است، اظهار داشت: می‌توانیم بخشی از مشکلات 
استان در بحث آب را از طریق پساب جبران کنیم تا سهم آب شرب در این بخش‌ها 
به صفر برسد و این نیازمند یک برنامه‌ریزی بلندمدت است. مدیرکل امور شهری و 
شوراهای استانداری قم وضعیت احداث چاه‌های کشاورزی را موردتوجه قرار داد 
و اذعان کرد: قم و پیرامون آن جزو دشت‌های ممنوعه بوده و مجوز احداث چاه 
جدید به مردم داده نمی‌شود، مگر اینکه برای تأمین آب شرب باشد که با مجوز 
آب منطقه‌ای این اتفاق شدنی است. وی با تأکید بر اینکه پارک‌های داخل شهر 
به‌ناچار باید از آب چاه‌ها و فاضلاب‌ها استفاده کند، اضافه کرد: آب منطقه‌ای 
وعده داده بود که 13 چاه برای فضای سبز در اختیار قرار دهد که حدود 3 چاه 

محقق شد و مابقی در حال رایزنی برای واگذاری است.

مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری قم:

ذخایرآبی استان قم شرایط خوبی ندارد

مدیر منطقه دو شهرداری قم خبرداد:

پایان عملیات تملک املاک 
در مسیر بلوار جمهوری اسلامی

بلوار جمهوری  اتمام تملک املاک در مسیر  از  مدیر منطقه دو شهرداری قم 
اسلامی خبر داد و گفت: برای تملک حدود 96 پلاک تاکنون 170 میلیارد تومان 
هزینه شده است و در حال حاضر تخریب ابنیه املاک تملک شده مسیر، در حال 

انجام است.
رضا رحیمی با اشاره به اتمام عملیات تملک املاک بلوار جمهوری اسلامی اظهار 
داشت: احداث زیرگذر بلوار جمهوری از میدان امام حسین)ع( تا بلوار یادگار امام)ره( 
یکی از پروژه‌های کلان و خاص کلان‌شهر قم محسوب می‌شود و اجرای آن بهبود 

ترافیک را در پی خواهد داشت.
وی اهمیت تملک املاک در مسیر این پروژه را موردتوجه قرار داد و افزود: با توجه 
به اهمیت این پروژه، تلاش‌های زیادی برای تملک املاک در مسیر اجرای پروژه در 
سال‌های گذشته انجام‌شده و هم‌اکنون تملک کلیه املاک در این مسیر انجام‌شده 

است.
مدیر منطقه دو شهرداری قم با بیان اینکه تملک املاک واقع در مسیرگشایی‌ها 
یکی از مهم‌ترین و اساسی‌ترین اقدامات در انجام پروژه‌هاست، ابراز کرد: در این 
مسیر برای تملک حدود ۹۶ پلاک تاکنون ۱۷۰ میلیارد تومان هزینه شده است و در 

حال حاضر تخریب ابنیه املاک تملک شده مسیر، در حال انجام است.
وی ضمن تقدیر از همراهی و تعامل مالکین در واگذاری املاک خود، اظهار 
امیدواری کرد که با بهره‌برداری از زیرگذر که عملیات عمرانی آن پایان‌یافته، در تردد و 

تأمین رفاه حال شهروندان، مؤثر واقع شود.
رحیمی تعریض بلوار جمهوری اسلامی که فاز یک آن در سال ۹۶ افتتاح شد، را 
یکی از پروژه‌های مهم در خصوص ایجاد راه ارتباطی منطقه دو با سایر مناطق به‌ویژه 
منطقه چهار دانست که نقش حیاتی و سازنده‌ای در بهبود ترافیک داشته و یک نیاز 

اساسی به شمار می‌آمد.
در  واقع  املاک  تملک  طرح  اقتصادی،  ویژه  شرایط  در  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
با  کرد:  تصریح  است،  زمان‌بر  و  سخت  امری  کم ‌برخوردار،  مناطق  مسیرهای 
به‌کارگیری توان اجرایی و پشتیبانی مالی شهرداری مرکز و حمایت‌های شهردار قم و 
مهم‌تر از آن همکاری و مشارکت مالکین، فرآیند تملک به اتمام رسیده و تلاش داریم 
با تکمیل پرداخت غرامت املاک، هرچه سریع‌تر با تخریب املاک باقی‌مانده، با 

بهره‌برداری از زیرگذر شاهد تسهیل تردد و کاهش بار ترافیکی باشیم.
 

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم خبرداد:

تکمیل مسیر مستقیم خیابان معلم
 در پروژه فاز ۵ پروژه عمار یاسر

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم از عملیاتی شدن بخشی از پروژه عمار یاسر 
در مسیر خیابان معلم خبر داد و گفت: با اجرای این بخش از پروژه، مسیر مستقیم 

خیابان معلم در فاز ۵ عمار یاسر به بهره‌برداری می‌رسد.
عباس حلوایی زاده در گفت‌وگویی با اشاره به انجام عملیات بتن‌ریزی تونل غدیر 
اظهار داشت: روز پنجشنبه بخشی زیادی از بتن‌ریزی تونل غدیر انجام شد که در 
این قسمت از پروژه فاز ۵ عمار یاسر که قبل از خیابان معلم است، بیش‌از ۱۳۰۰ 

مترمکعب بتن حجیم استفاده‌شده است
معاون فنی و عمرانی شهرداری قم تصریح کرد: این بخش از پروژه توسط سازمان 
توسعه و عمران شهرداری عملیاتی می‌شود و تکمیل‌کننده رینگ شمالی به جنوبی 

شهر قم است.
وی با تأکید بر ساماندهی پروژه‌های هسته مرکزی در سال جاری گفت: پروژه فاز ۵ 
عمار یاسر یکی از پروژه‌های اولویت‌دار شهرداری بوده که تا به امروز برای تکمیل آن 

چالش‌های زیادی داشته‌ایم.
حلوایی زاده از تلاش برای آزادسازی ادامه پروژه خبر داد و افزود: آزادسازی بقیه 
پروژه نیز در دستور کار قرار گرفته و امیدواریم این پروژه چند ده‌ساله را با تسریع در 

روند اجرایی به پایان برسانیم.
واقع‌شدن  به علت  اما  تکمیل‌شده است،  پروژه  اصلی  داد: قسمت  ادامه  وی 
پروژه در بافت، عمده تأسیسات زیربنایی مانند آب، گاز، برق و شبکه فیبر نوری باید 

به‌صورت فاز به فاز و بدون هیچ خسارتی جابه‌جا شود.
معاون فنی و عمرانی شهرداری قم خاطرنشان کرد: جابه‌جایی تمام تأسیسات 
زیربنایی توسط شهرداری انجام می‌شود و تلاش می‌کنیم این کار به بهترین نحو 
اجرا شود. وی از به بهره‌برداری رسیدن بخش عمده پروژه خبر داد و اظهار داشت: 
با اجرای این بخش از پروژه، بخش مستقیم مسیر به بهره‌برداری می‌رسد و با اتمام 

تملکات و اجرای بقیه پروژه فاز ۵ عمار یاسر تکمیل می‌شود.
حلوایی زاده در پایان ابراز کرد: امیدواریم پروژه تا سال آینده به‌صورت کامل به 
بهره‌برداری برسد و مبلغ کل پروژه نیز ۷۳ میلیارد تومان اجرای اولیه آن بوده و با 

افزایش قیمت‌ها به عدد ۱۱۵ میلیارد تومان رسیده است.
 

مدیر منطقه هشت شهرداری قم خبرداد:

پیست‌های اسب‌دوانی پردیسان
 به دامشهر منتقل می شوند

مدیر منطقه هشت شهرداری قم از انتقال دامداری‌ها و پیست‌های اسب‌دوانی به 
دام شهر خبر داد و گفت: آرای کمسیون بند 20 را اخذ کرده‌ایم و هماهنگی‌های 
لازم برای انتقال دامداری‌ها و پیست‌های اسب‌دوانی به دام شهر با مراجع قضایی و 

دادستانی در حال انجام است. 
محمدحسین علی‌اکبری در گفت‌وگویی با اشاره به دغدغه مدیریت شهری در رفع 
مشکلات و چالش‌های منطقه هشت اظهار داشت: منطقه هشت یکی از مناطق 

درحال‌توسعه شهر بوده و شرایط خوبی در حوزه فضای سبز دارد.
بی خطرسازی برخی زمین‌های رهاشده پردیسان

افزود: زمین‌های  و  را موردبررسی قرارداد  از مشکلات منطقه هشت  وی یکی 
دولتی رهاشده یکی از مشکلات منطقه بوده که باوجود چهاردیواری پیرامون زمین، 

محدوده‌ غیر ایمنی در برخی نقاط ایجادشده است.
مدیر منطقه هشت شهرداری قم تصریح کرد: مکاتباتی با اداره کل راه و شهرسازی 

انجام‌شده و تعدادی از این زمین‌ها رفع خطر شده است.
وی در ادامه یکی دیگر از مشکلات منطقه پردیسان را وجود دامداری‌ها دانست 
و بیان کرد: در انتهای بلوار غدیر و بلوار امامت میدان آیت‌الله بهجت دامداری و 

پیست‌های اسب‌دوانی وجود دارد که مشکلاتی را برای منطقه ایجاد کرده است.
علی‌اکبری از انتقال دامداری‌ها و پیست‌های اسب‌دوانی به دام شهر خبر داد 
خاطرنشان کرد: آرای کمسیون بند ۲۰ را اخذ کرده‌ایم و هماهنگی‌های لازم برای 

انتقال دامداری‌ها به دام شهر با مراجع قضایی و دادستانی در حال انجام است.
وی خاطرنشان کرد: باید منطقه از دامداری و پیست‌ها اسب‌دوانی پاک‌سازی‌شده 

و اخطارهای لازم نیز به این مراکز داده‌شده است.
 

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم مطرح کرد:

شهرداری قم پیشرو دراجرای اقدامات 
حفاظت ازمحیط ‌زیست 

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم با تأکید بر اینکه شهرداری 
است  بوده  محیط‌زیست  حافظ  اقدامات  اجرای  در  پیشرو  شهرداری‌های  از  قم 
گفت: یکی از اقدامات در این زمینه احداث و حمایت از ساختمان‌های سازگار با 

محیط‌زیست در سال‌های اخیر بوده است. 
یام جوادیان با اشاره به بازدید مدیر صندوق ملی محیط‌زیست کشور از شهر قم 
اظهار کرد: جلسات مشترکی با حضور ایشان و معاون خدمات شهری شهرداری و 
تعدادی از مدیران شهری و اعضای شورای اسلامی شهر برگزار شد و فعالیت‌ها و 

اقدامات شهرداری در راستای حفظ محیط‌زیست مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت.
وی با تأکید بر اینکه شهرداری قم از شهرداری‌های پیشرو در اجرای اقدامات حافظ 
محیط‌زیست بوده است افزود: احداث ساختمان‌های سازگار با محیط‌زیست یکی از 

اقدامات شهرداری در سال‌های اخیر بوده است.
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم گفت: در خصوص اقدامات 
انجام‌شده در حوزه فضای سبز نیز گزارشی در این جلسات ارائه شد که از آن جمله 
می‌توان به مدیریت تفکیک از مبدأ پسماندهای شهری با همکاری سازمان مدیریت 
پسماند اشاره کرد که با این هماهنگی تمام پسماند حاصل از هرس درختان و نظافت 
فضای سبز سطح شهر در مبدأ تفکیک‌شده و شرایطی فراهم‌شده که تقریباً دفع 

حاصل از این امر به صفر رسیده است.

استاد حوزه علمیه قم با بیان اینکه باید راهی برای انتقال اعتراضات همه اقشار 
پیش بینی شود، یادآور شد: باید مسئولان در رده های مختلف به مردم از طرق 

مختلف وقت ملاقات داده و با آنها گفتگو کنند و پای سخن ایشان بنشینند. 
 حجت الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی شامگاه پانزدهم مهرماه در جمع 
زائران مسجد مقدس جمکران با بیان اینکه ظهور امام مهدی)عج( نیازمند زمینه 
سازی است،بیان کرد: منتظران ظهور امام مهدی )عج( در دوران غیبت وظایف 

مهمی بر دوش دارند.
وی با بیان اینکه معرفت نسبت به امام از جمله وظایف مهم عصر غیبت است، 
گفت: اگر کسی امام خود را بشناسد ولی قبل از ظهور از دنیا رفت همانند کسی 

است که در لشکر امام زمان)عج( حضور داشته است.
استاد حوزه علمیه قم با بیان اینکه امام حجت خدا بر روی زمین است و درک 
این مهم از اهمیت بالایی برخوردار است، تصریح کرد: وظیفه مهمی که ما 
نسبت به امام زمان برعهده داریم آن است که نسبت به ایشان ابراز محبت کنیم.
وی با اشاره به اینکه اگر محبت اهل بیت)ع( را در دل داشته باشیم خیر دنیا و 
آخرت نصیب ما می شود، ادامه داد: سعی کنید هر روز به شیوه ای از امام زمان 

یاد کنید حتی با گفتن جمله اللهم عجل لولیک الفرج.
انتقال  برای  راهی  باید  اینکه  بیان  با  رفیعی  والمسلمین  الاسلام  حجت 
اعتراضات همه اقشار پیش بینی شود، یادآور شد: باید مسئولان در رده های 
مختلف به مردم از طرق مختلف وقت ملاقات داده و با آنها گفتگو کنند و پای 

سخن ایشان بنشینند.
وی بیان اینکه در هیچ کجای دنیا راه اعلام اعتراض خرابکاری و اغتشاش 

نیست، خاطرنشان کرد: دشمنان به صراحت در تمام شبکه های خود اعلام 
می‌کنند که به دنبال سرنگونی نظام و دنبال تجزیه ایران هستند.

استاد حوزه علمیه قم با اشاره به اینکه دشمنان دانشجویان را به هتاکی به 
افراد مختلف از جمله اساتید خود دعوت کردند بیان کرد: اظهار عقاید، پرسش 
و پاسخ، گفتگو و مناظره هیچ اشکالی ندارد و باید به آن توجه شود اما باید شیوه 

صحیح دنبال شود.
وی با اشاره به اینکه افضل اعمال امت انتظار فرج است، افزود: نصرت اهل 
بیت)ع( از وظایفی است که بر دوش داریم و هر کسی با توجه به توان خود می 

تواند به یاری اهل بیت بشتابد.

حجت الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی:

باید راهی برای انتقال اعتراضات همه اقشار پیش بینی شود

روستاییان و عشایر ایران زمین؛ قهرمانان و پرچم داران فرهنگ و تمدن

و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  سرپرست 
نوجوانان استان قم گفت: هفته ملی کودک با ۱۸ 
عنوان برنامه در قالب های گوناگون توسط این 

کانون در استان آغاز شد. 
خبری  نشست  در  شنبه  روز  غفاری  محمد 
اظهار  و جهانی کودک  ملی  مناسبت هفته  به 
بررسی  کودکانه،  بازی  یک  از  رونمایی  داشت: 
قصه‌های اعضای کانون و برگزاری جشن یک روز 
خوشمزه با حضور اعضا و مادران آنان  از جمله 

برنامه های هفته ملی کودک در استان قم است.
وی بیان کرد: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های هفته 
ملی کودک در قم برگزاری جشنواره قصه‌گویی 
است که طی روزهای یکشنبه و دوشنبه هفته 

جاری در خانه تاریخی زند قم برگزار می‌شود.
وی گفت: برنامه طلوع مهر در آسمان کودکی 
شیخ  مدرسه  در  جاری  هفته  سه‌شنبه  روز  نیز 
انصاری قم با اجرای کارگاه های فرهنگی و هنری 

ترتیب خواهد یافت.
غفاری ادامه داد: پرواز کودکی دیگر برنامه هفته 
ملی کودک در قم است که در آن ساخت بادبادک 
و نوشتن آرزوهای کودکان روی آن و پرواز بادبادک 

صورت می‌پذیرد.
برگزاری برنامه شادپیمایی در بوستان علوی 
دیگر  عنوان  کودکی  آسمان  در  گفت:  وی 
برگزاری  شاهد  آن  طی  که  است  برنامه‌ای 
نمایشگاه از آثار تابستانی اعضا و دعوت از دانش 

آموزان برای بازدید از نمایشگاه خواهیم بود.
شادباش  کودکی،  هیاهوی  کرد:  بیان  وی 
کودک من و برنامه‌های ادبی از دیگر برنامه های 

مهم هفته ملی کودک در قم است.
و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  سرپرست 
نوجوانان استان قم ابراز داشت: دست در دست 
طبیعت دیگر برنامه اجرایی کانون در هفته کودک 
است که طی آن شاهد برگزاری ورکشاپ ساخت 
و  با حلقه چوب درخت  و گل سینه  بند  گردن 

خمیر کاغذ می‌باشیم.
وی بیان کرد: برگزاری برنامه شادپیمایی یکی 
از ویژه ترین برنامه‌های هفته ملی کودک خواهد 
بود که ساعت ۱۶ روز جمعه ۲۲ مهرماه جاری در 

بوستان علوی اجرا می‌شود.
کمبود تعداد مراکز کانون دراستان قم 

در  کانون  مراکز  تعداد  کمبود  به  اشاره  با  وی 

افزود: کانون پرورش فکری کودکان  استان قم 
و نوجوانان استان قم حداقل به ۵ مرکز دیگر در 
سطح شهر نیاز دارد و بسیاری از مناطق شهر قم 

تحت پوشش مراکز کانون نیستند.
سرپرست اداره‌کل کانون پرورش فکری کودکان 
مناطقی  در  اضافه کرد:  قم  استان  نوجوانان  و 
همچون انتهای نیروگاه، مرکز شهر، منطقه بنیاد 
و دو شهرستان کهک و جعفریه نیازمند فضا برای 

ایجاد کانون هستیم.
غفاری ابراز داشت: از ابتدای اردیبهشت ماه 
سال جاری کمتر از ۲ هزار نفر عضو داشتیم و 
امروز تعداد اعضا به بیش از ۳۵۰۰ نفر رسیده که 
این رشد صددرصدی فرصت خوبی برای استفاده 
از امکانات کانون است که البته آمار افرادی که از 
خدمات کانون استفاده می‌کنند فراتر از این تعداد 

است.
سرپرست اداره‌کل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان استان قم همچنین عنوان داشت: 
کانون  به اعضای  و ۵۰۰ کتاب  تعداد ۱۶ هزار 
در قم در کتابخانه ها امانت داده شده که این 

کتاب‌ها دو تا سه هفته دست کودکان می‌ماند.

سرپرست کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان  استان قم خبرداد:

اجرای18 برنامه متنوع به مناسبت هفته ملی کودک 

عکس :احمد بلباسی

مراسم شب‌های حرم مطهر بانوی کرامت از شنبه تا 
جمعه به ترتیب با سخنرانی حجج اسلام والمسلمین 
رفیعی،  پناهیان،  قمی،  حسینی  فرحزاد،  مؤمنی، 
میرباقری و تراشیون و پنجشنبه و جمعه با مداحی علی 

مهدوی نژاد و سیدرضا تحویلدار برگزار می شود. 
براساس این گزارش، برنامه هفتگی مراسم و محافل 
 ۱۴۰۱ مهر   ۲۲ تا   ۱۶ از  کرامت  بانوی  مطهر  حرم 
مصادف با هفته وحدت و میلاد پیامبر صلوات الله علیه 
و آله و امام صادق علیه السلام از سوی روابط عمومی و 

تبلیغات آستان مقدس بانوی کرامت اعلام شد.

بر اساس این گزارش مراسم حرم مطهر هر روز با برنامه 
های نیایش صبحگاهی، مراسم سخنرانی قبل از اذان 
ظهر، قرائت زیارتنامه حضرت معصومه سلام الله علیها 
از نماز عصر، مراسم سخنرانی و مداحی قبل از  بعد 
اذان مغرب و مراسم سخنرانی و مداحی بعد از نماز عشا 
دنبال خواهد شد. مراسم قبل از ظهر حرم مطهر بانوی 
کرامت شنبه تا دوشنبه با سخنرانی حجت الاسلام رضا 
هوشیاری، سه‌شنبه و چهارشنبه با سخنرانی حجت 
با  جمعه  و  شنبه  پنج  و  گودرزی  حمیدرضا  الاسلام 
سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین میرمعینی برگزار 

می شود و روز جمعه مصادف با سالروز میلاد پیامبر اکرم 
صلوات الله علیه و آله حمید رنجبر مداحی خواهد کرد.

دوشنبه  تا  شنبه  مطهر  حرم  مغرب  از  قبل  مراسم 
محمدرضا  والمسلمین  الاسلام  حجت  سخنرانی  با 
الاسلام  حجت  سخنرانی  با  شنبه  سه  باستانی، 
والمسلمین محمدصادق کفیل، چهارشنبه با سخنرانی 
حجت الاسلام والمسلمین محمدرضا اعوانی، پنجشنبه 
در قالب محفل انس با قرآن کریم با مداحی سیدرضا 
و  دهقانی  الاسلام  حجت  سخنرانی  با  جمعه  و  جدا 

مداحی محمد ریحانی برگزار می شود.

از سوی روابط عمومی و تبلیغات؛

مراسم حرم بانوی کرامت در هفته وحدت اعلام شد


